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KYNOLOG SE 

OTASLAVICE Velmi smutná zpráva obletěla Otaslavice 

i celé okolí. Ve věku 62 let se v neděli 6. října ve svém 

domě malorážkou zastřelil zakladatel místního kynolo-

gického klubu a velký milovník zvířat Jan Pospíšil. Obcí 

putovala fáma, že před smrtí měl sprovodit ze světa i dva 

své německé ovčáky. To však nebyla pravda. Tragickou 

smrt potvrdili Večerníku jak sousedé uznávaného kyno-

loga, tak mluvčí policie. 

více čtěte na straně 9

Martin ZAORA L

TØÍLETÉHO SYNA TØÍLETÉHO SYNA 
MÌLA TÝRAT MÌLA TÝRAT 
VLASTNÍ MATKA! 

PROSTĚJOV Co se to děje? Proč si některé ženy pořizují děti, když nemají absolutně žádnou chuť se o ně starat? Ve 
zcela extrémní podobě tuto otázku evokoval případ, který bylo možné u prostějovského soudu sledovat uplynulé 
úterý 22. října. Mladá matka z Mostkovic měla týrat svého tříletého syna. Případ ohlásila dětská lékařka, které se po 
řadě urgencí ustrašený chlapeček se spoustou modřin a bez spodního prádla dostal do ordinace. U soudu vyšly 
najevo nelidské podmínky, v nichž dítě žilo. Kromě pravidelného bití měl celé dny trávit pouze v postýlce, kde však 
neměl ani matraci a spával na zcela promočeném papírovém kartonu. A to rozhodně nebylo vše!  

Martin ZAORA L

čtěte na straně 5



Letošní prostějovský silvestrovský ve-
čer bude skutečně jiný. Zapomeňte na 
ohňostroje a  videomapping! Radní 
jednomyslně rozhodli, že se odpalo-
vat bude, ale něco jiného, než by se 
všeobecně čekalo. Vedení města přišlo 
s  tím, že s  koncem aktuálního roku 
vyšle na výlet sochy z  náměstí T. G. 
Masaryka. 
„Ohňostroj je fajn, ale chtěli jsme něco 
originálního,“ vysvětlil nejmenovaný 

radní, který raději zůstane v anony-
mitě, aby ho nikdo nenařkl, že vystře-
lil Masaryka do vzduchu. Sochy typu 
T. G. Masaryka či Wolkera poletí 
vzduchem jako hlavní atrakce veče-
ra. A aby byly spokojeny i děti, menší 
sochy budou odpáleny už v průběhu 
odpoledne.
Radní slibují maximální bezpeč-
nost. Každý účastník dostane helmu 
a  ochranné brýle, aby ho nezasáhl 

žádný odlétající kus historie. „Sochy 
pak vrátíme na místo – aspoň ty části, 
co najdeme,“ slibují s úsměvem radní, 
i když je dost možné, že tento krok jim 
bude nakonec předhozen jako ještě 
větší katastrofa než loňské nevydaře-
né video. 
Prostějov tak čeká opravdu neza-
pomenutelný večer, kde si místo oh-
ňostroje užijete letící sochy, možná 
i  nějakou tu Masarykovu klobásu 

v  místním bufetu. Letošní Silvestr 
bude rozhodně stát za to a  každý, 
kdo se bude poslední den roku nudit, 
by měl vyrazit na tuto jedinečnou po-
dívanou. 

Za Agenturu Hóser 
John z Metel 
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HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 21. ledna 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 19. dubna 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 11 do 13 let, 
měří mezi 140 až 150 centimetry, má hube-
nou postavu, hnědé oči a černé vlasy. 

NIKOLAS VOBEJDA 

se narodil 28. července 1972 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 2. října 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 52 do 55 let, 
měří okolo 175 centimetrů, má hubenou 
postavu a plavé blond rovné vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Neděle je prý od toho, že se ne-
dělá... To je sice pravda, ovšem 
během předminulého víkendu 
si odpočívající stavbaři měli asi 
lépe zabezpečit své buňky na 
staveništi u vodojemu ve Vrano-
vicích- Kelčicích. Jinak by totiž 
nemohli být okradeni!  POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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KRIMI ÈÍSLO b.

řípadě 

„8 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 8 dny 

•• Pondělí •• 
Štěstí v zahradě. „Pozdní štěstí je jako krásný podzim. Člověk se z něj 

těší dvojnásobně,“ poznamenal německý básník Gotthold Lessing. 
Vychutnat si všechny krásy barevného podzimu je stále možné 

v botanické zahradě díky stezce se zábavnými úkoly, hádankami 
i zajímavými informacemi, které zde nechalo rozmístit prostějovské 

Ekocentrum Iris.  
•• Úterý •• 

Kafe u Osmanyho. „Život je strašně krátký a musíme ho žít bez 
zbytečných starostí a problémů. Pokud problém nemá řešení, tak ho 
nemůžu řešit a jdu dál,“ svěřil se kubánský módní návrhář Osmany 

Laffita, který se představil ve Společenském domě se svým pořadem 
plným zábavných historek Kafe u Osmanyho. 

•• Středa •• 
Špionážní hra. Vždy mě bavila krycí jména špionů. Třeba když 

drogový boss dostane přezdívku maková panenka… Komedii plnou 
špionů, zvratů a vtipných dialogů odehrávající se v atmosféře 80. let 

a rozděleného Berlína bylo možné vidět v Městském divadle v Prostějově.  
•• Čtvrtek •• 

Pohyblivý svátek v muzeu. „Pokud má člověk to štěstí, aby žil zamlada 
v Paříži, potom ať půjde v životě kamkoliv, jde to všude s ním, poněvadž 
Paříž, to je pohyblivý svátek,“ napsal Ernest Hemingway. Připomenout 

si doby, kdy v Paříži tvořili malíři Auguste Renoir či Pablo Picasso je 
možné díky výstavě A Paris, která byla v muzeu zahájena vernisáží. 

•• Pátek •• 
Nepřítel na zámku. „Strach je opravdový nepřítel, jediný nepřítel,“ 
všiml si už čínský vojevůdce Sun Tzu. Naučit se překonávat svého 

velkého nepřítele mohly všechny děti, které vyrazily na Strašidelné 
prohlídky zámku v Čechách pod Kosířem. 

•• Sobota •• 
Burlaci na zimáku. „Nebe je temný a mnohem níž, jen vlků dávnej 

chorál z hor, a já tu marně hledám skrýš, když cesta rovná se nám 
ztrácí,“ zpívá se v písni Burlaci skupiny Kabát. Aktuálně nejpopulárnější 

česká kapela zahrála na prostějovském zimáku. 
•• Neděle ••

Dušičky. Smrt nás nemůže odtrhnout od těch, které milujeme. Jejich 
památka zůstává živá v našich srdcích a my se s nimi setkáváme ve 
vzpomínkách a snech. Takový je princip Památky zesnulých, jehož 
smysl si lidé připomínali během Dušiček na zámku v Čechách pod 

Kosířem. 
•• Pondělí •• 

Co dává smysl? Už Forrest Gump věděl, že běhání je občas to jediné, 
co dává smysl. Spojit oslavy Dne vzniku československého státu 

s pohybem se nadmíru daří prostějovským sokolům, kteří pro stovky 
dospělých i dětí uspořádali další úspěšný ročník Sokolského běhu. 

FOTO
TÝDNE

Silvie 

Støeda
Tadeáš 

Ètvrtek
Štěpánka

Pátek
Felix

Sobota
Památka 

zesnulých

Nedìle
Hubert 

CO NÁS POTÌŠILO?
Zimák praskal ve švech. Skupina 
Kabát se v sobotu dostala do přímé 
konkurence s Lucií Bílou, ovšem nej-
populárnější rocková kapela dokáza-
la prodat pět a půl tisíce lístků na svůj 
koncert. Večerník potěšilo nejen to, 
že prostějovský zimák po letech zno-
vu praskal ve švech, ale hlavně jsme 
přežili dopravní marast...

CO NÁS UDIVILO?
Lidé strachy bez sebe! Minulou 
středu dopoledne se redakční te-
lefony netrhly. Vystrašení Prostě-
jované upozorňovali Večerník na 
jakýsi podivný zásah policie, která 
údajně hromadně něco řeší v okolí 
kina Metro a  v  přilehlých Smeta-
nových sadech. Šlo ale jen o  cvi-
čení složek IZS. Proč to ale policie 
nedala včas veřejnosti vědět? 

Rozsáhlou razii proti feťákům 
podnikla policie přímo v  Pros-
tějově. Strážci zákona zkontro-
lovali třiadevadesát lidí, přičemž 
u jedenácti z nich našli drogy!  

CO JSME ZACHYTILI?

93

V současné době jedna z nejpopu-
lárnějších českých popových a mu-
zikálových hvězd vyprodala v  so-
botu sál prostějovského kulturáku.

LUCIE BÍLÁ
Foto: internet 

KDO NÁS ZAUJAL?

Do Brna Večerník nakonec 
neodjel, ale pozvánka od 

vystavovatelů na originální 
akci opravdu hřála u srdce.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Martin ZAORAL 

Právě volného dne využil dosud 
neznámý zloděj, který vypáčil 
kovovou mříž na jedné z  bu-
něk a  vnikl dovnitř. Stavbaři 
následně přišli o  tiskárnu, nive-
lační přístroje, svítidlo, mobilní 
klimatizaci a  další věci. To vše 
bratru za pětašedesát tisíc ko-
run. Pokud policisté nenechavce 
vypátrají, hrozí mu za krádež 
až tři roky vězení. 

65 000

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.

Prostějov (mls) – Dlouhé měsíce 
stál modrý VW Bora patřící Pet-
rovi Š. z  Prostějova u  domu číslo 
66 v ulici Kpt. Nálepky ve Vraho-
vicích. Před čtyřmi roky mu však 
prošla technická, loni byl odtažen 
do nedalekého areálu společnosti 
PV-Recykling. Ani pak o něj pěta-
třicetiletý majitel s adresou trvalé-
ho bydliště na prostějovské radnici 
nejevil zájem, a tak vůz na jeho ná-
klady půjde do veřejné dražby.  

Pustí se do chodníku  

Prostějov (mls) – S  rekonstruk-
cí a  prodloužením chodníku ve 
Wolfově ulici za místním nádražím 
se začne v úterý 29. října. Celková 
délka rekonstruovaného a  nově 
postaveného chodníku bude činit 
426 metrů. Před zahájením prací 
bylo nezbytné vykácet sedm stro-
mů, jejichž kořeny stávající chod-
ník narušovaly. Jako náhrady za ně 
budou vysazeny dva jasany a  té-
měř pět set keřů. Práce přijdou na 
3,8 milionu korun, hotovo by mělo 
být do 20. prosince letošního roku. 

Prostějov (mls) – S  omezením, 
které je naplánováno od pátku 
1.  listopadu až do konce měsíce, 
musí počítat řidiči v okolí Pražské 
ulice u  prostějovského hlavního 
nádraží. Důvodem je oprava kana-
lizace. Omezení se dotknou úseku 
od křižovatky ulic Hvězda a  Ja-
náčkova po křižovatku ulice Roz-
honova a také úseku ulic Hvězda 
a Rozhonova v křižovatkách s uli-
cí Pražská. 

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV I cikáni umí máknout. Přestože si příslušníky tohoto etnika lidé často spojují s „čórkami“, zneuží-
váním sociálních dávek či zdemolovanými byty, nejsou všichni stejní. Zejména ve stavebnictví, které se potýká 
s akutním nedostatkem lidí, jsou někteří z nich velmi platní. Faktem je, že obvykle nevynikají ve spolehlivosti, 
přesto jsou schopni odvést kvalitní práci. Aktuálně je to vidět v Průmyslové ulici v Prostějově, kde vzniká nová 
cyklostezka. Při pokládání zámkové dlažby do již připraveného štěrku se činila hned pětice chlapů, kterým 

v podzimním dopoledni k práci vyhrávala jejich tradiční cikánská muzika. 

Foto: Martin Zaoral 

Po cikánech zůstala Po cikánech zůstala 
pěkná práce pěkná práce 

b f l

Nebude video Nebude video 
ani ohňostroj!ani ohňostroj!



PROSTĚJOV, OLOMOUC Na příběh jedné ze studen-
tek Střední zdravotnické školy v Prostějově upozornil 
redakci ředitel školy Martin Mokroš. Teprve patnác-
tileté Lauře zemřela letos v srpnu maminka. Před 
třinácti lety zemřel při dopravní nehodě její ta-
tínek a tak zůstali se sourozenci Nikolou (25) 
a  Martinem (20) sami. Sbírku pro děti žijící 
nedaleko Olomouce vyhlásila na platformě 
Donio rodinná přítelkyně Hana Tomková.

Maminka Lenka, skromná, milá, hodná a  milující 
žena, v únoru tohoto roku velmi vážně onemocněla. 
Statečný boj se zákeřnou nemocí v srpnu ve věku 46 let  
prohrála. Do poslední chvíle o její nemoci, kromě nej-
bližší rodiny, nikdo nevěděl. Od února 2024 zůstala doma 
v pracovní neschopnosti. Od této doby se už rodině snažili 
finančně pomáhat i prarodiče, oba již v důchodovém věku. 
Laura právě nyní začala navštěvovat 1. ročník Střední zdravot-
nické školy v Prostějově. Čeká ji tak ještě dlouhá cesta studia a vý-

daje s tím spojené. Její bratr Martin je ve čtvrtém roč-
níku Střední strojírenské školy v Lutíně. Tento školní 
rok bude maturovat. „Jediná Nikola je už zaměstna-
ná. Pracuje jako prodavačka. Je pro ni samozřejmostí 
se o své mladší sourozence postarat. Žádá o svěření 
své mladší sestry Laury do péče. Nikola to nebude 
mít vůbec lehké. Než se i její sourozenci postaví na 
vlastní nohy, bude to pár let trvat. V takto mladém 
věku na ni bude kladena velká odpovědnost. Ve 

věku, kdy si ostatní dívky užívají bezstarostnost mlá-
dí. Chce ale rodinu udržet pospolu. Pro maminku a ta-

tínka,“ říká Hana Tomková.
Vybrané finanční prostředky poslouží hlavně na běžné 

rodinné výdaje, hygienické potřeby, dopravu, školní výda-
je, výdaje na bydlení, zdravotní výdaje a jiné. 

Sbírku najdete: Na život tří sourozenců bez rodičů | Donio.
„Za každou částku budeme vděčni a předem moc děkujeme,“ 

vzkazuje rodina a přátelé.
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V minulých dnech jsme s kolegy z rady 
města rozhodli o vánoční výzdobě naší 
radnice. Využijeme loni zakoupené de-
korace, které doplníme o čerstvé květiny 
a  květinovou výzdobu. Věřím, že slav-
nostně vyzdobená radnice přispěje k na-
vození sváteční nálady každého, kdo do 
centra města zavítá. A  co nás vlastně 
v  souvislosti s  koncem roku čeká? Už 
22. listopadu zahájí na obvyklém místě 
v centru Prostějova provoz mobilní klu-
ziště, bruslit se na něm bude až do konce 
ledna. Na 24. listopadu je naplánován 
start letošních vánočních trhů a 29. lis-
topadu slavnostně rozsvítíme strom na 
náměstí T. G. Masaryka. V rámci Pro-
stějovské zimy nás čeká spousta zajíma-
vých kulturních vystoupení. A  k  zimě 
patří ještě jedna zpráva. Na základě 
ankety mezi našimi občany jsme se 
rozhodli, že konec roku znovu oslavíme 
silvestrovským ohňostrojem. Pro jeho 
uspořádání se vyslovily tři čtvrtiny obča-
nů ze zhruba 1500 hlasujících, kteří tak 
dali přednost ohňostroji před videomap-
pingem. Ohňostroj začne 31. prosince ve 
20 hodin. Těším se, že se v závěru roku 
v centru města opakovaně uvidíme. 

František JURA,
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40
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PROSTĚJOV Kdyby dali aspoň předem vědět! Na webo-
vých stránkách prostějovského magistrátu se sice s  den-
ním předstihem objevila krátká zmínka o  středečním 
policejním cvičení v centru města, ale to bylo tak všechno. 
Policie vše „důkladně“ zamlčela. Nebylo tedy divu, že mi-
nulou středu ráno vyděsily policejní manévry u kina Met-
ro 70 stovky Prostějovanů. Obzvláště když první informa-
ce zněla, že v kině nějaký šílenec střílí! 

Michal KA DLEC
Redakční telefony se ve středu ráno ve Večerníku opět netrhly 
a vystrašení obyvatelé města redakci jako o překot informovali 
o množství policejních aut se zapnutými majáky u kina Metro, 
na Vápenici a ve Smetanových sadech. A když do prostějovské-
ho kina vtrhli těžkooděnci se samopaly, zděšení lidí dostoupi-
lo vrcholu. „Ve středu 23. října v ranních hodinách proběhlo 
v  Prostějově v  kině Metro taktické cvičení AMOK, jehož 
hlavním cílem bylo procvičit postupy a taktiku zásahu proti ak-
tivnímu útočníkovi se střelnou zbraní,“ snažila se až ve čtvrtek 
ráno uklidnit situaci mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. 

Pokračování
na straně 13

PROSTĚJOV Všichni to ještě máme v živé paměti. Na poslední den loňského roku 
připravilo město pro své občany novinku. Místo desetiletí zažité tradice v podobě 
ohňostroje prosadila jedna z radních videomapping. Prý je to moderní a oblíbe-
né. Jenže promítání naprosto bezduchého a nekvalitního videa na fasádu radnice 
skončilo naprostým fiaskem! Letos se tak radní 
opět vracejí k silvestrovskému ohňostroji!

O tom, že je videomapping u konzervativních Pro-
stějovanů nechtěný, svědčila už vloni i hodně slabá 
účast na náměstí během silvestrovské oslavy. Dne 
31. prosince 2023 onen videomapping lidé vypís-
kali. A  nebylo divu. Nelíbil se obsah promítaného 
videa a hlavně to, že na fasádě radnice nebylo video 
vůbec rozeznatelné. Co si budeme vykládat, 400 ti-
síc korun zaplacených z městské pokladny bylo jako-
by vyhozených z okna. Letos ale radní dali na přání 
občanů města a  oslavy Silvestra na prostějovském 
náměstí se vrací do starých dobrých pořádků. „Ko-
nec roku 2024 letos v Prostějově oslavíme silvestrov-
ským ohňostrojem. Připravujeme jej na 31. prosince 
na 20. hodinu. Pro ohňostroj jsme se rozhodli i na 
základě ankety mezi našimi občany. Hlasování se zú-
častnilo více než 1 400 hlasujících a přes 70 procent 
z nich dalo přednost právě ohňostroji,“ informoval 
exkluzivně Večerník primátor města František Jura.

Michal KA DLEC

pro Večerník 

původní 
zpravodajství

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

NIKOLA, MARTIN A LAURA 

PROSTĚJOV 

Tohle je skutečný 
prostějovský fenomén. Na 

celkem 82 místech po celé ČR i v za-
hraničí se v pondělí 28. října konal Sokolský 

běh republiky, který si dal za cíl oslavit Den vzniku 
republiky pohybem. A vůbec nejvyšší účastí 590 běžců a běž-

kyň se opět mohl pochlubit Prostějov! Podrobnou reportáž přineseme 
v příštím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.  (mls)

Foto: Martin Zaoral

Běh republiky Běh republiky 

REKORDNÍ!REKORDNÍ!
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PROSTĚJOV Jak Večerník v  květnu tohoto roku informoval, hlavní obvi-
něný v kauze přepadení kurýrního vozidla bezpečnostní agentury Loomis 
21. února 2013 v Přemyslovicích Ján Bakalár podal odvolání proti rozsudku 
Krajského soudu v Brně. A nyní se dočkal. Ve čtvrtek 13. listopadu tak Vrch-
ní soud v Olomouci posoudí, zda byl sedmkrát trestaný recidivista poslán 
do kriminálu na dvaadvacet let oprávněně, nebo nikoliv. 
Ján Bakalár je v případu obžalován jako 
jediný, přestože byli na místě přepadení 
prokazatelně další dva jeho komplicové. 
Podle informací ČTK však vinu na pře-
padení nadále naprosto popírá, s  čímž 
chce před soud nyní předstoupit. To 
ale mohl i  při květnovém projednávání 
případu v Brně, tehdy ale odmítl vypo-

vídat, a  navíc se přelíčení ze zdravot-
ních důvodů odmítl osobně účastnit. 
Bakalár tvrdí, že loupež v Přemyslovicích 
nespáchal, trest označuje za exemplár-
ní. „Trest ve výši dvaadvaceti let vězení 
byl podle něj uložen nesprávně, neboť 
je prý mimořádně tvrdý, až exemplární. 
Obžalovaný Bakalár tvrdí, že v rozsudku 

je řada pochybení. Poukazuje na údajné 
rozpory ve výpovědích svědků, napadá 
i totožnost nalezené krevní stopy na mís-
tě činu, která jej podle obžaloby usvěd-
čuje. Není podle něj ani přesně popsána 
role jednotlivých útočníků,“ sdělil Vladi-
mír Lichnovský, tiskový mluvčí Vrchního 
soudu v Olomouci. 
Jak posoudí vinu, či nevinu Jána Bakalára 
odvolací soud, bude známo již ve čtvrtek 
13. listopadu! Jen připomeňme, že Baka-
lár dosud neudal své dva komplice a do 
této chvíle ani policie nezjistila, kde je 
uloupených třiatřicet milionů korun. 

PROSTĚJOV Pamatujete? Vloni 
na jaře Večerník reagoval na po-
četné a  oprávněné stížnosti oby-
vatel Sídliště Svornosti ve Vraho-
vicích. Čerstvě vzniklé trávníky 
na nově revitalizovaném sídlišti 
byly všechno, jen ne krásné. Mezi 
domy totiž vyrostl místo trávy až 
metr a  půl vysoký plevel. Teď je 
všechno jinak! 

Michal KADLEC
Jako kdyby město zamávalo čarov-
ným proutkem a  prostory okolo 
bytových domů na vrahovickém 
sídlišti se výrazně změnily do krásy. 
Po plevelu není už ani památky. „Při 
regeneraci Sídliště Svornosti došlo 
na jaře 2023 také k  obnově zeleně, 
navezena byla přírodní zemina na 
vyrovnání zelených ploch, ve které 
jsou přirozené zbytky plevele. Do 
toho byl vysetý nový trávník, kte-
rý vzešel a  byl v  první fázi vzrůstu 
chráněn proti vyschnutí vyšším ple-
velem. Po dostatečném vzrůstu a vy-
tvoření odpovídajícího kořenového 
systému trávníku byly plochy che-
micky ošetřeny a plevel odstraněn,“ 
vysvětlil Večerníku razantní změnu 
Jiří Rozehnal, náměstek primátora 
Prostějova.  

2× foto: Michal Kadlec 

Dostavil se po roce „Jojo“ efekt?  
Zvládl zhubnout 50 kilo!

ČEHOVICE Luděk Coufal dokázal uspět tam, kde mnozí ztroskotávají. Během jednoho roku zhu-
bl neuvěřitelných 50 kilogramů. Zatímco předloni na podzim vážil při svých 176 centimetrech 
140 kilogramů, loni ve stejný čas to bylo už jen necelých 90. V té době se netajil ambicí dát dolů 
ještě dalších 10 kilogramů. Zároveň však byl ohrožen známým „Jojo“ efektem, při němž ztracené 
kilogramy lidé opět rychle nabírají zpět. Jak to tedy po dalším roce dopadlo? 

Martin ZAORAL
Luďku Coufalovi se v roce 2011 po-
dařilo přeplavat kanál La Manche. 
V prestižní anketě Sportovec města 
Prostějova následně obsadil druhé 
místo hned za tehdy bezkonku-
renční Petrou Kvitovou. Jenže ná-
sledující roky se u něj nesly ve zna-
mení sedavého zaměstnání, péče 
o  rodinu a  konečně i  starostí se 
stavbou rodinného domu. S  tím 
přibývala i  kila. Předloni na 
podzim někdejší skvělý sporto-
vec při svých 176 centimetrech 
vážil už přes 140 kilogramů. 
„Mám ovšem štíhlou manžel-
ku, a  tak jsem si říkal, že není 
fair, aby vedle sebe měla tako-
vého buřtíka. A pustil jsem se 
do hubnutí,“ svěřil se Luděk 
Coufal, jemuž se během nece-
lého roku podařilo díky kombi-
naci vhodné stravy a  přiměřeného 
pohybu zhubnout neuvěřitelných 
50 kilogramů. Když jsme s  ním 
loni v  říjnu mluvili na toto téma, 

byl rozhodnutý v nastoleném tren-
du pokračovat i nadále. Jak to tedy 
dopadlo? „Váhu už teď vůbec nesle-
duju. Určitě jsem nic nenabral a do 
prasečí podoby se nevrátil. Odha-
duju, že mám asi o  dvě kila méně 
než loni. Zásadní je, že mi během 

roku opět ubylo špeků a  přibylo 
svalů,“ zhodnotil nyní čtyřiapa-
desátiletý Luděk Coufal, který 

si stále hlídá jídlo. Ale nejen to. 
„Ve fitku se snažím být pětkrát 
do týdne, což se musí někde 
projevit,“ vysvětlil Coufal, kte-
rý se v  mládí kromě plavání 
věnoval také triatlonu. Přesto-
že je známý i jako organizátor 

běžeckých závodů, on sám se 
za velkého běžce nepovažuje. 
„V příštím roce bych se ale rád 
zúčastnil známé beskydské sed-

mičky, která představuje 101 ki-
lometrů po sedmi beskydských 

vrcholech. Ale nepočítám s tím, že 
bych to běžel, spíše se budu snažit 
udržet rychlost běžné chůze,“ nastí-
nil své další plány Luděk Coufal. 
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Jak jistě drtivá většina čtenářů ví, tak Bakalárovi od-
volání nebylo nic platné, vrchní soud potvrdil uložený 
trest, který si stále odpykává. Po deseti letech se ale 
přeci jen k soudu případ vrátil a Ján Bakalár se snažil 
dokázat, že krevní stopy neodpovídají uváděné sku-
tečnosti. Ani tentokrát však neuspěl. Už to tak vypadá, 
že i dalších dvanáct let si bude muset tento recidivista 
odsedět. (jaf)



PROSTĚJOV Předminulý pátek proběhla přímo 
v Prostějově policejní razie, která nemá v posled-
ních desetiletích obdoby. Policie přímo ve městě 

zkontrolovala bezmála sto lidí, zda u sebe ne-
mají drogy. Přibližně desetina z  nich drogy 
skutečně měla... 
V pátek 18. října proběhla v Prostějově kontrol-
ní akce zaměřená na nelegální držení drog. „Na 

místě byli společně s  policisty také celníci se 
psem, který je vycvičen na vyhledání omamných a psy-

chotropních látek. Policisté situaci monitorovali i  přes 
kamery. Celkem bylo zkontrolováno 93 lidí, přičemž 
10 z nich dostalo pokutu za přechovávání drog v malém 
množství.
V jednom případě bylo zajištěno větší množství konopí, 
které bylo odesláno k dalšímu šetření na Odbor krimina-
listické techniky a expertiz,“ sdělila Večerníku Zuzana Sla-
bá, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olo-
mouci. „Připomínáme, že i malé množství drog pro vlastní 
potřebu je nelegální,“ dodala Zuzana Slabá.  (mik) 
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PROSTĚJOV S modřinami po celém těle, podvyživeného, bez spodního prádla i ponožek pouze 
v teplácích a tričku s krátkým rukávem. Takto doprovodila loni v září (!) svého syna na pravidelnou 
tříletou prohlídku v té době již trojnásobná matka z Mostkovic. Lékařka celou záležitost nahlásila 
policii, matka skončila před prostějovským soudem. U něj díky výpovědi doktorky a jedné ze 
sousedek vyšly najevo naprosto šílené podmínky, v jakých chlapec vyrůstal. Samotná matka čelí-
cí obžalobě z týrání malého dítěte se k soudu nedostavila. Důvod? Čeká totiž už své čtvrté dítě…

Žena obžalovaná z týrání tříletého chlapce kromě 
něj s  partnerem vychovávala v  bytovém domě 
v Mostkovicích ještě jeho starší a mladší sestru. Je-
jich společné soužití bylo plné konfliktů. Muž měl 
být dle svědectví „pod pantoflem“, žena mu navíc 
opakovaně vyhrožovala, že jej opustí. Dokonce 
tak na týden učinila, když zaměstnanému partne-
rovi nechala na krku všechny tři děti. „Prý si našla 
jiného chlapa, se kterým strávila týden někde na 
penzionu. Jisté je, že se pak zase vrátila,“ vypově-
děla jedna ze svědkyň. 
Celou záležitostí ohledně týrání tříletého chlap-
ce se policisté začali zabývat na základě podně-
tu dětské lékařky. „Chlapce jsem přebrala do 
péče v  jeho deseti měsících. Zpočátku celkem 
dobře prospíval. Postupem času se začaly obje-
vovat problémy, například vývoj řeči u  něj byl 
hluboko pod průměrem,“ uvedla celou situaci 
pediatrička, podle níž si matka na syna opako-
vaně stěžovala kvůli jeho údajné neposednosti 
a  neposlušnosti. „Mně se tak vůbec nejevil, ve 
srovnání s jinými dětmi byl naopak spíše klidný 
a plachý,“ zmínila se doktorka. 

Celá situace se vyhrotila loni v  září, kdy matka po 
soustavných urgencích i se synem dorazila na tříle-
tou prohlídku. „U chlapce byl vidět enormní propad. 
Na první pohled byl vystrašený a bojácný. Ačkoliv už 
byl podzim, neměl na sobě spodní prádlo ani ponož-
ky, byl oblečen do tepláků a trička s krátkým ruká-
vem. Když jsem ho vysvlékala, úplně se třásl zimou. 
Při vyšetření jsem objevila velké množství modřin 
různého stáří. Byly zejména na hýždích a stehnech,“ 
popsala dětská lékařka, kterou zarazil také enormní 
propad na váze. „Během tří měsíců zhubl o 1,5 kilo-
gramu, což je u takto malého dítěte zarážející. Matka 
to vysvětlovala tím, že nechce jíst. Měla jsem v ordi-
naci přesnídávky, které jsem mu dala, snědl je ovšem 
s velkou chutí,“ přiblížila svědkyně, která připustila, 
že v případě chlapcovy starší i mladší sestry tak vý-
razné problémy nezaznamenala. 

Co stálo za tak zásadním zhoršením fyzického 
i psychického stavu malého dítěte? To pomohla ob-

jasnit hned následující svědkyně. „Kluk po narození 
vůbec nežil se svojí maminkou. Ona ho dávala na 
opatrování svému otci a hlavně jeho partnerce, tedy 
chlapcově nevlastní babičce, které přirostl k  srdci. 
Jenže pak jsem byla svědkem toho, jak se obě ženy 
pohádaly. Obžalovaná chtěla už poněkolikáté půjčit 
peníze, ale paní zrovna neměla. A tak si matka vzala 
kluka a začala na jeho babičku řvát, že v  takovém 
případě ho už nikdy neuvidí. Nebylo to poprvé, co 
se takto pohádaly, ale po tomhle opravdu kluk zů-
stal u mámy,“ vysvětlila sousedka a kamarádka ob-
žalované, která žila ve stejném bytovém domě jako 
obě zmíněné rodiny.
Právě tato žena popsala šílené podmínky, v nichž 
dítě vyrůstalo. „Vždy, když jsem k ní přišla na ná-
vštěvu, tak byl kluk v postýlce. Nikdy nikde jinde. 
V  ní ale neměl ani matraci, spal tam na papíro-
vých kartónech. Nejhorší bylo, že ty kartóny byly 
úplně nasáklé močí, vybavuje se mi, jak moč vy-
tékala z postýlky,“ popsala svědkyně, která vylíči-
la i způsob týrání malého dítěte. „Na vlastní oči 
jsem viděla, jak matka kluka vzala a hodila ho do 
té postýlky. Jsem si jistá, že ho také mlátila. I když 

kluk neumí mluvit, tak mi jednou ukazoval, jak 
občas musí klečet u  ledničky. Z  jeho slov a gest 
jsem pochopila i to, že ho máma měla snad sva-
zovat,“ dodala žena. 

Předseda senátu Petr Vrtěl byl zvědavý, proč žena 
nezasáhla či proč tak neučinil alespoň partner ob-
žalované. „Byly jsme kamarádky, přesto jsem jí ně-
kolikrát říkala, že takhle se k dětem chovat nemůže 
a že jí hrozí sociálka. Jeho otec s nimi žil, ale chodil 
do práce, a když na něho křičela, tak se raději stáhl 
a šel třeba do sprchy,“ reagovala žena, která promlu-
vila i ohledně vztahu k ostatním dětem. „Myslím si, 
že občas mlátila i svoji nejstarší dceru, ale k ní měla 
určitě o něco lepší vztah než ke klukovi. Toho ne-
měla ráda, stěžovala si na něho a vyčítala mu, že je 
celý táta, o  kterém se vyjadřovala hodně sprostě. 
Ono to bylo dáno také tím, že s ní dlouho vůbec 
nežil, takže si k němu ani nevytvořila žádný vztah,“ 
uzavřela žena. 
Ani přes podrobné dokazování rozsudek v celé zále-
žitosti nepadl, hlavní líčení bylo odročeno. 

PROSTĚJOV V uplynulých dnech bylo zahájeno trestní stíhání pěti po-
dezřelých osob z trestného činu nedovolené výroby a jiného nakládání 
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy. Bylo jim sděleno obvi-
nění na základě získaných důkazních materiálů, kdy společně pracovali 
jako skupina a  distribuovali pervitin a  v  menší míře marihuanu mezi 
uživatele na Prostějovsku a Vyškovsku. 
Jejich trestnou činnost postupně odkrývali kriminalisté z Prostějova a Vyškova. 
„Všichni byli zadrženi ve stejný den na základě souhlasu státního zástupce. Za-
držení jednotlivých členů proběhlo bez komplikací, ve třech případech využili 
policisté donucovací prostředky, konkrétně pouta. V  jejich přítomnosti byly 
ten samý den provedeny i domovní prohlídky a prohlídky jiných nebytových 
prostor na základě rozhodnutí soudu. Při nich bylo zajištěno necelých 100 
gramů pervitinu, marihuana, rostliny konopí ve fázi sušení, finanční prostřed-
ky a další věci související s jejich protiprávním jednáním. Na těchto úkonech 
opět společně spolupracovali kriminalisté z Prostějova i Vyškova,“ informovala 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Skupina pěti mužů ve věku od 29 do 38 let byla propojena a spolupracova-
li mezi sebou minimálně od začátku letošního roku až do svého zadržení. 
„Všichni měli stejný cíl, a to získat z prodeje co největší majetkový prospěch 
tak, aby si vzájemně nekonkurovali výhodnějšími cenami. Nejstarší z nich za-
jišťoval pervitin, který pak předával ostatním, ti ho distribuovali koncovým 
uživatelům za předem domluvené částky,“ popsala Miluše Zajícová s tím, že 
čtyři z obviněných mají čistý trestní rejstřík a nebyli za žádnou trestnou čin-
nost v minulosti odsouzeni. „Jeden z nich má v rejstříku zápis, ten ale nesou-
visí s drogovou problematikou. Na něho a na nejstaršího z uvedené skupiny 
byl z naší strany vydán podnět k podání návrhu na jejich vzetí do vazby, který 
nebyl akceptován. Všichni obvinění jsou trestně stíháni na svobodě. Vzhle-
dem k tomu, že jednali jako organizovaná skupina, hrozí jim dle trestního zá-
koníku odnětí svobody od dvou do deseti let,“ uzavřela mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová.   

POLICISTÉ OBVINILI PÌT DEALERÙ DROG

Michal
KA DLEC

TEKLA Z  NÍ MOČ
pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin
ZAORAL

Foto: AI 

➢ z titulní
strany
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MAX 

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Pokud již miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, aby snímek 
miminka byl zveřejněn na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na svě-
tě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu údaje: 
jméno a příjmení miminka, datum narození, výška a váha při narození a také ad-
resu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně zpracova-
ný obrázek. Pro snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

BOUSÍN Jedna z nejmenších obcí v našem regionu o sobě dává 
pořádně vědět. Nejenže její lípa bojuje v  super finále ankety 
Strom roku, pozadu nezůstávají ani zdejší hasiči. Těm se le-
tos povedlo úžasně zabojovat a získat titul vicemistrů hned ve 
dvou kategoriích Okresní dětské ligy.
„Obrovská radost, hrdost, štěstí 
a  hlavně skvělá sezóna 2024. Naši 
mladší žáci a dorostenci jsou na ko-
nečném druhém místě v  obou ka-
tegoriích,“ říká místostarostka obce 
Dana Minxová.
Jak dodává, takové výsledky by bez 
tréninků nebyly: „Poctivě si to všich-
ni vydřeli. Byla radost, byly slzičky, 
ale hlavně byla spoustu skvělých zá-

žitků, kamarádství, společných cest. 
Navíc se nám vyhnula zranění. To 
vše by nebylo bez trenéra, který dělá 
mladším strojníka. Navíc trénuje 
děti, dorosty a ženy a stojí za úspě-
chem všech.“ 
Zároveň jménem hasičů děkuje 
všem, kteří se na úspěchu jakýmkoli 
způsobem podíleli, a přidává gratu-
laci.  (kib)

NĚMČICE NAD HANOU Dudek chocholatý je velice vzácný druh ptáka, který v České republice hnízdí zcela minimálně.
O to více byli pracovníci Záchranné stanice pro volně žijící živočichy překvapení, když ho přijali do péče.

Pták byl naštěstí nezraněný, jen značně vysílený a tak stačil týden, aby zesílil a mohl pokračovat v cestě do zimoviště. 

Kristýna BOHATOVÁ
Protože je dudek chocholatý potravním specialistou, je péče o něj velmi náročná. „V přírodě se živí tak, že strká zobák do půdy

a vytahuje ponravy, v čemž mu pomáhá dlouhý úzký zobák. U nás dostával misku s cvrčky, moučnými červy, ale i vejce s tvarohem,“ 
popsala vedoucí stanice Lidmila Kňourková. 

Ačkoliv dudek vypadá spíše jako obyvatel exotických tropických krajin, obývá i mírné pásmo Evropy a Asie a najdeme ho i u nás.
V malém počtu hnízdí především na jižní Moravě, na zimu se však stěhuje do zimovišť v Africe. Obývá otevřenou krajinu s lesíky

včetně pastvin. Svou oblíbenou potravu – dospělý hmyz a larvy – hledá na zemi, často v trusu kopytníků.
Nápadnou chocholku dudek v rozčilení vztyčí jako výstražné znamení. Mláďata tohoto něžně vyhlížejícího ptáka mají

k dispozici účinnou chemickou zbraň – vystřikují na nepřítele odporně páchnoucí výměšek kostrční žlázy a trus. 
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G LO S A 
Kristýny 

Možná dnes a  denně chodíte 
Smetanovými sady a  míjíte 

přitom jeden ze zajímavých objektů, 
o němž se lze dočíst i v  turistických 
průvodcích a  na turistických serve-
rech na internetu. Jedná se o bludný 
kámen, který tu máme již od 19. sto-
letí. A  proč se o  něm zmiňuji dnes? 
Inu, čtěte dál. Oslovil mě správce 
našeho místního židovského hřbi-
tova Jan Lázna, jenž rád studuje také 
obecnou historii města. Poskytl mi 
článek z  jednoho z  místních listů 
vycházejícího před dávnými časy 
s tím, ať jej pozorně pročtu a pak se 
jdu podívat na bludný kámen. Do-
volím si teď odcitovat nejdříve článek 
z  listu Hlasy z  Hané. Píše se v  něm 
toto: „K počátkům tohoto listu sahá 
úspěšná činnost zakladatele Klubu 
přírodovědeckého v  Prostějově V. 
Spitznera. Byla to zvláště jeho bada-
telská práce místní: poznávání květe-
ny okolí Prostějova a celého okresu, 
pozorování povahy půdy a  studium 
geologických poměrů kraje. Památní-
ky živého zájmu o přírodu, který za-
kladatel i v širokých vrstvách vzbudil, 
jsou zbytky cizokrajného stromoví 
a křovin v parku a bludný kámen ze 
švédské žuly, který byl tam dovezen 
z původního uložení v Háji u Opavy. 
Založením Klubu přírodovědeckého 
bylo potom již přirozeným důsled-

kem snah, zájemců po duševním stře-
disku na širokém základě k osvětové 
práci. Zprávu o jeho založení přinesly 
Hlasy z Hané v říjnu 1897. Byl to teh-
dy první přírodovědecký spolek na 
Moravě s jazykem českým v Prostějo-
vě. Hlasy z Hané sdělovaly veřejnosti 
zprávy o  přednáškách a  publikacích 
klubu, přinášely odborné články prof. 
V. Spitznera a  dalších pracovníků. 
Přírodovědecký klub vydal dosud 22 
Věstníků a o vzdělávací činnost před-
náškovou se dělí s  ostatními spolky 
ve městě. V této snaze je podporován 
také redakcí listu.“ Autorem článku 
je Josef Blekta, ředitel prostějovské 
měšťanské školy. I k němu máme za-
jímavé informace, byl totiž členem 
šlechtického rodu Blektů z  Útěcho-
vic, což byl rytířský rod usazený na 
Moravě, připomínaný již kolem roku 
1399 v severních Čechách při Plouč-
nici mezi Jabloncem a Děčínem. Na 
Moravě drželi menší statky v Kyselo-
vicích u  Kroměříže, v  Oplocanech, 
Nivnici, Vícově, Řepčíně, Malém 
Hradisku a  Zdětíně, vlastnili dům 
a svobodné grunty v Prostějově. Jin-
dřich Blekta byl hejtmanem panství 
Pernštejnů v  Tovačově (r. 1579). 
Účastnili se stavovského povstání, 
byli pokutováni na majetku a  ochu-
zeni, stali se z nich chalupníci, rolní-
ci a  řemeslníci. V  18. stol. se u  části 

moravských Blektů změnilo příjmení 
na Blechta. Známým členem tohoto 
rodu byl Josef Blekta (1882 Podolí 
u Bouzova – 1960 Plumlov), po roč-
ním učitelském působení v Čechách 
pod Kosířem hned v  následujícím 
roce přešel na dívčí měšťanskou ško-
lu do Prostějova a  zároveň se stal 
tajemníkem okresního školního vý-
boru. V  roce 1908 dosáhl aprobace 
z  přírodních věd a  byl ustanoven 
odborným učitelem na chlapecké 
měšťance v Prostějově. Na ní působil 
až do roku 1926. V letech 1926–1932 
byl pověřen vedením správy I. dívčí 
měšťanské školy v  Komenského tří-
dě. Kromě toho Josef Blekta vyučoval 
rovněž na živnostenských pokračova-
cích odborných školách krejčovské 
a kovodělné, v letech 1924–1932 byl 
správcem odborné pokračovací školy 
stavební v  Prostějově. V  roce 1932 
opustil Prostějov, byl jmenován ředi-
telem měšťanské školy v Plumlově.

Tak jsem se po přečtení šel podí-
vat na kámen, a co tam nečtu? 

„Bludný balvan od Hatě ve Slezsku, 
finská žula v době ledové tam zane-
sena“. Tak a, babo, raď. Na nápisu 
máme hned dvě nesrovnalosti, a  to 
že žula je finská a ne švédská, hlavně 
že balvan je z Hatě a ne Háje. Takže 
co je pravda a  co chybka? Vyvstal 
nám tu oříšek, ale řešit se bude, a to 

konkrétně v  komisi pro cestovní 
ruch, kterou jsem oslovil i s poznám-
kou, že nápis je již značně vybledlý. 
Přišel jsem v dobrý čas, sestavuje se 
rozpočet a tak se jistě najde nějaká ta 
korunka na opravu nápisu a také his-
torických chyb. Potěšen bude nejen 
kolega Lázna, ale my všichni milov-
níci historie.

O našem bludném kameni 

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU
U prostějovského nádraží se opět dějí věci. Rozkopané koše, nepořádek všude 
kolem, a to vše téměř se železnou pravidelností. Moc nerozumím tomu, co ně-
které jedince vede k této zábavě, která se děje pravděpodobně v průběhu noč-
ních hodin, protože pokud k ní dojde, tak to bývá v ranních hodinách, než to 
stihne úklidová služba odstranit. Často je to pak jedno i všem kolemjdoucím, 
kteří to neřeší, bohužel v nejednom případě dokonce odpad doslova přeskakují. 
Je zajímavé, že čas od času dají dotyční pokoj, ale bohužel jim to dlouho nevydr-
ží. Snad se to jednou zlomí a vandalové dají pokoj. Jinak bych byla pro opětovné 
zavedení středověkých tělesných trestů. Marie Sokolová, Prostějov

Zdá se, že někteří účastníci silničního provozu by si opravdu měli osvěžit základní pravidla, především pokud jde o chodce a cyklisty. V poslední 
době často dochází ke kolizím a zmatkům, kterým jde snadno předejít. Chodci by například měli pamatovat na to, že při chůzi mimo chodník 
mají jít po levé straně silnice, tedy proti směru jízdy. To jim umožní vidět přijíždějící vozidla a reagovat na nebezpečí. Naopak cyklisté mají jezdit 
po pravé straně, ve směru jízdy, stejně jako auta. Problém také často vzniká na přechodech, kde chodci vstupují do vozovky bez rozhlédnutí, nebo 
cyklisté ignorují přednost ostatních. Cyklisté by měli pamatovat na to, že na přechodech pro chodce musí sesednout z kola, pokud chtějí bezpeč-
ně přejít. A chodci by měli respektovat pravidla a přecházet pouze na místech, kde to dopravní značení umožňuje. Dodržování těchto základních 
pravidel není omezující, naopak zvyšuje bezpečnost pro všechny – ať už jde o řidiče, cyklisty, nebo chodce. Společné sdílení prostoru na silnici 
vyžaduje vzájemný respekt, což bohužel někteří účastníci často přehlížejí. Dokud se nebudou tyto základy dodržovat, pak bude docházet stále 
k různým nehodám, které jsou často zcela zbytečné. Alois Krátký, Prostějov

Pití alkoholu na veřejnosti je v Prostějově zakázáno, ale realita v uli-
cích vypadá jinak. Často lze i během dne zahlédnout skupinky lidí, 
jak popíjejí přímo na veřejných místech, a to nejen v parcích nebo 
na lavičkách, ale i rušných ulicích. Tento jev zbytečně kazí dojem 
z města a nepůsobí dobře ani na kolemjdoucí, včetně dětí. Navíc to 
může vést k dalším nežádoucím jevům, jako je nepořádek a hluč-
nost. Zákaz pití alkoholu na veřejnosti by měl být důsledněji vymá-
hán, aby se Prostějov stal příjemnějším a bezpečnějším místem pro 
všechny obyvatele. Jana Navrátilová, Prostějov

„Chlastá“ se poøád
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Není víno jako víno
Blíží se svatý Martin a s ním i tradič-
ní slavnosti vinařů, kteří se budou 
předhánět, kdo se předvede s  nej-
lepším letošním prvním mokem. 
A  tak jsem si vzpomněla na dobu, 
kdy jsme se jim trochu připletli do 
řemesla. 
Před léty, když se náš vinohrad na 
chatě rozrodil a živý plot tvořila zá-
plava bujných hroznů, rozhodla ro-
dinná rada o  jejich zpracování. Ne-
budu popisovat, jak jsme se doma 
brodili metráky kuliček, odšťavňo-
vali, cedili, cukrovali a pak sledovali, 

jak plné demižony spokojeně bubla-
jí. Můj tatínek byl na úrodu patřič-
ně pyšný, i když z Müllera Thurgau 
jsme sklidili pouze jednu část. Zda 
Müllera, 
i  druhého pána netuším, jako po-
msta to ale bylo moc pěkné.
Naše vinařské znalosti byly pravda 
chabé, leč poptáváním a  četbou li-
teratury jsme došli k  názoru, že na 
výrobě lahodného moku není co 
zkazit. Nebylo, víno se skutečně 
podařilo. „Chuť dobrá, jiskra, voní 
to božsky,“ pravil nestor rodu a po-

chutnal si na první sklenici. Protože 
se neskácel, dali jsme si taky. A tehdy 
jsme pochopili, co znamená pojem 
„šestichlapové víno“. Jeden se napil, 
a pět ho neslo domů…
Pravda, ukočírovali jsme to, takže ve-
čírek neskončil hromadným odpad-
nutím. Těch sto či kolik litrů jsme 
ale cucali velmi opatrně a  já hodně 
rozdávala. Reakce obdarovaných 
byly jak přes kopírák. „Propána, co 
to bylo? Sme vypili s  mamou půl 
litra a  já byl jak Rintintin,“ kroutil 
hlavou jeden z  našich přátel. Když 

napíšu, že tři dvojky položily na zem 
i souseda – letitého opilce, věřte mi. 
„Já nemůžu chodit, sakra,“ bědoval 
v  poloze ležícího brouka. Tak jsme 
ho jen šoupli přes zídku domů. I on 
poté chodil a  první se mě ptal, zda 
v pohoštění bude zas ten dryák.
Od té doby jsme už vlastní víno 
nedělali. Pány Müllera a  Thurgaua 
raději konzumujeme v kuličkové po-
době a  pro lahodný mok chodíme 
k profesionálům. I když … nikdy ne-
říkej nikdy. Letošní úroda bude zase 
moc dobrá…



Pokud unikneme nebezpečí, zaplaví 
náš mozek euforické pocity. Právě ty 
mohly mít mnohé z  dětí, které od-
cházely ze strašidelných prohlídek 
zámku v Čechách pod Kosířem. Ono 
potkat během jediné hodiny hned 
dvě mrtvé hraběnky, patronku všech 
zubařů vybavenou děsivými kleš-
těmi a  vytrženým zubem, nakaže-
nou stařenu, vojenského vojevůdce 

proměněného v upíra, zlomyslného 
šotka, krále permoníků, popravené 
loupeživé rytíře, či dokonce malíře 
Josefa Mánese halucinujícího o tom, 
že postavy z jeho obrazů ožijí, to už 
dá člověku pořádně zabrat. A tak se 
nelze divit, že mnohé z dětí hledaly 
bezpečí, kde se jen dalo. „Neznámá 
holčička mě v  jeden moment zcela 
spontánně chytla za ruku a pevně ji 
držela, přestože jsme se nikdy před-
tím s ní ani s její maminkou nevidě-
li,“ svěřil se jeden z návštěvníků. 
Jednotlivé výstupy byly nápaditě 
rámovány příběhem o  plánova-
ném rozprodeji rodového majetku, 
s nímž bývalí obyvatelé zámku větši-
nou zásadně nesouhlasili. 
Kromě prohlídek byly po oba dva 
zmíněné dny na zámecké Hanácké 
ambasádě připraveny také dílničky 
a malování na obličej. Návštěvníci se 
také mohli občerstvit medovinou či 
teplým moštem a stylovými perníčky. 
Vzhledem k předpokládanému zájmu 

se všichni museli na prohlídky hlásit 
předem. A  odhady se naplnily. „Pá-
teční prohlídky byly hodně zaplněné 
a  ty sobotní pak zcela vyprodané. 
Celková návštěvnost je srovnatelná 
s tou loňskou, která byla rovněž velmi 
vysoká, takže jsme spokojeni. Opět se 
ukazuje, že nejnavštěvovanější částí 
sezóny pro nás nejsou letní prázdni-
ny, ale spíše jaro a podzim,“ zhodnotil 
kastelán zámku Martin Váňa, který si 
pochvaloval zejména to, že lidé z blíz-
kého a  vzdálenějšího okolí se na zá-
mek pravidelně a rádi vrací. „Stále se 
jim budeme snažit nabízet to, co si 
oblíbili, stejně jako to, co u nás ještě 
nikdy neviděli,“ přislíbil Váňa. 
Zámek, na němž se během uplynulé 
sezóny konalo velké množství akcí, 
se nyní začne připravovat na zimní 
spánek. Z něj procitne 7. a 8. prosin-
ce, kdy se na něm budou konat te-
matické kostýmované vánoční pro-
hlídky spojené s  trhem, dílničkami 
a koledováním na nádvoří. 

ČECHY POD KOSÍŘEM „Jó, šestadvacet let po smrti, to už člověk docela vychládne!“ vysvět-
lila hraběnka Silva-Tarouca své stále ještě živé příbuzné, proč se v jejich objetí příliš neohřeje. 
Uplynulý pátek 25. a sobotu 26. října se na zámku v Čechách pod Kosířem konaly tradiční 
Strašidelné prohlídky, díky nimž se zde objevily nejrůznější bytosti normálně se pohybující 
v záhrobí. Přestože se malí návštěvníci docela báli, všechno nakonec dobře dopadlo.

Předminulý víkend se i  v  Olo-
mouckém kraji policisté zapo-
jili do celorepublikové dopravně 
bezpečnostní akce zaměřené zejména 
na kontrolu dodržování povolené 
rychlosti motorových vozidel. Poli-
cisté zkontrolovali přes 300 voz-
idel. Při akci zjistili 174 přestupků 
a  téměř všechny vyřešili na místě. 
Řidiči na pokutách zaplatili 271 tisíc 
korun. Nejvyšší povolenou rychlost 
překročilo 127 řidičů. Dalších 19 jich 
jelo po dálnici bez zaplacené dálniční 
známky a 3 řidiči byli pod vlivem al-
koholu.   

V  neděli 20. října kolem poledne 
došlo ke vloupání do stavebních 
buněk na staveništi u  vodojemu ve 
Vranovicích-Kelčicích. Neznámý pa-
chatel vypáčil kovovou mříž i vstupní 
dveře buňky a  vnikl dovnitř. Od jeho 
odchodu stavebníci postrádají tiskár-
nu, nivelační přístroje, halogenové 
svítidlo, mobilní klimatizaci a  další 
věci v  hodnotě necelých 65 000 ko-
run. Z buňky vzal i svazek klíčů, za po-
moci kterých se dostal do uzamčeného 
stavebního kontejneru, odkud vzal 
bourací kladiva, úhlové brusky a  hal-
ogenová světla se stojany. V  tomto 
případě škoda nebyla prozatím stano-
vena. Případ prověřují policisté pro 
trestný čin krádeže.  

V  úterý 22. října se na policisty 
v  Němčicích nad Hanou obrátila 
poškozená žena ve středním věku 
a  oznámila, že se stala obětí nepoc-
tivého jednání při objednání zboží 
na internetu. Přes Marketplace si 
předchozí týden ve čtvrtek zakoupila 
za částku 2 700 korun chytré hodinky 
značky Samsung Galaxy watch. 
V pondělí jí pak dorazil balík, a když 
ho rozbalila, zjistila, že jí prodejce 
neposlal slíbené zboží, ale úplně 
jiné hodinky čínské značky, které 
rozhodně neměly takovou hodnotu, 
kterou za ně zaplatila. Případ evidují 
policisté a  šetří ho jako přestupek 
proti majetku.  

REGIONREGION www.vecernikpv.cz8 9

3x foto: Martin Zaoral 

ZPRÁVY
Z  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• 

• 
• 

Uzavírka v Hluchovì 
se protáhne 

Hluchov (mls) – Letos v  květnu 
začali v  Hluchově s  výstavbou kanali-
zace. Výkopy s  sebou přinesly výrazné 
omezení dopravy na hlavním tahu 
z Prostějova do Konice, kde se objevily 
semafory. Původně jsme avizovali, že 
částečná uzavírka zde skončí v  neděli 
3. listopadu. Jenže nyní se ukázalo, že na 
ni plynule naváží další uzavírky, s nimiž 
se počítá od pondělí 28. října. Od to-
hoto data budou semafory nejprve řídit 
provoz na začátku vesnice ve směru 
od Kostelce na Hané po křižovatku na 
Čechy pod Kosířem a následně od této 
křižovatky po konec obce ve směru 
k Přemyslovicím. Důvodem je pokládka 
provizorního povrchu pro zimní období. 
Práce jsou naplánované do 20. listopadu.  

Do Konice nepojedou vlaky 

Konice (mls) – Správa železnic vyhlásila 
na trati mezi Prostějovem, Konicí a Dz-
belem nepřetržitou výluku, která by měla 
trvat od úterý 29. října do nedělní půlnoci 
3. listopadu. Na ni však hned od pondělí 
4. listopadu naváže další výluka úseku 
mezi Ptení a  Dzbelem. Během výluky 
budou vlaky nahrazeny autobusy, spoje 
se budou řídit výlukovými jízdními řády. 

Chodník na høbitov 

Horní Štěpánov (mls) – Už od začátku 
dubna je uzavřena silnice v  Horním 
Štěpánově. Práce zde byly rozděleny 
do dvou etap, uzlovým bodem byla 
křižovatka u zdejšího kostela. Přestože 
úplná uzavírka v  Horním Štěpánově 
s koncem října pro letošek skončí, od 
28. října na ni naváže částečná uzavírka 
silnice vedoucí od místního kostela 
směrem ke hřbitovu a dále na Pohoru. 
Provoz budou řídit semafory, důvodem 
je tentokrát výstavba chodníku. Práce 
by měly skončit 30. listopadu. 

Opraví vodovod 
Pivín (mls) – Do nezbytné opravy 
vodovodu se od nadcházejícího týdne 
pustí v  Pivíně. Rekonstrukce nap-
lánovaná až do poloviny prosince se 
dotkne i řidičů. Na průtahu obcí nebu-
dou moci parkovat svá vozidla, pra-
covní místo také bude nutné objíždět. 
Kromě toho dojde i  k  uzavírce dvou 
blízkých místních komunikací.

RYCHLÉ INFO

Foto: Martin Zaoral

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

rovnou na koleje! 
BEDIHOŠŤ Všechno dobré bývá 
obvykle i  k  něčemu zlé. Nedávno 
jsme informovali o  tom, že díky 
novým závorám budou moci rych-
líky jedoucí na trati Nezamyslice – 
Olomouc projíždět přes Bedihošť 
i rychlostí 100 kilometrů v hodině. 
Jenže věc má jeden háček. Mnozí 
z  místních překonávají železniční 
trať na obzvláště nebezpečném mís-
tě, kde v  minulosti už zemřeli dva 
lidé. Večerník se o  tom přesvědčil 
na vlastní oči. 

Martin ZAORA L
Zatímco Prahu dělí na dvě části řeka 
Vltava, v  Bedihošti to samé činí že-
lezniční trať. Pokud lidé chtějí z  jed-
né části obce přejít do té druhé, musí 
přes koleje. A mnozí si cestu zkracují 
přes zdejší park. Na tom by nebylo nic 
špatného, pokud by zelený „tunýlek“, 
který musí projít, neústil přímo na 
trať, kudy nyní mají vlaky nově projíž-
dět i stokilometrovou rychlostí. „Lidé 
tam korzují neustále, často i  dvakrát 
denně, když jdou na autobus a  z  au-
tobusu zpět. Přitom hlavně ve směru 
od Nezamyslic vlak není moc vidět, 
protože vyjíždí ze zatáčky. Ostatně na 
tomto místě již došlo ke dvěma smr-
telným nehodám. Pravdou je, že jeden 
z  mužů tam zemřel, když se vracel 
domů z  hospody, takže v  tom mohl 
hrát svoji roli i alkohol. Na celou situ-
aci již upozorňuji několik let, ale stále 

se nic neděje. Nyní, když tudy budou 
vlaky projíždět takto rychle, bude toto 
místo ještě nebezpečnější,“ popsal 
Vladimír Vláčil z Bedihoště, jenž nás 
na celou záležitost upozornil.  
Zvyk je železná košile, a  tak zabránit 
místním, aby hazardovali se svými 
životy, se v  Bedihošti zdá téměř ne-

možné. Existuje tedy nějaké řešení? 
„Osobně jsem pro to, aby se podél par-
ku od jednoho přejezdu ke druhému 
přejezdu udělala protihluková stěna. 
Vyřešilo by se tím nejen nebezpečné 
přecházení, ale také by se odhlučni-
la podstatná část obce,“ vyjádřil se 
starosta Bedihoště Jiří Zips, který již 

o  celé záležitosti jednal se Správou 
železnic. „Železničáři napřed chtě-
li jeden z  přejezdů úplně zrušit. Na 
něco takového jsem však nepřistoupil, 
proto se tam ty závory udělaly. Určitě 
bych uvítal, pokud by nám vyšli vstříc 
i s tou protihlukovou stěnou,“ uzavřel 
Jiří Zips.  

Foto: Martin Zaoral 

Foto: Martin Zaoral 

!

ČECHY POD KOSÍŘEM Na dně vypuštěných rybníků v zámeckém par-
ku v Čechách pod Kosířem se už prohání těžká technika. Nedávno totiž 
byla zahájena nezbytná a dlouho připravovaná revitalizace obou rybníků, 
která přijde celkem na 33 milionů korun. Návštěvníky parku omezí po 
zbytek té letošní i po celou následující turistickou sezónu. Ne všichni však 
omezení dodržují. Ohrožují tím ale hlavně sami sebe. 
O  nutnosti vybagrování několika 
metrů nánosů bahna, zpevnění bře-
hů a opravu výpusti, jíž vévodí deset 
metrů vysoký bezpečností přeliv, se 
v případě zámeckých rybníků v Če-
chách pod Kosířem hovořilo již od 
roku 2015. Před více jak dvěma lety 
byl Velký rybník dokonce vypuš-

těn, v průběhu této doby se na jeho 
dně vytvořila nepropustná džungle. 
To se ovšem nyní pomalu, ale jistě 
mění. „Upozorňujeme návštěvníky, 
že z  důvodu probíhajících výko-
pových prací je omezený přístup 
k  některým částem areálu. Prosíme 
o zvýšenou opatrnost a respektová-

ní označených uzavřených oblastí,“ 
vzkázal všem kastelán zámku Mar-
tin Váňa a zároveň poděkoval za po-
chopení. 
Náklady na revitalizaci rybníků by 
měly dosáhnout 33 milionů korun, 12 
milionů půjde ze státního rozpočtu, 
zbytek doplatí Olomoucký kraj, který 
je majitelem celého areálu. Práce by 
měly probíhat po celý následující rok 
a skončit na jaře 2026. Následně se po 
Velkém rybníce budou moci prohánět 
i loďky, pro něž vznikne malý přístav. 

(mls)

Foto: Martin Zaoral 

OTASLAVICE Jan Pospíšil byl 
lidem z Otaslavic a okolí znám 
zejména ze svého působení 
na místním „cvičáku“, který 
doslova vydupal ze země. Ke 
psům a  obecně zvířatům měl 
hluboký vztah a  dobře jim ro-
zuměl. 

Po jeho smrti se řada lidí obávala 
právě o další osud jeho dvou čtyřno-
hých přátel, až do redakce se dones-
la informace, že měl svá zvířata před 
smrtí zastřelit také. „Není to pravda, 
oba psy dochází teď krmit jeho bra-
tr,“ prozradil nám jeden z místních. 
Okolnosti jeho smrti se zabývá i Po-
licie ČR.  „Mohu potvrdit, že od 6. 
října prověřujeme případ úmrtí star-
šího muže v obci Otaslavice,“ uvedla 

policejní tisková mluvčí Miluše Za-
jícová. 
Je přirozené, že v podobně tragických 
případech se v  mysli vynoří otázky 
po důvodech, proč daný člověk sáhl 
k  takto meznímu řešení. „Poslední 
dobou marodil a  měl jít na nějakou 
operaci. To možná bude ten důvod,“ 
sdělil muž, který zároveň vyjádřil pro-
jev hluboké soustrasti nad smrtí obě-
tavého kamaráda.  (mls)

z titulní strany

TIŠTÍN Chodník k  tištínskému 
hřbitovu řadu let tvořily staré beto-
nové dlaždice, kterými prorůstala 
tráva. To se však loni v  červnu zá-
sadním způsobem změnilo. Nyní 
pro realizaci tohoto zdařilého pro-
jektu můžete až do 30. dubna příš-
tího roku hlasovat na webových 
stránkách www.cestamipromen.
cz/hlasovani.

Cesta ke hřbitovu má v  životě každé 
obce své zásadní místo. To si uvědo-
mují i  v  Tištíně, kde se rozhodli sta-
rou a nevzhlednou přístupovou cestu 
kompletně rekonstruovat. „Nový 
povrch chodníku je snadněji udržova-
telný a poskytuje vyšší bezpečnost pro 
chodce. Součástí rekonstrukce bylo 
i  napojení odvodnění a  dílčí terénní 
úpravy,“ představila starostka Tištína 

Alena Wagnerová s tím, že obec se le-
tos na jaře přihlásila do přehlídky Ces-
tami proměn. „Budeme rádi, když pro 
nás lidé budou hlasovat. Zároveň však 
jdeme dál a pokračujeme v úpravách 
veřejných prostranství v  naší obci. 
Letos jsme se například zaměřili na 
to, aby chodník ke splavu byl konečně 
bezpečný,“ uzavřela Alena Wagnerová. 

(mls) 

SE UZAVÍRÁ!

KONICE Jedna uzavírka končí, ta druhá hned vzápětí začíná. Taková je ak-
tuální situace na postupně opravované silnici vedoucí z Konice na Stražisko. 
Zatímco cesta ve směru od staré školy v Čuníně ve směru na Stražisko by měla 
být po státním svátku 28. října nově vyasfaltovaná, hned vzápětí bude uzavřen 
úsek od hasičské zbrojnice v Konici až po železniční přejezd v Křemenci. 
Dlouho připravovaná oprava silnice 
mezi Konicí, Křemencem, Čuní-
nem a  Stražiskem se začala realizo-
vat začátkem letošního září. Vše je 
rozděleno do několika etap. S  tou 
první se začalo v  Čuníně, kde by 
stavbaři měli na státní svátek 28. říj-
na vyasfaltovat finální povrch silnice 

vedoucí od středu obce až po pře-
jezd u Čertových rybníků. Součástí 
společného projektu Správy silnic 
a  města Konice je také výstavba 
chodníků a  dvou autobusových za-
stávek přímo v obci. 
Po ukončení prací v  Čuníně si však 
zaměstnanci stavební firmy neodpo-

činou. Vzápětí se totiž přesunou blíž 
k  městu Konice. „Od úterý 29. října 
by se mělo začít s  opravou úseku od 
zbrojnice hasičských profesionálů 
u nás v Konici až po železniční přejezd 
u Křemence,“ nastínil Michal Obrus-
ník s  tím, že práce na jednotlivých 
etapách rekonstrukce pětikilometro-
vé silnice spojující Konici se Stražis-
kem budou probíhat, dokud to počasí 
dovolí. „Pokračovat by se však mělo 
i v příštím roce,“ uzavřel konický sta-
rosta.  (mls)  

HLUCHOV, PROSTĚJOV V neděli 20. října ve večerních hodinách policis-
té přijali na linku 158 oznámení o vozidle ve špatném stavu stojícím na kru-
hovém objezdu před Prostějovem. Za volantem měl být řidič, který budil 
dojem, že není v nejlepší kondici. Až posléze se přišlo na to, že jednadvaceti-
letý mladík havaroval v Hluchově a celou cestu až k Prostějovu pak dojel bez 
pneumatiky. Muž nevlastnící ani řidičský průkaz a s autem bez platné STK 
navíc policistům nadýchal bezmála dvě a půl promile alkoholu! 

Michal KA DLEC
„Hlídka přijela na místo a začala pří-
pad šetřit. Zjistila, že jednadvaceti-
letý řidič jel ve vozidle značky Opel 
od Přemyslovic směrem na Hluchov. 
V  této lokalitě narazil mladík přední 
částí auta do stromu, ale dál pak po-
kračoval v jízdě směrem na Prostějov. 
Při jízdě mezi Hluchovem a  Kostel-
cem na Hané vozidlu odpadla pravá 
přední pneumatika, kdy na vozovce 

byly vidět dřecí stopy kličkující po celé 
šíři komunikace. V Kostelci na Hané 
v  křižovatce ulic Tyršova a  8. května 
při odbočování vlevo ve směru jízdy 
na Prostějov vyjel s vozidlem ve dvou 
místech na obrubník, kde poškodil 
cekem 8 kusů obrubníků. Dál pokra-
čoval v  jízdě až na kruhový objezd 
před Prostějovem. Tam mu už vozidlo 
vypovědělo službu, a  proto zastavil. 
Podivně vypadající auto včetně řidiče 
zaujalo svědky, kteří nás na místo při-

volali,“ popsala havárii i  další šílenou 
jízdu mladého řidiče Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci.  
Při dopravní nehodě vznikla hmotná 
škoda v odhadnuté výši 100 tisíc ko-
run. Ke zranění osob nedošlo. „U mla-
dého řidiče byla provedena dechová 
zkouška s pozitivním výsledkem mě-
ření 2,47 promile alkoholu. Při kont-
role se navíc zjistilo, že nevlastní řidič-
ské oprávnění a vozidlo nemá platnou 
technickou kontrolu. Podezřelý byl 
následně vozidlem rychlé záchranné 
služby převezen do místní nemocni-
ce na vyšetření. Mladík je podezřelý 
z trestného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky,“ dodala mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová. 

Foto: Facebook 

zlatým hřebem 
sezóny 



PROSTĚJOV Stejně jako každý rok, tak i letos budou hlídky Městské 
policie Prostějov dohlížet na průběh „Dušiček“. A  to nejen na hlav-
ním prostějovské hřbitově. Strážníci budou hlídkovat na parkoviš-
tích u hřbitovů i uvnitř areálů. Důvody bezpečnostních opatření jsou 
naprosto zřejmé. Právě v období Památky zesnulých jsou návštěvníci 
hřbitovů daleko méně opatrní na své věci a není tak náhoda, že během 
tohoto období dochází k daleko většímu počtu krádeží. 

Michal KADLEC
S blížícím se obdobím svátku Památ-

ky zesnulých se strážníci více 
zaměřují na kontroly hřbitovů 

a  přilehlých parkovišť. „Důvodem 
této preventivní akce je co nejvíce 
omezit případné krádeže věcí zane-
chaných ve vozidlech nebo přímo na 
hřbitově. Každým rokem se totiž na-

jde nepozorný občan, který na svůj 
majetek nedává pozor a zanechá jej 
bez dozoru. Přitom si neuvědomí, že 
právě tímto jednáním nahrává zlodě-
jům a může tak o své věci snadno při-
jít. Cílem strážníků a policistů je za-
bránit lapkům v páchání protiprávní 
činnosti nebo tuto práci pachatelům 
co nejvíce znesnadnit,“ zdůraznila 
Večerníku Tereza Greplová, tisková 
mluvčí Městské policie Prostějov.   
Návštěvníky hřbitovů budou stráž-
níci přímo na místě upozorňovat na 
případné nedostatky. „Je velice dů-
ležité, aby si každý své věci co nej-
více hlídal a  nedával tak zlodějům 
šanci. Již pouhé ponechání tašky 
s  bezcenným obsahem ve vozidle 
může v potenciálním zloději vzbu-
dit touhu ji získat. Při opuštění auta 
je dobré řídit se heslem, že auto 
není trezor ani výkladní skříň. Dbát 
nutné pozornosti je třeba i při úkli-
du a zvelebování hrobů. Stává se, že 
osoba je do této činnosti tak zabra-
ná, že si nevšímá svých odložených 
věcí a ty se pak stávají snadnou ná-
strahou pro pachatele, který takové 
situace velice rád využije. Proto na-
bádáme občany k  větší ostražitosti 
a  obezřetnosti,“ apeluje na nejširší 
veřejnost mluvčí prostějovských 
strážníků Tereza Greplová. 

24
10

21
10

42
4

www.vecernikpv.cz10

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-
-

-
-

Historie Památky zesnulých Historie Památky zesnulých 
sahá až do středověkých časů sahá až do středověkých časů 

PROSTĚJOV Dušičky neboli 
Památka zesnulých jsou tradiční 
svátek, během něhož si lidé připo-
mínají své blízké, kteří už nejsou 
mezi námi. Tento den připadající 
na 2. listopadu je pro mnoho ro-
din příležitostí k návštěvě hřbito-
vů, zapalování svíček a  tichému 
vzpomínání. Tradice spojené 
s Dušičkami mají hluboké kořeny 
a sahají až do středověku, kdy lidé 
věřili, že právě v  tomto čase mo-
hou nejlépe uctít památku svých 
zesnulých.

Dušičky, oficiálně nazývané Pa-
mátka zesnulých, jsou křesťanským 
svátkem slaveným každoročně 
2.  listopadu. Tento den je věnován 
vzpomínce na ty, kteří nás opustili, 
a je časem uctívání památky zesnu-
lých přátel a rodinných příslušníků. 
Dušičky jsou pevně zakořeněny 
v  české tradici, ale podobné svátky 
najdeme i v jiných zemích po celém 
světě. Historie tohoto svátku sahá 
až do středověku, kdy církev začala 
formálně vyčleňovat den na připo-
mínku zemřelých. Křesťanské ritu-
ály spojené s  modlitbami za duše 
v očistci měly pomoci mrtvým najít 
klid a dostat se do nebe. Dušičky se 
tak postupně staly důležitým dnem 
pro rodiny, které navštěvují hřbito-

vy, zdobí hroby květinami a zapalují 
svíčky na památku svých blízkých. 
V  současnosti jsou Dušičky nejen 
dnem náboženské úcty, ale také 
časem, kdy se rodiny scházejí, aby 
společně vzpomínaly na ty, kteří tu 
již nejsou. Tato tradice přetrvává po 
staletí a  stále hraje významnou roli 
v české kultuře.

Dušičky jsou nejen svátkem vzpo-
mínek, ale i časem, kdy se dodržují 
různé tradice a  zvyky mající hlu-
boký symbolický význam. Jedním 
z nejrozšířenějších zvyků je zapalo-

vání svíček na hrobech zesnulých, 
které symbolizuje světlo ukazující 
cestu duším, aby našly klid. Hřbito-
vy se v tento čas proměňují v místa 
plná světla, kde rodiny tiše vzpomí-
nají na své blízké. Další významnou 
tradicí je zdobení hrobů květinami – 
nejčastěji se používají chryzantémy 
považované za symbol nesmrtelnos-
ti a věčné vzpomínky. Věnce a kvě-
tinové dekorace mají za cíl nejen 
zkrášlit hroby, ale také vyjádřit úctu 
a  lásku k  zesnulým. Kromě těchto 
zvyků je běžné i  modlení za duše 
v  očistci, což je náboženský aspekt 
Dušiček. Věří se, že modlitby živých 
mohou pomoci duším opustit očis-
tec a dojít věčného pokoje. (mik)

S blížícím se obdobím svátku Památ
k lý h áž í i í

omezit případné krádeže vě
h ý h idl h b př

to
ky zesnulých se strážníci více 
zaměřují na kontroly hřbitovů 

chaných ve vozidlech nebo p
hřbitově. Každým rokem se t
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Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP

34,90 29,90 49,90 27,90 49,90 29,90

29,90 28,90 34,90 29,90 29,90 27,90

19,90 
(500 g) 39,90 29,90 24,90 26,90 

(500 g)
22,90 

(500 g)

39,90 39,90 74,90 39,90 74,90 -

- - 59,90 - 79,90 -

19,90 10,90 12,90 10,90 11,90 -

SHOPY

Naše resumé

SHRNUTÍ 
číslo sortiment kam ANO kam NE

41 krmivo pro psy Tesco Penny
42 mléko Billa Penny
43 dýně Albert Penny
44 ovoce Kaufland Penny

Ovoce je nepostradatelnou součástí vyvážené stravy a poskytuje 
tělu klíčové živiny, které přispívají k celkovému zdraví. Každý druh 
ovoce nabízí jedinečné zdravotní přínosy – například citrusy, jako 
jsou pomeranče a citrony, obsahují velké množství vitamínu C, který 
posiluje imunitní systém a zlepšuje hojení ran. Banány jsou skvělým 
zdrojem draslíku, jenž podporuje zdravou funkci svalů a srdce, 
zatímco bobuloviny, jako jsou borůvky, maliny nebo jahody, jsou plné 
antioxidantů, které chrání buňky před stárnutím a poškozením volnými 
radikály. Ovoce také obsahuje vlákninu, která podporuje zdravé trávení 
a udržuje hladinu cukru v krvi stabilní. Pravidelná konzumace ovoce 
nejenže zlepšuje pleť a podporuje zdravou hmotnost, ale také snižuje 
riziko vzniku srdečních chorob, cukrovky nebo rakoviny.
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Tento týden bude přát štěstí těm, kteří se v zaměstnání pustí do práce přímo od podlahy. 
Mnoha Prostějovanům se skýtá naděje jak na povýšení, tak i na vylepšení platových pod-
mínek. Není tedy divu, že ve městě bude panovat dobrá atmosféra. 

Neskuhrejte po každém sebemen-
ším neúspěchu, nic vás nesmí od-
radit od dalších pokusů konečně 
se prosadit. Podmínky ke své práci 
máte výjimečné, tak vám nezbývá 
nic jiného než se více snažit. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Nezadané čeká lov na nového part-
nera, který může být poměrně úspěš-
ný. Zadaným se ovšem budou rovněž 
zapalovat lýtka, v jejich případě se tak 
dají čekat žárlivé scény a možná pad-
ne i nějaká ta facka. 

Doma to nebude nic moc. Všude 
nepořádek, jedna hádka s  partne-
rem bude střídat druhou. Naštěstí 
dostanete velmi dobrý nápad a od-
cestujete ven z města. V klidu příro-
dy se z vás stane jiný člověk.  

PANNY 23.8. – 22.9. 

Držte se zkušenějších, kteří mají v ži-
votě už něco za sebou. Nyní budete 
potřebovat velmi dobrou radu, pro-
tože vás čeká hned několik obtížných 
úkolů. Zhostíte se jich ale na jednič-
ku, pokud nebudete sami. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Na velmi důležitou schůzku při-
jdete pozdě, a  to se vám vymstí. 
Obchodní partner má totiž rád 
přesnost a  dochvilnost, tudíž se 
s kšeftem obrátí na někoho jiného. 
Vaše škoda, mohli jste zbohatnout. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Vyhýbejte se místům, kde se srocuje 
hodně lidí. Zmatků totiž dokáží vy-
užít zdatní kapsáři, jejichž terčem se 
lehce můžete stát právě vy. V jednom 
případě budete mít opravdu namále, 
zlodějům se ale ubráníte. 

Zklame vás člověk, o  kterém jste si 
mysleli, že je na něj absolutní spo-
leh. Nejenom že přijdete o  celkem 
slušné peníze, ale navíc za něj bude-
te muset hasit spoustu malérů. Ten-
to týden nebude pro vás pěkný. 

Mohli byste opět zkusit štěstí ve hře, 
to v lásce jste si už dávno vybrali. Po-
kud si vsadíte čísla podle dat svého 
narození, nemůžete prodělat. Nao-
pak smůla vás postihne v zaměstnání, 
můžete přijít o práci. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Radost vám udělají potomci, jejichž 
školní výsledky jsou čím dál tím lepší. 
Zato sami se sebou budete mít staros-
tí víc, než budete schopni strávit. Ne-
úspěchy v  práci se odrazí na náladě 
u rodinného krbu. 

Utrpíte menší finanční ztrátu. Ov-
šem takřka ihned dostanete šanci 
prodělané peníze dostat zpět. Ne-
věřte ale lidem kolem sebe, kteří 
z  vás jen budou tahat rozumy i  fi-
nance. Investujte do menších realit. 

Ač ne naschvál, ublížíte blízkému 
člověku. Můžete to napravit, protože 
dotyčný bude potřebovat okamžitou 
pomoc. A kdo jiný by mu ji měl po-
skytnout než vy? Nakonec budete 
opět dobří přátelé. 

V  době svého volna se ponoříte do 
četby a  v  knihách najdete spoustu 
moudra. A také inspiraci k tomu, jak 
dál pokračovat ve svém životě. Nikde 
na internetu takové rozumy nenajde-
te, to si pište!

KDY A
BLOKOVÉ P 2024

středa 30. října – blok č. 52
Na Blatech (Kaštanová – Domamyslická), 5. května (Kaštanová – Domamyslická), Růžová, Jasanová, 
Javorová (Žitná – 5. května), Vrbová, Borová, Družební, Karafiátova, Šípková, Domamyslice u kapličky, 
Ořechová, Domamyslická kom. SSOK vč. kruhového objezdu.
čtvrtek 31. října – blok č. 53
Šeříková, Jasmínová, V loučkách, Na Splávku, Za Humny, Pod Vinohrádkem, Akátová, Lísková, 
Modřínová, Olšová.

ovoce

1. KAUFLAND

2. LIDL

3. BILLA

4. ALBERT

5. TESCO

6. PENNY
Operátor/ka 22 680 třísměnný střední odborné Solero Technologies s.r.o., Prostějov
Řidič/ka 21 480 pružná prac. doba střední odborné Hopi s.r.o., Kralice na Hané
Skladník/ice 23 400 třísměnný základní Hopi s.r.o., Kralice na Hané Průzkum byl proveden v úterý 22. října 2024
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Zapojte se do našíZapojte se do naší
podzimní fotograficképodzimní fotografické

soutěže!soutěže!



PROSTĚJOV Černá mazda, kterou zdobí pomalované 
polepy, dlouhodobě parkuje ve Sladkovského ulici. 

Problém je, že nemá technickou prohlídku a místo 
zabírá již několik měsíců. Navíc má podivnou regis-

trační značku. 
Odbor správy a údržby majetku města Magis-

trátu města Prostějova, který je majitelem 
pozemku, proto vyzývá provozovatele 
vozu k  jeho odstranění nejpozději do 
1 měsíce ode dne doručení této výzvy.

Vůz  po dobu více než 6 měsíců nesmí být provozován na pozem-
ních komunikacích, a to z důvodu absence STK, která byla u mazdy 
platná do 12/2023. Na místě odstavení vozidla bylo dále zjištěno, 
že vozidlo není delší dobu provozováno. Po uplynutí 1 měsíce od 
doručení této výzvy provede statutární město Prostějov odstranění 
silničního vozidla a jeho odstavení na plochu k tomuto účelu urče-
nou. „Náklady spojené s odstraněním a odstavením silničního vozi-
dla budou po provozovateli silničního vozidla vymáhány,“ doplnila  
Alexandra Klímková, vedoucí Odboru správy a  údržby majetku 
města. (kib)

PROSTĚJOV Č
polepy, dlouh
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MichalMichal KADLEC KADLEC
Také v  letošním roce budou v ad-
ventním čase vyzdobeny vánoč-
ními dekoracemi interiéry pros-
tějovské radnice. Radní na svém 
jednání odsouhlasili tento námět 

komise pro podporu podnikání 
a cestovního ruchu. „Část vánoční 
výzdoby, která byla loni pořízena, 
bude opět využita, dokoupeny bu-
dou pouze čerstvé květiny a květi-
nová výzdoba. Loni jsme se setkali 
s  velmi pozitivním ohlasem na 
vyzdobenou radnici a  na krásnou 
vánoční atmosféru, kterou výzdo-
ba navodila, věřím tedy, že se ob-
dobně bude líbit i  letos. Speciální 
předvánoční prohlídky proběhnou 

o  víkendu 14. a  15. prosince, při-
praven bude i  koncert na harmo-
nium v  podání Ondřeje Muchy,“ 
přiblížila první náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová.
Radní také schválili ceník pronájmů 
stánků na vánočních trzích. „Ano, 
odsouhlasili jsme na úterní schůzi 
výši nájemného ve stáncích v  prů-

běhu letošních adventních trhů. 
Prostějovský vánoční jarmark bude 
probíhat v termínu od 25. listopadu 
do 23. prosince 2024 ve stylových 
dřevěných prodejních stáncích spo-
lečně s různými kulturními akcemi. 
Tak jako v loňském roce jsme stano-
vili, zejména s ohledem na různoro-
dý sortiment nabízeného vánočního 

zboží či služeb, výši nájemného za 
užívání dřevěných prodejních stán-
ků diferencovaně,“ potvrdil Večer-
níku primátor města František Jura. 
Další informace o  zahájení vánoč-
ního jarmarku, provozu mobilního 
kluziště a  slavnostního rozsvícení 
vánočního stromu na prostějovském 
náměstí přineseme v příštím vydání. 
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Prostějov (mik) – Rada města 
projednala a  odsouhlasila dotaci 
ve výši 50 tisíc korun organizaci 
Žebřík. „Peníze organizace použije 
na dovybavení nových prostor ko-
munitního centra, které se stěhuje 
z Raisovy ulice do objektu v Olo-
moucké ulici. Konkrétně pořídí 
úložné skříně pro sklad potravi-
nové a  materiální pomoci, skříň 
pro dětskou hernu, koberce pro 
multifunkční sál a dětskou hernu, 
pohovky do komunitní místnosti, 
stoly nebo dětské židličky, upřes-
nila náměstkyně pro sociální ob-
last Marcela Župková.

Prostějov (mik) – Radní na svém 
jednání odsouhlasili záměr prode-
je pozemku v Brněnské ulici. „Jde 
o  pozemek ve vlastnictví města, 
konkrétně o  zahradu o  výměře 
568 m2. Nachází se v  Brněnské 
ulici v blízkosti okružní křižovatky 
naproti areálu Centra sociálních 
služeb. Pozemek tvoří jeden uza-
vřený funkční celek se sousedním 
rodinným domem a  zahradou ve 
vlastnictví žadatele. Předmětný 
pozemek města využívá žadatel na 
základě smlouvy o pronájmu a pro-
jevil zájem o odkup tohoto pozem-
ku. Záměr prodeje bude zveřejněn 
na úřední desce Magistrátu města 
Prostějova. K  vyhlášenému zámě-
ru se samozřejmě mohou přihlásit 
a podat nabídky i  jiní případní zá-
jemci,“ vysvětlila první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová. 

Prostějov (mik) – Velký pozor 
si musí dávat především chodci 
a  cyklisté v  Melantrichově ulici 
před domem číslo 8. Právě tady je 
v platnosti uzavírka krátkého úse-
ku. „Jde o uzavírku chodníku i cyk-
lostezky v délce deseti metrů před 
uvedeným domem, a to z důvodu 
bouracích a  výkopových prací. 
Uzavírka potrvá až do čtvrtka 7. lis-
topadu,“ uvedla mluvčí prostějov-
ského magistrátu Jana Gáborová.

RYCHLÉ INFO
VÁNOÈNÍ STROM DARUJE MÌSTU

Na dvou základních školách 
ZMODERNIZOVALI UÈEBNY

společnost FCC

PROSTĚJOV Vánoce se nezadržitelně blíží, navíc už za ne-
celý měsíc bude na prostějovském náměstí zahájen tradič-
ní vánoční jarmark a slavnostně rozsvícen i vánoční strom. 
Podle informací Večerníku bude vedle sochy T. G. Masaryka 
letos stát dvanáctimetrový smrk ztepilý, který doposud roste 
v areálu společnosti FCC Prostějov. A právě tato společnosti 
ho městu daruje. Večerník dále obdržel informace o další vá-
noční výzdobě jak města, tak v interiéru radnice.

Vyzdobena bude i radnice,

Auto bez STK překáží na parkovišti

PROSTĚJOV Odborné učebny pros-
tějovských základních škol procháze-
jí postupně modernizací a stavebními 
úpravami. Aktuálně byly dokončeny 
úpravy učeben v ZŠ v ulici Majakov-
ského a v ZŠ v Melantrichově ulici.
„Konkrétně prošly rekonstrukcí elektro-
rozvody včetně dodávky nových LED 
světel a podhledů, byly sem dodány kli-
matizační jednotky, vyměněna desková 
otopná tělesa. Dále byly například polo-
ženy nové podlahové krytiny, instalová-
na nová mycí centra, zapraveny omítky 
a provedena výmalba. Učebny byly vy-
baveny kompletně novým nábytkem 
včetně skříní, sedacích vaků, pracovišť 
učitele. Bylo dodáno nové IT vybavení 

– dotykové panely, multifunkční tis-
kárny, počítače včetně příslušenství, vi-
zualizéry a 3D tiskárny. Také mají nyní 
v  učebnách žáci a  učitelé k  dispozici 
nové pracovní pomůcky. Konkrétně 
sety pro programování, stavebnice lo-
gických obvodů, robotické stavebnice 
a mapy pro výuku jazyků. Na ‚ZŠ Maja-
kovského‘ byl zároveň realizován nový 
rozvod konektivity včetně dodávky 
serveru, rozvaděčů a  wifi pointů,“ vy-
jmenoval stěžejní úpravy a moderniza-
ci učeben náměstek primátora Prostě-
jova Jiří Rozehnal. (mik)

-

-

PROSTĚJOV Tradiční osvětová akce ke svátku 
stromů se předminulou sobotu konala v  Kolá-
řových sadech v  Prostějově. Oslavu spojenou 
s řadou soutěží a také loutkovým divadlem při-
pravili prostějovští ochránci přírody spolu se 
Zdravým  městem Prostějov.

Kristýna BOHATOVÁ
Pro děti i  dospělé byla v  březové aleji u  Mateřské 
školy Mánesova připravena řada vzdělávacích, 
hravých i  tvořivých aktivit i  stezka mezi stromy. 
Po celou dobu byli k vidění malí ježci a výr ze Zá-
chranné stanice pro volně žijící živočichy Němčice 
nad Hanou. „Ježků máme ve stanici k dnešnímu dni 
třináct, ale nepochybuji, že jejich počet ještě vzroste. 
Lidé nám často nosí a vozí i ty, kteří by v přírodě bez 
problémů přezimovali,“ posteskla si vedoucí stani-
ce Lidmila Kňourková. Společnost jí dělal i krásný 
exemplář výra velkého. Ten je ve stanici již více než 
deset let. Kvůli starému zranění nemůže létat  a tak 
se zařadil mezi  trvalé obyvatele. „Je na lidi zvyklý, 
stejně jako na manipulaci, takže ho na podobné 
akce pravidelně beru,“ doplnila Kňourková s tím, že 
spatřit jednu z našich největších sov ve volné přírodě 
se podaří málokomu. „Děti si to užívají, navíc se do-
zvěděly spoustu zajímavých informací. Některé věci 
jsem nevěděla ani já,“ smála se jedna z maminek. 
Součástí akce byla i  odpolední prohlídka bota-
nické zahrady, kdy se v  roli průvodce představil 
Libor Marčan.

-



PROSTĚJOV Takový zvláštní 
zásah mají za sebou prostějovští 
strážníci, kteří předminulý pátek 
rychle vyjeli přímo do centra měs-
ta. Lidé jim totiž volali, že nějaký 
psychopat mlátí dřevěnou nása-
dou do zaparkovaného auta. Poz-
ději vyšlo najevo, že zadržený muž 
se skutečně léčí na psychiatrii. Po 
prověření všech okolností byl na-
konec jednačtyřicetiletý chlapík 
převezen na psychiatrické odděle-
ní olomoucké nemocnice. 

Michal KA DLEC
„V pátek 18. října v odpoledních ho-
dinách bylo prostřednictvím linky 
156 přijato telefonické oznámení 
o pohybu muže s dřevěnou násadou 
na Žižkově náměstí. Dotyčný podle 
oznamovatele bouchal násadou 
do zaparkovaného vozidla,“ sdělila 
první informaci Tereza Greplo-
vá z  Městské policie Prostějov. Na 
místo byla ihned vyslána hlídka. 
„Podle popisu udaného oznamo-

vatelem se podezřelého muže po-
dařilo dohledat pomocí městských 
kamer u sochy T. G. Masaryka, kde 
byl následně hlídkou zadržen. Jed-
načtyřicetiletý muž se choval velmi 
zmateně a  jeho vyjadřování nedá-
valo žádný smysl. K celé věci uvedl, 
že se pokoušel odstranit uhynulého 
holuba ležícího v blízkosti auta,“ po-
znamenala Tereza Greplová s  tím, 
že podivný muž dále strážníkům 
sdělil, že se léčí na psychiatrii a před 
pár dny byl propuštěn z  nemocni-
ce. „Dřevěnou násadu a šroubovák, 
které měl muž u  sebe, mu strážníci 
odebrali. Provedený test na alkohol 
a drogy byl u muže negativní. Kvůli 
jeho psychickému stavu byla na mís-
to přivolána zdravotnická záchranná 
služba. Zdravotník po telefonické 
konzultaci s lékařem rozhodl o pře-
vozu muže do olomoucké nemocni-
ce na psychiatrické oddělení,“ řekla 
dále mluvčí prostějovských strážní-
ků Tereza Greplová.  
Jeden ze strážníků provedl asistenci 
při transportu pacienta do nemocni-
ce. „Mezitím se podařilo kontaktovat 
i majitele vozidla, který naštěstí žád-
nou škodu na autě neshledal. Svým 
jednáním je jednačtyřicetiletý muž 
podezřelý z přestupku proti majetku 
a  proti veřejnému pořádku. Celou 
záležitost projedná příslušný správní 
orgán,“ uzavřela Tereza Greplová.  

ØÁDIL NA NÁMÌSTÍ 

PROSTĚJOV Jak avizujeme na třetí straně dnešního vydání Večerníku, ve středu ráno proběhlo v samot-
ném centru Prostějova taktické policejní cvičení. Policisté cvičili zásah proti střelci, který řádil v kině Met-
ro. Policisté však obyvatele našeho města předem o cvičení neinformovali. Velké množství policejních aut 
se zapnutými majáky a hlavně členové zásahové jednotky se samopaly obyvatele Prostějova vyděsili. 
„Podle připravené modelové situace 
jsme krátce po deváté hodině přija-
li na linku 158 oznámení o  střelbě 
v kině Metro, kde se v danou dobu 
nacházela skupina asi 40 osob a ne-
známý pachatel po návštěvnících 
kina začal bezdůvodně střílet. Na 
místo byly ihned vyslány policejní 
hlídky, aby pachatele na místě zne-
škodnily a odzbrojily,“ uvedla o den 
později Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Poli-

cie ČR v Olomouci, podle níž byly 
o události neprodleně informovány 
i další složky IZS. „Hlídky na místě 
úzce spolupracovaly s  operačním 
střediskem a následně s velícím dů-
stojníkem a  členy štábu. Pachatele 
se podařilo v krátké době eliminovat 
a  následně byla zraněným osobám 
poskytnuta první pomoc. Po úto-
ku střelce zůstalo na místě i několik 
smrtelně zraněných osob,“ konsta-
tovala Miluše Zajícová s tím, že stře-

dečního cvičení se zúčastnilo něko-
lik desítek policistů. „Do akce bylo 
nasazeno sedm desítek policistů, 
strážníci městské policie a  zaměst-
nanci kina. Po ukončení taktického 
cvičení proběhlo vyhodnocení ko-
ordinovanosti, rychlosti a  vhodně 
zvolených postupů a  zákroků, kte-
ré vedly ke zneškodnění pachatele 
s ohledem na životy a zdraví přítom-
ných osob,“ dodala mluvčí krajské 
policie Miluše Zajícová.  (mik) 

www.vecernikpv.cz 13

24
10

21
10

42
2

FRANTIŠEK JURA: 

PROSTĚJOV Tento týden po-
prvé zasedne český Senát v obmě-
něném složení, které vzešlo z pod-
zimních voleb. V  horní komoře 
Parlamentu ČR začne pracovat 
prostějovský primátor František 
Jura. Večerník mu při této příleži-
tosti položil několik otázek. 

Michal KA DLEC
Už víte, kdy budete skládat 

senátorský slib?
„Program první schůze Senátu v no-
vém funkčním období začne ve stře-
du 30. října a slib nových senátorů je 
hned druhým bodem jejího progra-
mu. Bude to pro mě důležitý milník 
v mé práci pro občany a vrchol dosa-
vadní politické kariéry. Beru jej vel-
mi vážně a moc se těším.“ 

S jakými předsevzetími se do 
Prahy chystáte? 
„Do horní komory Parlamentu Čes-
ké republiky mířím s  velkou poko-

rou, se zkušenostmi z  komunální 
a  regionální politiky a  se závazkem 
udělat maximum pro náš region. Ne-
budu senátorem pouze sám za sebe, 
ale za statutární město Prostějov a za 
celé Prostějovsko, Konicko, Kojetín-
sko a Tovačovsko. Je to velká odpo-
vědnost. Uvědomuji si, že náš region 
potřebuje zastání a  jsem připraven 
udělat maximum pro naplnění cílů, 
se kterými jsem do voleb šel. Jdu 
zastupovat naše občany obohacený 
o spoustu poznatků, které jsem zís-
kal nejen během své kariéry, ale také 
během kampaně a  stovek setkání 
s lidmi, jež jsem během výjezdů do 
obcí absolvoval.“

A co Prostějov? 
„Moje práce pro město Prostějov tím 
samozřejmě nekončí, naopak. Jsem 
přesvědčen, že práce senátora bude 
příležitostí ještě častěji se potkávat 
s našimi lidmi, nabízet jim pomocnou 
ruku a přenášet jejich zkušenosti do 

práce senátora. Udělám maximum, 
abych občany nezklamal.“ 

První zasedání Senátu pro-
běhne jen dva dny po státním 
svátku, kterým si připomínáme 
vznik Československa. Co pro vás 
tento den znamená? 
„Státním svátkem se hlásíme k odka-
zu zakladatelů naší moderní státnos-
ti. Já beru 28. říjen každý rok moc 
vážně. Letos se kvůli pracovním po-
vinnostem nebudu moci zúčastnit 
pietního aktu u sochy T. G. Masary-
ka před naší radnicí ani následného 
Sokolského běhu republiky. Ale o to 
více si budu Masarykovy myšlenky 
připomínat. Jeho humanita a  jeho 
ochota bojovat za pravdu a spravedl-
nost bez ohledu na možné následky 
si zaslouží i po více než jednom sto-
letí naši úctu a obdiv. Pro mě osobně 
zůstává zakladatel Československa 
autoritou a  příkladem hodným ná-
sledování.“ 

ze strany 3

Psychicky nemocný muž 



Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 28. října 2024Dne 28. října 2024
uplynulo 10 let od úmrtí uplynulo 10 let od úmrtí 

paní Stanislavy KORCOVÉ.paní Stanislavy KORCOVÉ.
Stále vzpomínají Stále vzpomínají 

manžel Radostav, dcery Ivana manžel Radostav, dcery Ivana 
a Radka s rodinami.a Radka s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 31. října 2024Dne 31. října 2024
vzpomenemevzpomeneme

nedožitých 43 roků nedožitých 43 roků 
našeho syna, bratra, švagra, strýcenašeho syna, bratra, švagra, strýce

Honzíka VIČARAHonzíka VIČARA
z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.

S láskou a velkou bolestí v srdciS láskou a velkou bolestí v srdci
vzpomínají rodiče a bratřivzpomínají rodiče a bratři

s rodinou.s rodinou.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 24. října 2024Dne 24. října 2024
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

2. smutné výročí úmrtí2. smutné výročí úmrtí
paní Jarmily ŠÍPKOVÉ.paní Jarmily ŠÍPKOVÉ.

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Manžel a dětiManžel a děti

František Lošťák 1929 Mostkovice
pplk v. v. Jaroslav Přehnal 1929 Prostějov
Marie Hasová 1940 Křenůvky
Jaromír Svozil 1935 Želeč
Tamara Koláříková 1966 Prostějov
Květoslava Charvátová 1931 Prostějov
Karel Rolenc 1951 Vrahovice
Jarmila Matúšková 1940 Vyškov
Oldřiška Jedličková 1943 Bedihošť
Josef Škůrek 1946 Niva
Bohumila Černá 1932 Mostkovice
Ludmila Zatloukalová 1948 Hrubčice
Miroslav Plicka 1965 Vyškov
Jarmila Pospíšilová 1944 Prostějov
Jaroslav Šoupal 1933 Klenovice na Hané
Marie Křížová 1937 Prostějov

František Vaněk 1975 Určice

Miloslava Mosslerová 1930 Prostějov

Úterý 29. října 2024
Miroslava Dadáková 1944 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Miroslav Ohera 1934 Čelechovice na Hané 14.30 kostel Kostelec na Hané 

Středa 30. října 2024
František Sedlák 1966 Dubany 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Iveta Pospíšilová 1966 Zdětín 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Ludmila Dosedělová 1962 Břidličná 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Karel Legierski 1941 Mostkovice 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Čtvrtek 31. října 2024
Dana Marciánová 1952 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Josef Barák 1929 Protivanov 14.00 kostel Protivanov 

Pátek 1. listopadu 2024 
Ing. Vladimír Vožda 1939 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Úterý 5. listopadu 2024 
Věra Látalová 1930 Čechovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Čtvrtek 31. října 2024 
Pavel Suchý 1966 Prostějov 11.00 kostel Vrahovice 

Pátek 1. listopadu 2024
PaedDr. Alena Plisková 1934 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Nabízíme kompletní vyklízecí práce,
stěhovací služby a sečení trávy. 

Zabezpečujeme také výkup 
starožitností a veteše. 

Jsme z Kroměříže. 
Více na www.vyklidto.cz 

nebo telefonu 774 818 908.

Dne 2. listopadu 2024 Dne 2. listopadu 2024 
uplynou 4 smutné roky,uplynou 4 smutné roky,

co nás navždy opustil tatínek co nás navždy opustil tatínek 
a dědeček,a dědeček,

pan František ŠVALBEpan František ŠVALBE
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Vzpomínají dcery DagmarVzpomínají dcery Dagmar
a Marcela a vnoučataa Marcela a vnoučata
Izabela, Ella, DavidIzabela, Ella, David

a Valentina.a Valentina.

Dne 1. listopadu 2024Dne 1. listopadu 2024
uplyne 10 let,uplyne 10 let,

kdy nás opustilkdy nás opustil
bratr, strýc a dobrý kamarádbratr, strýc a dobrý kamarád

pan Petr JURENKA.pan Petr JURENKA.
Za vzpomínku děkujeZa vzpomínku děkuje

Bratr Zdeněk.Bratr Zdeněk.
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Nabízím montážní práce nábytku
a interiérů pro 2-4 šikovné samostatné 

montéry na občasné montáže
po ČR a Slovensku. Pouze pro OSVČ.
Kontakt přes SMS na tel.: 604 243 501

Nabízím pečovatelské služby 
v domácím prostředí klienta.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle náročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Koupím dlažební kostky 8 / 11 cm, 
i malé množství. Tel.: 723 481 528.

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Prodám ručně vyřezávané šachy.
Královna: výška 230 mm, malý pěšec: 

výška 110 mm, rozměr šachovnice
680 × 680 mm. Pouze osobní odběr 

v Seloutkách, tel.: 602 509 540.
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Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba bytu13.000 Kč+ink

PRODEJE

P RONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895
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Moštárna Mostkovice oznamuje: 
moštujeme od Vás čisté ovoce,
 jablka, hrušky, vinné hrozny.

Drtíme ovoce na kvas. 
Provozní doba: SO 13-16 hod.

Tel.: 604  759  108, 775  495  778 
Mostkovice, gen. Kraváka 196/4 
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Šlehačku ušleháme s cukrem, přidá-
me jogurt a vše krátce vyšleháme. 
Připravíme si podle návodu žela-
tinový ztužovač, vmícháme ho do 
připraveného krému, důkladně pro-
mícháme a rozdělíme na dvě polovi-
ny. Do jedné poloviny (1. tajenka)
rybíz. Na dno dortové formy dáme 
(2. tajenka) poklademe piškoty. 
Dáme rybízový krém, opět pokla-
deme piškoty a nakonec dáme krém 
bez ovoce. Překryjeme fólií a dáme 
ztuhnout do chladničky. Před podá-
váním přizdobíme ovocem.

1 velké balení piškotů
300 g rybízu

500 g jogurtu
1 smetana ke šlehání
2 vanilkové cukry
3 PL moučkového cukru
1 želatinový ztužovač

I 

AMÍK, 
APSARY, 
CTÍT, 
DUNY, 
ÉTER, 
ETUJE, 
HLOH, 
KASTLE, 
KOKETA, 
LÉTO, 
MELODIE, 
MSTA, 
OBĚH, 
OCAS, 
ORÁTOR, 
OREL, 
OSKA, 
OSLE, 
OTEC, 
PARD, 
PRÁM, 
ROSA, 
RYCHLÍKY, 
SALDO, 
SRAB, 
TÉZE, 
TUŠE

Správná odpověď: …BEZ SMÍCHU

Správná odpověď: 5, 1, 9, 7

1. tajenka: …na malé kousky, vložíme k…

…kolečka krájený citron…

Správná odpověď: Sestra

2. tajenka:

Koupil jsem si,
co jsem potřeboval,

ale když jsem to chtěl použít,
vhrkly mi slzy do očí.

Co je to?

...

Zapojte se do naší podzimní fotografické soutěže!

SOUTEZE@



       TIP VEÈERNÍKU

S kým jiným strávit den Památky zesnulých neboli Dušičky než s Jarosla-
vem Duškem? Setkání se známým hercem, moderátorem a  improvizáto-
rem se bude konat v sobotu 2. listopadu od 19:00 hodin v Městském diva-
dle v Prostějově.
Jaroslav Dušek se zapsal do širšího povědomí svojí rolí ve filmu Jana Hřebejka 
Pelíšky s glosou „Přišel jsem s nabídkou kvalitního sexu“. Dále se objevil ve filmu 
Pupendo, Musíme si pomáhat nebo v Želarech. Úspěšně též moderoval slavnostní 
předávání cen Českého lva. 
V roce 1994 napsal libreta k opeře Opera La Serra, o deset let později Nagano. Jeho 
stěžejním projektem je ovšem divadlo Vizita, které založil společně s Janem Bornou 
v roce 1981. Mimo to je zejména v posledních letech známý zejména tím, že rád pro-
pojuje různé oblasti bádání a různá učení a zároveň zkouší nejrůznější alternativní 
přístupy k životu. Setkání s Jaroslavem Duškem v divadle slibuje povídání na otevře-
né téma, které vyplyne samo ze situace, života a z toho, co do něj vnesou sami diváci. 
Setkání hudbou doprovodí zpěvák a hlasový improvizátor Patrik Kee. 

DUŠIČKY S  DUŠKEM V  DIVADLE 
KDY:  sobota 2. listopadu od 19:00 KDE:  Mìstské divadlo v Prostìjovì

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
úterý 29. října
15:00 Disney princezny: 
 Malá mořská víla
animovaný muzikál 
17:00 Venom: Poslední tanec
akční sci-fi 
19:15 Úsměv 2
horor
středa 30. října 
14:30 Disney princezny: 
 Raya a drak
animovaná komedie
16:45 Výjimečný stav
komedie 
19:00 Semínko posvátného fíkovníku
drama 
čtvrtek 31. října 
15:00 Vlny
historické drama 
17:30 Tajemství smrti
Dokument 
20:00 Úsměv 2
Horror 
pátek 1. listopadu 
15:30 200% vlk
Animovaný 
17:30 Velký finále PSO
20:00 Venom: Poslední tanec
Akční 
sobota 2. listopadu 
16:00 200% vlk
18:00 Poklad
20:00 Duše prokletých
neděle 3. listopadu 
10:30 Pyšná princezna
15:30 Transformers I
Animovaný 
17:30 Tajemství smrti
Dokumentární
20:00 Venom: Poslední tanec

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 29. října 
16:00 Ptáci stěhováci
animovaná komedie 
18:00 Kung Fu Panda 4
animovaná komedie 
středa 30. října 
16:00 Trolové 3
animovaná komedie 
18:00 Nerozlučná dvojka
animovaná komedie 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

čtvrtek 31. října 
17:00 Láska z mládí
inteligentní komedie plná absurdních 
situací a humorných dialogů
do 3. listopadu
Pavlína Novotná: Aplaus 2023
výstava fotografií

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 2. listopadu 
19:00 Encyklopedie
 akčního filmu
sci-fi komedie 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 31. října 
17:15 Setkání se spisovatelkou
 Klárou Smolíkovou
beseda s autorkou knih 
pro děti a mládež

čtvrtek 31. října 
19:00 ABBA MANIA
jedna z nejúspěšnějších
revivalových skupin na světě 
sobota 2. listopadu 
10:00 Výstava patchworku
módní přehlídka, předváděcí 
akce, workshopy, prodej látek aj. 

dùm
Komenského 6, Prostějov

do 9. listopadu 
Příběhy kolejí 
výstava Martina "MATYS" Přikryla

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

www.vecernikpv.cz16

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042,

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 29. října 
9:00 Tvořivá knihovna 
 pro seniory
kreativní dopoledne - vyrábění 
dekorací z makovic 
9:30 Virtuální univerzita
 třetího věku
nový cyklus přednášek s názvem "Santini"
čtvrtek 31. října
10:00-12:00 Bezpečné on-line 
 nakupování a platby
přednáška pro seniory 
13:00-15:00 Úvod do světa
 umělé inteligence
přednáška pro seniory 

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 

Sjednání schůzky
po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

od úterý 29. do pátku 1. listopadu
8:00-15:00 Podzimní stezka 
 v botanické zahradě
samoobslužná stezka na téma podzim
středa 30. října
8:15 Okolím Bukové
vycházka nejen pro seniory, spo-
lečný odjezd autobusem v  8:15 
(st. č. 11), délka trasy7-8 km
čtvrtek 31. října
15:00-17:00 Mravenečci
odpoledne pro rodiny s malými dětmi
do středy 30. října
Houbová stezka na Hloučele
samoobslužná stezka 
zaměřená na houby

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 29. října
14:00 Hrátky s pamětí
zábavnou formou si zase trochu 
procvičíme naše mozkové závity

do 30. listopadu 
Botanická zahrada 90 
výstava 
do 31. prosince
#jiriwolker 2024
výstavní projekt
do 12. ledna 2025
Jož je to foč? 
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby 
do 23. března 2025
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují jména 
jako Picasso, Chagall, Domínguez, 
Načeradský, Kolář, Zrzavý atd.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek 
15:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy 
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn
čtvrtek 31. října 
18:00 Žijeme další revoluci 
 v astrofyzice?
přednáška

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

čtvrtek 31. října 
17:00 Taneční kurzy pro SŠ
Lektor: Jan Halíř 
neděle 3. listopadu 
16:00-20:00 Taneční odpoledne
 nejen pro seniory
hrají manželé Vyroubalovi 
do 1. listopadu 
RETROspektiva
výroční výstava ZUŠ Němčice n. H.

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si
Noèní prohlídky zámku v Brodku 

Noční prohlídky zámku v  Brodku u  Prostějova se budou konat v  pátek 1. listopadu 
od 17.00 do 21.00 hodin. Prohlídka začne vždy v každou celou hodinu.

Ochutnávka regionálních výrobků, prohlídka zámku zdarma, malý kvíz a dárek. Na 
toto vše se můžete těšit ve středu 30. října od 14:00 hodin v konickém turistickém 
a informačním centru, které funguje na místním zámku. Akce se koná v rámci Týdne 
turistických informačních center v návaznosti na Světový den pro rozvoj informací.

Ekocentrum Iris ve spolupráci s  Pozemkovým spolkem Prostějovsko pořádá 
v sobotu 2. listopadu akci Den pro přírodu. Jedná se o náhradní termín za akci, jež 
se měla konat 5. října. Zájemci společně projdou lokality Vápenice, Kosířské lomy 
a  sad Oulehle, vyčistí a  vyvěsí ptačí budky a  zkontrolují vysazené stromky. Pro 
účastníky bude připraveno malé občerstvení. Sraz je naplánovaný na 9.00 hodin nad 
Čelechovicemi n. H. u prvního zastavení naučné stezky na Buničce.

Čtvrteční podvečer 31. října bude v Čechovicích patřit podzimu a svátkům s ním 
spojeným. Tamní základní a mateřská škola si ve spolupráci s místními hasiči připraví 
pro návštěvníky bohatý program. Od 16.00 do 17.30 se tak můžete těšit na výstavu 
dýní a  podzimních skřítků u  budovy školy, vystoupení dětí z  mateřské školy či 
pěveckého sboru. Od 17.30 proběhne také lampionový průvod a chybět nebude ani 
ohňostroj. Výtěžek z dobrovolného vstupného následně zamíří do školy Zátor, kterou 
zasáhly v září povodně.

V pátek 1. listopadu proběhne tradiční strašidelný lampionový průvod v Kostelci na 
Hané. Sraz účastníků je v 17.00 hodin ve zdejším sportovním areálu, odkud proběhne 
tradiční společná stezka odvahy. Pro zájemce o individuální procházku se následně 
oddělí dvě skupiny. Pro menší děti bude k dispozici mezi 17.30 až 18.30. Na starší děti 
čeká od 18.30 do 19.30. Drobné občerstvení i možnost opéct si špekáčky samozřejmě 
chybět nebudou.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KDY:  NEDÌLE 3. LISTOPADU OD 16:15
KDE:  NOVA RODINNÝ
Zatímco se Vašek seznamuje se změnami, 
k  nimž během minulého roku došlo, Straka 
s  kolegou Antošem se snaží odhalit pytláka, 
který začal v  revíru řádit. Postupně podezírá 
lovce zmijí Perníkáře, kterému nikdo neřekne 
jinak než Zmiják, dva veselé trempy i mladé-
ho řidiče, přezdívaného Čahoun. Když objeví 
čerstvě nastražené oko, rozhodne se na pytláka 
číhat. Vaška, který mu nese na číhanou zásoby 
jídla, však překvapí bouře. Ukryje se v krmelci, 
stejné místo k úkrytu si však vybral také pytlák.

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 17. listopadu 
My memory is nothing but sorrow
výstava kreseb a soch Anny Zemánkové 
a Dominika Adamce 

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 15. listopadu 
17:00 Srdcem a voskem
výstava Jaromíry Posmýkové 

NA PYTLÁCKÉ STEZCE
KULTURAKULTURA

nechte se ohromit

Zámecká 108, Brodek u Prostějova

Zámek Brodek
u Prostìjova

pátek 1. listopadu 
17:00-21:00 Noční prohlídky zámku
začátek každou celou hodinu 

sobota 2. listopadu 
15:00-17:00 Halloween 
 ve Zlaté Bráně
dlabání dýní, malování na obličej, 
půjčovna kostýmů

Zlatá brána

Dukelská brána 7, Prostějov
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Na plumlovském zámkuNa plumlovském zámku

si  v sobotu přišli na své i milovníci si  v sobotu přišli na své i milovníci 

dávné historie a loveckých trofejídávné historie a loveckých trofejí

KAM ZA FOTBALEMKAM ZA FOTBALEM
14. KOLO

NEDÌLE 3. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Konici

1. KOLO

SOBOTA 2. 11. 14.00 HODIN

1. KOLO
SOKOL PLUMLOV

SOBOTA 2. 11. 14.00 HODIN

1. KOLO

SOBOTA 2. 11. 14.00 HODIN
fotbalový stadion v Brodku u PV

1. KOLO

SOBOTA 2. 11. 14.00 HODIN

1. KOLO

NEDÌLE 3. 11. 10.00 HODIN
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PROSTĚJOV V 15. kole druhé ligy nastoupí fotbalisté Prostějova proti atraktivnímu soupeři, kterým je 
bezesporu FC Silon Táborsko. Tým, jenž se po špatném začátku sezóny opět dostal na špičku tabulky Chan-
ce Národní ligy. Utkání se bude hrát v pátek 1. listopadu od 17 hodin na stadionu Za Místním nádražím.
„Bude to pro nás tvrdý oříšek. Táborsko se herně 
zvedá. Po výměně trenéra z posledních dvou zápa-
sů získalo šest bodů, 
pod novým koučem 
Radkem Kronďákem 
se postupně dostá-
vá do herní pohody. 
Tým inkasuje málo 
gólů a má třetí nejlep-
ší obranu v soutěži. 
Je před námi velká 
výzva,“ uvědomuje si 
prostějovský trenér 
Radim Kučera.
Jihočeši na jaře hrá-
li baráž o postup do nejvyšší soutěže a mají i nadále 
velké ambice. Tomu odpovídá kvalita soupisky. „Vel-
kou oporou je především Pavel Novák, který šéfuje 
celé obraně. V záloze hraje výborně Jiří Kateřiňák. O 

hru útoku se stará třeba Daniel Hais, tým se spoléhá 
také na šikovné hráče na křídlech. Je to hodně kvalit-

ní tým,“ uznává kouč 
Hanáků.
Do sestavy Prostě-
jova se po karetním 
trestu vrátí Jakub 
Matoušek a Lukáš 
Lahodný. K dispozici 
již bude také Martin 
Šindelář. Také z to-
hoto důvodu v klu-
bu věří, že nesmírně 
důležité střetnutí 
tým zvládne. „Body 

potřebujeme, nesmíme se dívat na to, kdo proti nám 
stojí. Táborsku budou chybět Luboš Tusjak a Bojan 
Dordič, to může být naše malá výhoda, které chceme 
využít,“ plánuje Kučera. (lv)

Fotbalisté narazí
na rozjeté Táborsko

m 
-

vs.vs.

PROSTĚJOV Minulé pondělí byl na stadionu Za Místním nádražím vidět gól, který se dostal i za 
hranice naší republiky. Postarala se o něj letní posila Prostějova Kauan Carneiro da Silva a dlouho 
to vypadalo, že to bude i branka vítězná. Jenže Chrudim v závěru dokázala srovnat a o víkendu 
pak svěřenci kouče Kučery nestačili na Líšeň, takže ze dvou zápasů berou jen bod. Poslední tři 
kola potřebují posbírat co nejvíce, aby zase celou zimní přípravu nemuseli vzhlížet k záchraně.

Jan FREHAR
ží dě ól k ý d l

JEN BODJEN BOD

Výstavní trefu pøedvedl Kaká

➢Více na straně 23



Přípravy na výstavu A Paris doprová-
zela zvýšená bezpečnostní opatření, 
o  způsobu transportu jednotlivých 
exponátů často neměli ponětí ani 
sami zaměstnanci muzea, kteří ji 
připravovali. Vzhledem ke zvučným 
jménům a  hodnotě vystavených 
děl se nelze divit. Ostatně exponá-
ty musely být pojištěny na částku 
v  desítkách milionů korun. Drtivá 
většina z  nich přitom pochází ze 
soukromých sbírek. „S nápadem na 
realizaci této výstavy přišel před dvě-
ma lety někdejší děkan Filozofické 
fakulty Univerzity Palackého profe-
sor Ivo Barteček, jenž je v kontaktu 

se soukromými vlastníky. Tito lidé 
sice vlastní špičková díla obrovské 
hodnoty, nicméně z pochopitelných 
důvodů si obvykle přejí zůstat v ano-
nymitě,“ vysvětlila kurátorka výstavy 
Tereza Holoubková.  
Slavnostní vernisáž výstavy zpestře-
ná hudebním vystoupením kapely 
La Boujeau se těšila značnému zá-
jmu, do muzea si našlo cestu 125 ná-
vštěvníků.  Samotná expozice nabízí 
pohled na osudy a  dílo vybraných 
osobností, v  jejichž tvorbě Paříž 
zanechala zcela zásadní stopu. „Na-
jdeme tu díla Středoevropanů, kteří 
volili zemi galského kohouta jako 
svůj trvalý či dočasný domov před 
a po vzniku Československa, stejně 
tak jsou přítomna jména těch, pro 
něž byla Francie ve dvacátém století 
místem vynuceného exilu. Do třeti-
ce jsou přítomni čeští tvůrci, kteří se 
mohli v  Paříži alespoň krátkodobě 

umělecky nadechnout. Spojovní-
kem vystavovaných prací, včetně 
zastoupených jmen francouzské 
výtvarné scény, je čas moderny,“ 
představila expozici tisková mluvčí 
muzea Renata Janečková.  
Hned úvodní dílo vytvořil Alfons 
Mucha přímo pro koncert pořádný 
v  roce 1911 v  tehdy nedávno ote-
vřeném prostějovském Národním 
domě. Kromě Muchy jsou zastou-
pena také díla slavného Pabla Picas-
sa, jeho kamaráda a  karikaturisty 
Adolfa Hoffmeistera, světoznámého 
Františka Kupky, fenomenálního 
grafika Vojtěcha Preissiga, neopako-
vatelného Jiřího Koláře, prostějovské 
rodačky a výjimečné sochařky Hany 
Wichterlové, ceněného Óscara Do-
míngueze a  mnoha dalších. Na sa-
motný závěr návštěvníky čeká jakýsi 
hold soukromým sběratelům při po-
hledu do ateliéru jednoho z nich. 

Součástí expozice je také zcela uni-
kátní Památník evropské moderny. 
Jedná se o „běžný“ papírový památ-
níček, tedy sešitek, do něhož však 
svá díla namalovali autoři jako Paul 
Cézanne, Auguste Renoir, Henri de 
Toulouse-Lautrec a mnozí další.
V  souvislosti s  výstavou muzeum 
rovněž nabízí edukační program, 
díky němuž si žáci a studenti přímo 
u  děl známých malířů a  sochařů 
mohou udělat konkrétní představu 
o bouřlivém životě i pozoruhodném 
díle klíčových postav výtvarného 
umění minulého století. 
Ojedinělá výstava bude v  pros-
tějovském muzeu k  vidění až do 
23. března 2025, v jejím průběhu, 
konkrétně 22. ledna, proběhne 
slavnostní křest katalogu. Pro zví-
davé návštěvníky rovněž budou 
připraveny čtyři zhruba hodinové 
komentované prohlídky.

pro Večerník

původní
reportáž 

Martin Martin ZAORALZAORAL
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MUZEUM ZCELA OVLÁDLAMUZEUM ZCELA OVLÁDLA
(u mikrofonu)

Foto: Marek GerhardFoto: : MarMarek ek GerGerharhard

PROSTĚJOV Paříž je hlavním městem nejen Francie, ale nepochybně také celého výtvarného umění 20. století. Jedinečnou atmosféru uměleckého hodokvasu města nad Seinou lze 
nyní naplno zakusit přímo v Prostějově. V hlavní budově prostějovského muzea byla uplynulý čtvrtek 24. října slavnostní vernisáží zahájena velkoryse pojatá výstava nazvaná A Paris. 
Lidé na ní mohou objevit díla jen těžko vyčíslitelné hodnoty od Alfonse Muchy, Jiřího Koláře, Pabla Picassa, Hany Wichterlové či celé řady dalších jmen, která vstoupila do historie.   

ů

14. 11. 2024 16:00

5. 12. 2024 16:00

6. 2. 2025 16:00

6. 3. 2025 16:00

Foto: Marek Gerhard

KONICEKONICE Tohle byl velký hudební svátek i  nezapomenutelný 
zážitek v  jednom. Zřejmě jednu z  posledních příležitostí 
vychutnat si živý koncert fenomenálního kytaristy Štěpána Raka (79) si ve čtvrtek 17. října nenechalo 
ujít 135 posluchačů, kteří přeplnili kapacitu sálu konického zámku. Všichni si přišli užít vystoupení 
člověka, jehož jméno se stalo skutečným synonymem pro klasickou kytaru.
Jeden nástroj, nebo celý orchestr? To si při poslechu kytary Štěpána Raka nikdo nemůže být úplně jistý. Nelze 
se divit, že světově uznávaný hudebník se stal vůbec prvním vysokoškolským profesorem kytary u nás. 
Při svém čtvrtečním konickém koncertu se představil nejen jako kytarista, ale také coby skladatel a improvizátor. 

Repertoár přizpůsoboval přímo atmosféře v  sále. Většinu 
předvedených skladeb sám složil či upravil. Nechyběly ani 

státní hymny České a Slovenské republiky v  jeho vlastním 
aranžmá. Skladbu od něj zahrál i  „předskokan“, jímž 
byl talentovaný Adam Vlk, žák 4. ročníku prostějovské 
ZUŠky. „Děkuji všem, kteří přišli. Dává mi to smysl, sílu 

a energii do dalších projektů,“ vzkázala Ludmila Kopečná 
Nedomanská z pořádajícího Kruhu přátel hudby.  
Neúnavná organizátorka konických koncertů jedním 
dechem pozvala všechny milovníky kvalitní hudby 
na klavírní recitál Matyáše Nováka, jenž ve svých 
devatenácti letech debutoval v  proslulé Carnegie 
Hall. Matyáš Novák na zámku v Konici vystoupí 
ve středu 6. listopadu. (mls)
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Foto: archiv 

PROSTĚJOV Minulý pátek skončila výstava 
kreslených vtipů známého humoristy a ilustrátora 
zábavných časopisů Jana Tatarky v  Tančírně na 

Vápenici v  Prostějově. A  právě poslední den této 
nádherné výstavy využil k  návštěvě i  primátor 

Prostějova František Jura. 
„Jsem moc rád, že výstavu mých vtipů navštívilo 
neuvěřitelně moc lidí a  během posledního dne dorazil 

i  pan primátor. Zeď osobností ve výstavní galerii 

v  Tančírně tak získala další vzácný podpis,“ uvedl Jan 
Tatarka. „Už v senátní volební kampani jsem přijal záštitu 
nad výstavou kresleného humoru v plumlovském kempu 
Žralok. Tam jsem se seznámil s  vynikajícím kreslířem 
a fajn člověkem Honzou Tatarkou. Později jsem rád využil 
jeho pozvání k návštěvě výstavy v Tančírně,“ okomentoval 
svoji návštěvu Večerníku František Jura. „Humor mám 
moc rád, je to koření života,“ dodal primátor a dnes už také 
senátor Jura. (mik)

 2x foto: Facebook Jana Tatarky

PROSTĚJOV Kolik milenek je zapotřebí ke zkáze jednoho man-
želství? Budou stačit tři, nebo jich je potřeba ještě o  něco víc? 
A bude potřeba i nějakých milenců? To jsou otázky, které si po-
ložila situační komedie plná zvratů a záměn Dokud nás milenky 
nerozdělí. Představení, v němž se v hlavních rolích dlouholetých 
manželů představili Veronika Freimanová a  Vladimír Kratina, 
bylo k vidění v neděli 20. října v prostějovském divadle. 

Martin ZAORALMartin ZAORAL
Divadlo bylo tentokrát prakticky vyprodané. Kromě přání příjemně se 
pobavit do divadla lákala i jména populárních českých herců: šarmant-
ní Veroniky Freimanové a  charismatického Vladimíra Kratiny. „An-
sámblu jednoznačně dominovala nonšalantní Veronika Freimanová, 
jíž tato role opravdu sedla,“ zhodnotila pro Večerník ředitelka prostě-
jovského divadla Karin Konzbulová, kterou inscenace vtáhla již od sa-
motného začátku. „Zaujal mě už úvodní hudební motiv, který evoko-

val atmosféru klasické francouzské komedie,“ zmínila se Konzbulová.  
V první části manželé Rosálie a Francis vtipně rekapitulovali své 
dosavadní manželství. Určitě by se shodli na tom, že jsou spolu 
šťastní, kdyby se neprovalilo, že muž žije dvojí život. Druhá část 
představení pak přinesla nečekané zápletky a další postavy, které 
celý děj ještě dále zamotaly.  
Inscenace byla druhým a závěrečným představením divadelního festi-
valu Aplaus pořádaného agenturou TK PLUS ve spolupráci se statu-
tárním městem Prostějov a společností PLP MICOS. 
Už nyní se pravidelní návštěvníci prostějovského divadla mohou chys-
tat na nadcházející měsíc. „Moc se těším na listopadové představení 
plzeňského divadla J. K. Tyla Králičí nora, což bude emočně silné ro-
dinné drama od dramaturga Zdeňka Janála. A také si určitě nenechám 
ujít vánoční turné Janka Ledeckého, jenž dorazí ve čtvrtek 28. listo-
padu. V rámci něj zazní veškeré skladby ze zásadní desky Sliby se maj 
plnit o Vánocích,“ navnadila Karin Konzbulová.  

PROSPROS
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Celý koncert měl náboj, atmosféru a  kvalitu, kdy se 
nabitý zimák skvěle bavil do poslední písničky. Není 
divu, přispěly k tomu špičkové pyroefekty a také v ČR 
zatím nepoužité a nevídané hydraulické a motorizované 
prvky jak ve vertikální, tak v  horizontální rovině, 
které rozhýbaly a  proměnily celou scénu. „Jsem jejich 
fanynkou už bezmála třicet let a  byla jsem na spoustě 
koncertů. Oceňuji, že je jim jedno, jestli hrají v  O2 
areně, nebo na zimním stadionu v  Prostějově. Všude 
má jejich show stejnou úroveň,“ nechala se slyšet Ivana 

Režná. Jak přiznala, právě na koncert do O2 areny se 
v  listopadu chystá. „Je to můj vánoční dárek, už jsem 
tam na nich byla a je to skvělý zážitek,“ smála se. „Máme 
kliku, že se v Olomouci nedohodli a koncert přesunuli 
do Prostějova. Kdy se nám návštěva kapely takového 
formátu zase povede? Obávám se, že dlouho ne,“ nechal 
se slyšet další z  příznivců Kabátů. Nadšení fanoušků, 
kteří celou řadu skladeb zpívali s  kapelou, ocenil 
i frontman kapely Pepa Vojtek: „Prostějovské publikum, 
bylo jste fantastické, děkujeme.“

Skupina Kabát byla založena v Teplicích v roce 1983, plus mínus jeden rok. 

Zakládajícími členy byli Milan Špalek a Tomáš Krulich. Později se ke skupině 

přidali Radek Hurčík a Josef Vojtek. Jako poslední tuto sestavu doplnil Ota Váňa. 

V této sestavě kapela funguje nepřetržitě od roku 1989.

Z počátku skupina vystupovala pouze v Teplicích a okolí, jako lokální rocková 

kapela. Zásadním bodem vývoje byl rok 1991, kdy vyšla první řadová deska 

s názvem „Má jí motorovou“ a vzápětí album „Živě“. Vrcholem 10. výročí kapely 

bylo koncertní turné „Suma Sumárum 2002“, které tehdy navštívilo 

více jak 60 tisíc návštěvníků.

Tuto metu v budoucnu Kabát posouval a posouvá dál. Již turné Corrida 

navštívilo téměř 200 tisíc lidí. Nejúspěšnějším nosičem Kabátu je bezpochyby 

„Suma Sumárum“, kterého se prodalo neuvěřitelných více jak 160 tisíc nosičů. 

Kapela získala nespočet ocenění jako ceny Anděl, Český Slavík, 

kapela roku ve všech možných i nemožných anketách, klip roku, 

nejprodávanější rockové album roku, absolutně nejprodávanější album roku 

ve všech kategoriích, nejlepší koncert roku atd..

Dnes je skupina Kabát považována odbornou i laickou veřejností za nejúspěšnější 

českou rockovou skupinu. Nikdy nepřerušila svou činnost a beze změn v jedné 

sestavě existuje, pravidelně koncertuje a vydává nová alba od roku 1989.

PROSTĚJOV Přes pět a půl tisíce milovníků legendární rockové kapely Kabát zaplnilo 

v sobotu večer prostějovský zimní stadion do posledního místa. Přišli si kapelu po-

slechnout v rámci Po čertech velkého turné 2024, na které Kabáti vyrazili u příležitosti 

pětatřiceti let své existence. Prostějovský koncert ukončil moravskou šňůru, teď se 

kapela vrací do Čech, kde odehraje zbývajících sedm koncertů podzimního turné.

pro Večerník 

původní 
reportáž

KristýnaKristýna
BOHATOVÁBOHATOVÁ

HISTORIE SKUPINY KABÁT

Zlatá slavice 
Lucie Bílá

PROSTĚJOV V  sobotu 26. října 
vystoupila v  prostějovském 
Společenském domě zpěvačka, 
filantropka, majitelka divadla 
a  hlavně ohromujícího hlasu 
Lucie Bílá. Na koncertu se 
představila v doprovodu klavíristy 
Petra Maláska spolu s chlapeckým 
pěveckým sborem Boni Pueri. 
Lucie Bílá se sborem vystupuje již 
dvě desítky let. Jak podotkla, těch 
chlapců se za jejími zády vystřídalo 
na čtyři sta. „Jen já jsem pořád 
stejná,“ smála se. Představila se 
nejen jako zpěvačka, ale i jako duše 
nadace Českého rozhlasu Ježíškova 
vnoučata, pro který vyrábí a prodává 
křišťálové andílky. Už jich na cestách 
za koncerty „umotala“ za bezmála 
milion korun. Bylo za ně pořízeno 
18 invalidních vozíků pro potřebné. 

Andílka si můžete objednat na 
Lucčiných internetových stránkách. 
Mimo šperku v  krabičce získáte 
i podepsaný certifikát.
Všestranně nadaná zpěvačka 
získala 21x Českého slavíka za 
nejpopulárnější zpěvačku roku, 
13x Slavíka absolutního, 13x 
cenu Tý Tý pro nejoblíbenějšího 
umělce, 3x  získala cenu Grammy 
jako zpěvačka roku v  ČR, 3x cenu 
Hudební akademie, 13x cenu Anděl 
a  zvláštní cenu Anděl za zpěvačku 
20letí a  cenu Anděl za zpěvačku 
25letí. „A  přesto zůstala holkou 
z  lidu, která si udělá legraci sama 
ze sebe a  která ze srdce pomáhá 
potřebným, bez humbuku, póz 
a publicity. Byl to jedinečný zážitek 
ve všech směrech,“ netajila se 
dojetím jedna z posluchaček.  (kib)

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Minulý čtvrtek byly otevřeny dveře Národního 
domu v  Prostějově. Zájem o  prohlídku všech interiérů této 
secesní památky včetně divadelních prostor i  následnou diskusi 
byl velký. I když byl v divadelní kavárně dopředu navýšen počet 
stolů, musely se pro velký zájem přidávat další židle.
V  průběhu večera paní doktorka Jana Maršálková, bývalá ředitelka 
Městského divadla, sdílela příběhy z bohaté historie Národního domu. 
V  následujícím bloku byla představena vize Divadelní restaurace 
a  její význam pro kulturu města. Ředitelka Karin Konzbulová poté 
prezentovala současný stav a plány do budoucna. Nezapomenutelnou 
atmosféru navodili pánové Miroslav Zikmund, bývalý starosta města, 
a  Milan Soukup, kteří zahráli populární jazzové standardy z  období 
první republiky. „Je škoda, že někteří kritici restaurace nedorazili, 
aby si vyslechli tyto informace z  první ruky. Byla to příležitost, jak 
pochopit a společně diskutovat přínosy Národního domu pro kulturu 
města. Publikum se shodlo na tom, že Národní dům včetně Divadelní 
restaurace přináší městu zisk, který z  dlouhodobého hlediska 
významně převyšuje krátkodobou ztrátu Divadelní restaurace,“ sdělila 
Večerníku ředitelka Karin Konzbulová.  (mik)
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Svatého Huberta
PLUMLOV Hubertské slavnosti jsou na plumlovském zámku tradicí již řadu let. Nabízí pohled do současnosti i minulosti 
myslivosti, péči o zvěř či kulturní zážitky v podobě vystoupení trubačů z Vojenských lesů ČR. Nejinak tomu bylo tuto sobotu, 
kdy se v Plumlově konala i Svatohubertská mše. Svátek svatého Huberta se ve světě i u nás slaví 3. listopadu.

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Součástí oslav v  Plumlově byla 
mimo jiné přehlídka loveckých sig-
nálů či loveckých psů. Jindřich Hýža 
tak na pódiu přivítal jezevčíky, ohaře 
i kopova. „Každý lovecký pes má jiné 

využití, jsou ovšem plemena, která 
jsou víceméně všestranná. Třeba 
německý krátkosrstý ohař je často 
využíván při canis crossu, působí 
i jako záchranář,“ popsal dlouholetý 
chovatel loveckých plemen. „Máme 
problém, já se zamilovala. I když ří-
kají, že jezevčík je hodně tvrdohlavý, 
to já jsem také. Takže příští pes bude 
právě tenhle,“ nechala se při pohle-
du na pár drsnosrstých fešáků slyšet 
mladá dáma. 

Na své si přišli také milovníci histo-
rie, kterým spolek Kirri nabídl po-
hled do dobového tábora i na lovec-
ké trofeje a zbraně. Zájemci si mohli 
vyzkoušet i střelbu z luku na terč. 
Stánek měly na nádvoří také 
Vojenské lesy, které se věnovaly 
hlavně lesní pedagogice. „Je to 
fajn, přiznám se, že jsem měla 
potíže rozpoznat některé stromy. 
Třeba dub a  buk mi dělají pro-
blémy odjakživa,“ smála se paní 

Zdena, která dorazila s  vnoučaty 
z Mostkovic. 
Děti se mohly svézt na koních 
ze stáje Brettynka nebo si zkusit 
sokolnictví. K  dispozici byla celá 
řada dravců a sov, mezi nimi i káně 
rudoocasá, o  které uměla mladá 
sokolnice Bára poutavě vyprávět. 
Závěr odpoledne patřil slavnost-
ní Svatohubertské mši, kterou 
doprovodili svým vystoupením 
trubači.   

Veteránská burza nadchla

USPALO BROUČKY USPALO BROUČKY 

PROSTĚJOV Hanácký auto moto 
veterán klub v AČR Prostějov po-
řádal v  sobotu 26. října tradiční 
podzimní  burzu. Na parkovišti 
u  OD Tesco zájemci mohli opět 
sehnat či nabídnout i  nejrůznější 
sběratelské předměty.
Součástky ze starých automobilů 
a  motocyklů, jízdních kol, kolo-
běžek, šlapacích autíček, plakety, 
hračky, odznáčky, skleničky, vla-
ječky, firemní cedule, ale i  modely 
autíček, vláčků, časopisy, plakáty 

a  řadu dalších sběratelských kous-
ků se na burze objeví vždy dvakrát 
ročně, na jaře a na podzim. „Zabý-
vám se  renovací starých motorek 
a tady vždycky seženu aspoň něco, 
co nutně potřebuji. Dneska je to 
stejné, odnáším si poměrně slušné 
zadní kolo na Jawu 250,“ pochlubil 
se úlovkem pan Zdeněk. 
„Další burzu budeme pořádat zase 
až na jaře, pravděpodobně v dubnu,“ 
doplnil  předseda klubu Petr Stude-
ný.  (kib)

KONICE SDH Konice pořádal 
v sobotu už druhý ročník soutěže 
Zlaté šufan. Skládala se ze dvou 
částí, a  sice vaření kotlíkového 
guláše a  branného závodu dvou-
členných družstev. Na hřišti u ko-
munitního centra to tak vonělo 
lahodnou krmí i soutěživostí.

Kristýna BOHATOVÁ

„Branný závod je s tematikou požár-
ního sportu, jsou tam některé disci-
plíny z  Plamene, topografie, práce 
s uzly, střelba ze vzduchovky, ručko-
vání po laně. Soutěží se v  kategorii 
mladší a starší žáci, uvedl pro Večer-
ník starosta SDH Konice Vlastimil 
Šmída. Dvoučlenné hlídky tak na 
trati pořádně prověřily své znalosti 
i fyzičku. 

S o to větší chutí se pak všichni zú-
častnění pustili do odměny v podobě 
vlastnoručně uvařeného guláše. Hos-
té ze SHD Vrahovice uvařili hned 
dva, a to Pardský  a Taťkův, domácím 
pak v kotlíku bublal guláš s tajemnou 
přísadou, kterému říkali dračí.  
Odměnou vítězům byly bohaté 

dárkové koše a  také šufany, podle 
kterých se soutěž jmenuje. Domů si 
tak družstva odvážela zlatý, stříbrný 
nebo bronzový. 
Starosta zároveň poděkoval za pod-
poru Olomouckému kraji a  všem, 
kteří se na soutěži jakýmkoli způso-
bem podíleli. 

ČECHY POD KOSÍŘEM Proč 
vznikly Dušičky? Jak je slavili 
naši předci? A co je jejich pravým 
smyslem? To jsou otázky, na které 
rodičům i jejich zvídavým dětem 
odpověděl nový program, který 
byl od soboty 26. až do středy 30. 
října na zámku v  Čechách pod 
Kosířem věnován právě Památce 
zesnulých. 

Martin ZAORA L
Letos se na zámku v  Čechách pod 
Kosířem rozhodli sezónu prodloužit 
i přes podzimní prázdniny. Návštěv-

níky od uplynulé soboty až do středy 
30. října lákali na Dušičky na zámku. 
„Navázali jsme v  něm na náš před-
chozí edukativní program. Jedná se 
o povídání určené rodinám s dětmi, 
které by například ve srovnání se 
Strašidelnými prohlídkami mělo být 
klidnější a  zaměřené spíše na zají-
mavosti vztahující se k  Dušičkám,“ 
vysvětlil kastelán zámku v  Čechách 
pod Kosířem Martin Váňa, podle 

něhož lidé měli o  program zájem 
zejména od soboty do pondělí. Sou-
částí Dušiček na zámku byla také 
dýňová stezka se zajímavými úkoly, 
při jejichž plnění se malí i velcí mohli 
kochat podzimní krásou zdejšího 
jedinečného parku. Stezku si ne-
pochybně užily nejen děti, ale také 
hraví dospělí. „Novinka se nám letos 
osvědčila, tak ji připravíme i v příš-
tím roce,“ uzavřel Martin Váňa.

Dušièky lákalyDušièky lákaly
na zámekna zámek

KONICE Když se cokoliv dělá 
srdcem, vždy je to znát. V Konici 
celou řadu věcí dělají se Srdíčkem. 
Právě Mateřské centrum Srdíčko 
spadající pod místní Charitu ve 
spolupráci s Městským kulturním 
střediskem a  Muzeem řemesel 
Konicka uspořádalo v  pátek 25. 
října již po patnácté tradiční akci 
pro rodiny s  dětmi. Na Uspávání 
broučků dorazilo zhruba tři sta 
malých i velkých účastníků. 

Lampionový průvod plný krás-
ných lampionů a  lucerniček vyšel 
od zámku a  do kroku vyhrával 
na akordeon srdíčkový brouk Ja-
kub Odehnal. V zámeckém parku 
pak proběhly srdíčkové soutěže, 
o  hudební doprovod se postaraly 
úžasné zpívánky s  Verčou Vrbo-
vou. Dobroty zajistila Zámecká 
zahrádka. „Z  celého Srdíčka a  za 
všechny účastníky akce bychom 
rádi poděkovali všem, kteří se na 

programu jakkoli podíleli. Měs-
tu Konice, Olomouckému kra-
ji, Technickým službám Konice 
a České průmyslové zdravotní po-
jišťovně Konice za podporu nejen 
této akce. Zvláštní poděkování 
pak patří našim srdíčkovým dob-
rovolníkům a  také všem malým 
a  velkým broučkům za pomoc 
a  dobrou náladu, kterou kolem 
sebe šířili,“ vzkázala Jana Procház-
ková z MC Srdíčko.  (mls)

 Foto: Martin Zaoral



PODZIMNÍ TENISOVÁ POHÁDKA

Prostějovští tenisté mají v posledních letech na 
co navazovat, a přestože po odchodu ikonických 
hráčů, jako byli Tomáš Berdych a Radek Štěpá-
nek, mnozí pochybovali o budoucnosti českého 
tenisu, dnes je jasné, že obavy byly zbytečné. 
V Prostějově roste nová generace talentovaných 
hráčů, kteří už teď dosahují pozoruhodných 
úspěchů a znovu posilují postavení českého teni-
su na světové scéně. Mezi nejvýraznější patří Jiří 
Lehečka, Tomáš Menšík a Tomáš Machač. 
Tito mladíci mají za sebou řadu významných tur-
najů a jejich kariéry jsou teprve na vzestupu. Jiří 
Lehečka se stal jedním z klíčových hráčů české 
reprezentace v Davis Cupu a pravidelně se pro-
sazuje i v turnajích ATP. Tomáš Menšík a Tomáš 
Machač také ukazují, že mají před sebou velkou 
budoucnost, když se pravidelně zlepšují a sbírají 
cenné zkušenosti na mezinárodní úrovni, kde už 
aktuálně také patří do širší světové špičky. Však je 
podzimní turnaje zachytily ve skvělé formě.
Tito hráči nejenže šíří dobré jméno českého te-
nisu ve světě, ale také dělají obrovskou reklamu 
svému klubu v  Prostějově všeobecně známého 
jako centrum tenisových talentů. Prostějovský 
tenisový klub se dlouhodobě pyšní tím, že vy-
chovává hráče světové úrovně. A  právě na tuto 
tradici nová generace skvěle navazuje. Díky tomu 
může být český tenis v budoucnosti opět silným 
hráčem na světové scéně a  Prostějov si uchová 
své prestižní postavení na tenisové mapě.

Za podzimní i jarní část fotbalové sezóny toho 
projedu opravdu hodně a člověk vidí řadu zápa-
sů napříč úrovněmi. Za poslední roky pak také 
vnímá, že samotná kvalita šla přeci jen o něco 
níže, ale zase bych v  tom často neviděl až ta-
kový pád, jak někteří naznačují. Občas se totiž 
přihodí, že člověk vidí zápas, který nedosahuje 
ani zdaleka úrovně soutěže, ale pak i ten stejný 
tým dokáže odehrát zápas zase přesahující da-
nou soutěž. Horší je, že je to stále častěji vidět 
i u rozhodčích. 
Asi se nedá očekávat, že by to na jednu stranu 
šlo z kopce a ta druhá stoupala vzhůru, ale mys-
lím si, že právě u nevděčného povolání je to vi-
dět ještě krapet více. Nechci tím jen kritizovat, 
protože si moc dobře dokážu představit, jaká je 
to řehole. Ono trávit víkendy tím, že si často ne-
chám jen nadávat, není zrovna nejlepší trávení 
volného času. I když je zaplacen.
Často se však u  některých zápasů i  sám sebe 
ptám, jestli se jedná spíše o  neumění dané-
ho rozhodčího, nebo o  tendenční poškození 
některého z  celků. Někdy se totiž jedná jen 
o drobné přešlapy, ale jsou i chvíle, kdy to zcela 
ovlivní probíhající duel. Projít utkání bez zavá-
hání je prakticky nemožné, vždyť chybu udělá 
každý. Jen jsou některé situace až příliš okaté 
a  viditelné, aby si člověk řekl, že tady to měl 
těžké. A dá se mu dát za pravdu. Snad je to jen 
ta první možnost.  

Sport na vesnicích bohužel čelí vážné krizi, která se 
s  každým rokem prohlubuje. Přestože se stále najdou 
děti mající zájem o kolektivní sporty a aktivní trávení 
volného času, hlavní problémy jsou nedostatek dobro-
volníků a finančních prostředků. Dříve se o chod spor-
tovních oddílů často starali nadšenci a místní aktivisté, 
kteří tak investovali svůj čas a energii bez nároku na od-
měnu. V dnešní době však ubývá lidí věnujících se spor-
tu na dobrovolné bázi, což má ovšem zásadní dopad na 
fungování klubů a organizaci sportovních aktivit.
Dalším klíčovým problémem je nedostatek financí. 
Vesnické sportovní kluby jsou často závislé na pří-
spěvcích místní samosprávy, sponzorů nebo dob-
rovolných sbírek. Mnoho menších obcí však nemá 
dostatek prostředků, aby pravidelně podporovalo 
sportovní aktivity, což vede k omezování možností 
pro mládež i dospělé. Tento stav tak vede k postup-
nému zániku některých sportů na venkově. To má 
ale za následek nejen pokles fyzické aktivity mezi 
mladými lidmi, ale i ztrátu sociálního kontaktu a tý-
mového ducha, které kolektivní sporty přinášejí.
Pokud se situace nezmění, hrozí, že se venkovský 
sport stane výsadou pouze ve větších městech a pro 
malé vesnice zůstane nedostupný. Je proto důleži-
té hledat řešení, jak sportovní aktivity na vesnicích 
podporovat – ať už větším zapojením veřejných 
zdrojů, nebo novými formami podpory dobrovol-
nictví. Sport není jen o pohybu, ale také o komunit-
ním životě a  vytváření zdravých návyků klíčových 
pro rozvoj celé společnosti.

SONDA 

FREHARA
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Čtvrtek 31. října
18.00 VK Prostějov – Dukla Libe-
rec (6. kolo extraligy žen ČR, Ná-
rodní sportovní centrum Pv)
Sobota 2. listopadu
09.00 Český pohár žákyň (turnaj 
1. kola základní části Východ, Ná-
rodní sportovní centrum Pv)
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov 
– VK Prostějov C (9. a  10. kolo 
krajského přeboru žen, letní hala 
u velodromu Prostějov)
Neděle 3. listopadu
09.00 Český pohár žákyň (turnaj 
1. kola základní části Východ, Ná-
rodní sportovní centrum Pv)

VOLEJBAL

Neděle 3. listopadu 
09.00 SK Prostějov 1913 – HK MD 
Šumperk (8. kolo ligy starších žáků, 
skupiny „A“, Zimní stadion Pv)
11.15 SK Prostějov 1913 – HC 
Kometa Brno (7. kolo ligy mlad-
ších žáků „A“, Zimní stadion Pv)
13.30 SK Prostějov 1913 – HC 
Scorpions Brno (11. kolo ligy 
9. tříd, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 2. listopadu
08.00 Okresní liga mužů ČUS 
Prostějovska 2024 (hřiště Laškov)

MALÁ KOPANÁ

Neděle 3. listopadu
11.00 BCM Orli Prostějov – BC 
Nový Jičín (8. kolo celostátní ligy 
juniorů U19, Sportcentrum – 
DDM 1, Prostějov)

BASKETBAL

Sobota 2. listopadu
09.30 OZP 2. liga starších žáků 
ČR (turnaj 2. kola základní části 
Morava, hala RG a ZŠ Otto Wich-
terleho Prostějov)
15.50 Vosíme.cz Korfbal Prostějov 
– KK TJ Sokol Koblov (turnaj 2. 
kola extraligy dorostenců ČR, hala 
RG a ZŠ Otto Wichterleho Pv)
18.30 Vosíme.cz Korfbal Prostě-
jov – KK Brno (turnaj 2. kola ex-
traligy dorostenců ČR, hala RG 
a ZŠ Otto Wichterleho Prostějov)
Neděle 3. listopadu
10.00 1. liga mladších žáků ČR 
(turnaj 2. kola, hala RG a ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov)

KORFBAL

Sobota 2. listopadu
10.00 TJ Sokol Čechy pod Ko-
sířem – Tatran Litovel B (turnaj 
4. kola Ligy Olomouckého kraje 
mladších žáků, hala Čechy p/K)
11.15 TJ Sokol Čechy pod Ko-
sířem – Tatran Litovel A  (turnaj 
4. kola Ligy Olomouckého kraje 
mladších žáků, hala Čechy p/K)
Neděle 3. listopadu
09.00 TJ Sokol Centrum Haná – SK 
Žeravice (turnaj 4. kola Ligy Olo-
mouckého kraje mladších žáků, měst-
ská sportovní hala Kostelec n/H)
11.30 TJ Sokol Centrum Haná 
– HBC Olomouc 1966 B (turnaj 
4. kola Ligy Olomouckého kraje 
mladších žáků, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)
13.00 TJ Sokol Centrum Haná 
– HBC Olomouc 1966 (turnaj 
4. kola Ligy Olomouckého kraje 
starších žáků, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Sobota 2. listopadu
09.00 SK K2 Prostějov – FBC 
Přerov (3. kolo Olomoucké ligy 
přípravek, Sportcentrum – DDM 
Vápenice)
10.30 SK K2 Prostějov – FBC 
Hranice Orlíci (3. kolo Olo-
moucké ligy přípravek, Sportcen-
trum – DDM Vápenice)
12.00 SK K2 Prostějov – Asper 
Šumperk Yellow (3. kolo Olo-
moucké ligy přípravek, Sportcen-
trum – DDM Vápenice)
13.30 SK K2 Prostějov – FBS 
Olomouc 16 (3. kolo Olomoucké 
ligy přípravek, Sportcentrum – 
DDM Vápenice)

FLORBAL

Zápasnický Memoriál Gustava Frištenského
PROSTĚJOV Mladým zápasníkům pořádajícího oddílu TJ Sokol 
I  Prostějov se vydařil 37. ročník Memoriálu Gustava Frištenského 
2024, tedy domácího turnaje s velkou tradicí. Uskutečnil se jako ob-
vykle druhou říjnovou sobotu v sokolovně na Skálově náměstí.

PROSTĚJOV Ml dý á íků řád jí íh ddíl TJ S k l

ozdobili domácí kadetiozdobili domácí kadeti

Marek SONNEVEND
Borci Sokola I  PV excelovali mezi 
kadety, kde v jednotlivých váhových 
kategoriích získali celkem šest me-
dailí! Vyhráli Martin Palička a Mar-
tin Pavlík, druzí skončili Jakub Hart, 
Tomáš Jurník a  Milan Freml, třetí 
byl Tomáš Tomiga.

V  celkovém pořadí družstev obsadil 
prostějovský klub třetí místo za ví-
tězným Hellasem Brno a  stříbrným 
Hodonínem, za sebou nechal čtvrtý 
Trenčín, pátý Třinec, šesté Polsko, 
sedmé Bohemians Praha, osmé Vít-
kovice i devátou TJ Sokol Čechovice.
„Turnaj proběhl beze zranění, což je 
vždy pozitivní. Boje sledovali starosta 

Sokolské župy Prostějovské Svato-
pluk Tesárek i praneteř Gustava Friš-
tenského Zdenka Frištenská. Také di-
váci měli co sledovat, vydařená akce 
dostala pochvalu od zástupců Svazu 
zápasu České republiky Ondřeje Vej-
sady a Petra Skalického,“ shrnul hlav-
ní trenér zápasníků TJ Sokol I Prostě-
jov Jindřich Hejčík. (son)

Jan FREHAR

„Vzhledem k našemu postavení v tabulce jsme se 
rozhodli pro tento krok. Zbývá nám pět zápasů 
s  relativně hratelnými soupeři. Chtěli bychom 
možných bodů z  nich vytěžit co nejvíce. Na ob-
hajobu Davida Kovalského musím říci, že letošní 
krajský přebor má úplně jinou kvalitu,“ prozradil 
na úvod předseda klubu Josef Sklenář. 
První variantou, kdo by tento post mohl zastávat, 
byl Lukáš Koláček, který po skončení na lavičce 
nazul kopačky a mužstvu pomáhá jako hráč. „Ve-

dení se mi ozvalo, zda bych to dočasně převzal, tak jsem se 
rozhodl pomoci. Stále se ale nyní vidím spíše jako hráč, do-
mluva platí na tři zápasy. Vedení intenzivně hledá nového 
trenéra a  já věřím, že se to brzy podaří. Maximálně to tak 
může zůstat do konce podzimu,“ prozradil staronový kouč 
Koláček. 
Ten v  prvním zápase zapsal tři body i  čisté konto, které-
mu pomohl i jako hráč. „Nechtěl jsem hrát, ale v důsledku 
omluvenek nebylo variant. Je hlavní, že se to zvládlo, ale ur-
čitě nechci plnit obě role současně,“ dodal závěrem. 

PROSTĚJOV Po deseti zápasech měli fot-
balisté Čechovic na kontě jen pět bodů 
a po utkání v Přerově se propadli na po-
slední místo tabulky. Na tuto skutečnost 
už tak reagovalo vedení klubu a rozhodlo 
se odvolat trenérský tandem ve složení 
David Kovalský a Jakub Ráček. Jejich místo 
zaujal Lukáš Koláček, který klub před třemi 
lety dotáhl do kraje a v první sezóně s ním 
skončil na čtvrtém místě. Podle jeho slov se 
však jedná jen o dočasné řešení, rád by ješ-
tě mužstvu pomohl přímo na hřišti. 



PROSTĚJOV V  neděli otevřou hokejisté 
SK Prostějov 1913 druhou třetinu letošní-
ho ročníku krajské ligy, kdy na svém stadi-
onu přivítají soupeře z Uherského Ostrohu 
a  budou chtít pokračovat ve zlepšených 
výkonech. Diváci se kromě hokeje mohou 
těšit i  na akci, která bude patřit rodině. 

Utkání totiž bude mít i  soutěžní podtext, 
v němž se proti sobě představí trojice, které 
si zasoutěží o klubový merch a další drobné 
odměny. (jaf)

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Utkání to nebylo vůbec jednoznačné, jak by snad napovídal konečný výsledek. 
Domácí tým vyhlašoval už dlouho dopředu, že nás porazí a  bude se rvát 
s Kroměříží o první místo. Měli jsme tedy ze soupeře respekt, navíc jsme do Ostrohu 
jeli se čtyřmi juniory. Před zápasem jsme si ale v šatně něco řekli a jsem velice rád, 
že po celých šedesát minut hry hráči dodrželi veškeré taktické pokyny. Domácí byli 
opravdu dobří, my jsme ale byli mnohem hokejovější. A rozhodly také zkušenosti, 
naše tradiční opory celý tým opět podržely.“  

HODNOCENÍ TRENÉRA

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Chtěli jsme zvítězit a připsat si další tři body. Nebylo to ale jednoduché. Musím 
soupeře pochválit. Přijel ve dvanácti lidech, ti ale po celý duel stíhali fyzicky a hráli 
směrem nahoru i dolů kompaktně – celá pětka. Sbírali nám kotouče a otáčeli hru. 
Jsem rád, že jsme to nakonec zvládli a připsali si další body do tabulky, které nám 
pomohou zase k větší pohodě.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRA

Ostatní výsledky 9. kola:
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PROSTĚJOV Dva zápasy, dvakrát výhra o tři branky a plný počet 
bodů. S uplynulým týdnem panuje v klubu SK Prostějov 1913 
spokojenost. Mužstvo potvrzuje, že jde výkony nahoru, aktuálně 
to schytal Uherský Ostroh a Brumov-Bylnice. I nyní se ale ukáza-
lo, že žádné divoké a dvojciferné výsledky se už nedají očekávat. 
Liga se zkvalitnila, trochu přidat musel i Prostějov. Kouč ale mohl 
nyní především chválit a těší se na další část sezóny.

Po třetině soutěže, která je aktuálně ode-
hraná, se ukazuje, že se soutěž oproti 
loňskému ročníku zkvalitnila. „Stopro-
centně to je znát. Myslím si, že každý 
celek dokázal posílit o  některé rozdílo-
vé hráče, už to nejsou takové výsledky 
jako v průběhu loňského ročníku. I pro 

nás je ta situace náročnější, protože se 
na nás každý pečlivě nachystá a  ví, kde 
jsme nejvíce nebezpeční. Pro hokej 
je to ale jen dobře,“ prozradil na úvod 
kouč SK Prostějov 1913 Michal Janeček.
Nepovedený start je tak už zapomenu-
tý. Zde vidí lodivod hlavní věc v  tom, 

že mužstvo s pořádným tréninkem za-
čalo o něco později. „Řekl bych, že už 
se dostáváme do naší provozní teploty 
a hrajeme dobře. Neměli jsme ze startu 
tak natrénováno. Kroměříž či Brod do 
toho bušily daleko dříve než my. Zvolili 
jsme pomalejší rozjezd, abychom byli 

1 : 4 1 : 4 
tresty: 

5 : 25 : 2

PROSTĚJOV Hokejisté SK Prostějov 1913 dohrávali ve středu od-
ložené první kolo Krajské ligy mužů Jižní Moravy a Zlína. Prostějov-
ské mužstvo odjíždělo podle trenéra Michala Janečka do Uherského 
Ostrohu s obrovským respektem, obzvláště když domácí před vzá-
jemným střetnutím „machrovali“ s tím, že Hanáky porazí a budou 
se s Kroměříží prát o první místo tabulky krajské soutěže. Dění na 
ledové ploše bylo ovšem naštěstí zcela opačné...

Michal KADLEC
Prostějované odjeli ve středu do 
Uherského Ostrohu se čtyřmi 
juniory, přesto měli celý zápas 
víceméně pod kontrolou. „Byl 
to ideální výkon, kdy se spojily 
zkušenosti našich matadorů s na-
sazením mladých,“ poznamenal 
po utkání trenér prostějovského 
eskáčka Michal Janeček. Do vede-
ní se Prostějované dostali až v 16. 
minutě první třetiny, kdy po zcela 
vyrovnaném průběhu hry propálil 
domácího gólmana Zollpriestera 
kapitán týmu Duba po asistencích 
Novosada a Berčáka. Když se oba 
celky už pomalu chystaly na od-
chod do šaten, Berčák s  Dubou 
vymysleli pohlednou kombina-
ci, na jejímž konci stál Kolouch. 

V  čase 19:38 upravil na 0:2.
Prostřední část hry byla u  obou 
stran velice opatrná a za delší pro-
vaz v ní tahali domácí. Padl jediný 
gól, když Galuška ve 38. minutě 
snížil na 1:2. 
Na začátku poslední třetiny se 
Uherský Ostroh dostal do obrov-
ského tlaku, při němž udržel naděje 
eskáčka hlavně gólman Sedlář. Ten 
už za svá záda nepustil ani mouchu, 
natož kotouč. Naopak ve 45. minutě 
za přispění Koloucha s Černoškem 
zvýšil na 1:3 Korhoň a na začátku 
53. minuty čtvrtou brankou hos-
tů definitivně rozhodl Berčák po 
kombinaci Novosada s  Dubou. 
Prostějovští vyhráli nad Ostrož-
skými zcela zaslouženě a  připsali 
si tím na svoje konto už čtvrté 
vítězství v řadě. 

Hokejisté Ostrohu „machrovali“, 
nakonec ale rozhodly zkušenosti Family Family gamegame

Přijď aspoň ve třech (2 rodiče + 1 dítě, 
1 rodič + 2 děti nebo 1 rodič + 1 dítě + 1 kamarád) 

a dostaneš u vchodu malý dárek na památku.
Střílet na branku budou všichni 3 členové 

„rodinného týmu“ – každý bude mít 1 pokus 
(tým si vymyslí svůj název).

Každý tým si určí kapitána, který bude mít při 
rovnosti 2 týmů rozhodující pokus.
Hlavní cena pro vítězný tým bude 

klubová šála pro kapitána 
a menší drobnosti pro ostatní členy.

PROSTĚJOV Ani ne čtyřiadvacet ho-
din po koncertu kapely Kabát nastou-
pili hokejisté SK Prostějov 1913 na 
domácím ledě proti soupeři z Brumo-
va-Bylnice, kde chtěli potvrdit svou 
stoupající formu a přidat další výhru 
do sbírky. Po úvodní třetině a  dvou-
brankovém vedení to vypadalo v kli-
du, ale urputného soupeře zlomila až 
branka Čuříka v 58. minutě hry. 

Jan FREHAR
Hosté v úvodu kousali a měli první dvě 
šance, které ale dokázal Ševců zlikvi-
dovat. Na opačné straně se následně 
vylučovalo a hned z  toho byla branka. 
Perfektní nahrávku Čuříka zužitkoval 
Černý, který neměl složitou úlohu do-
stat puk do sítě – 1:0. První výhoda na-
stala i na straně hostů, ale těm se nabíd-
nutou možnost nepodařilo zužitkovat. 
V  9. minutě zazvonila nejprve tyč za 
hostujícím brankářem a následně břev-
no na domácí straně. Na čtyři minuty 
zamířil na trestnou Kolouch za faul 
vysokou holí. První dvě minuty domácí 
zvládli a  největší šanci měl paradoxně 

Čuřík. Ve druhé se ale už radovali hosté, 
kdy se před brankou nejrychleji zorien-
toval jeden z útočníků a zamířil přesně 
nad beton brankáře – 1:1. Vyložených 
šancí příliš nebylo, ale v 15. minutě se 
domácí radovali podruhé. Vyroubalovu 
práci slíznul Duba, který dorážel puk do 
odkryté klece – 2:1. Krásnou ránu ná-
sledně vyslal mezi kruhy Fiala a zamířil 
přesně na zadní tyč – 3:1. V  poslední 
minutě ještě podržel brankář Ševců, 
který zneškodnil únik. 
Ve druhé části pokračovala aktivnější 
hra eskáčka, které se snažilo přidat další 
branky, zatímco hosté čekali na své pří-
ležitosti. Oba brankáři ale byli pozorní 
a  drželi stejné skóre. Fialovi a  Dubovi 
scházelo málo, ale oba byli už v  těžké 
pozici. Ve druhé polovině se dařilo 
domácím držet soupeře v  jeho pásmu, 
jenže na branky se stále čekalo. Hosté 
se osmělovali zřídka, ale Ševců zůstával 
v  bráně připraven a  zvládal si situace 
pohlídat. Skóre nezměnil ani Vyroubal 
a Píchal. Pak přišel trest. Ve 36. minutě 
se prosadili hosté po brejkové situaci 
a  vrátili se na dostřel. Brzo mohlo být 

srovnáno, kdy podklouzl brankář Šev-
ců, ale puk zamířil mimo. Domácím 
mohl vrátit náskok o  dvě branky Ko-
louch, jenže ho brankář vyčapal. 
Eskačko vletělo do třetí části, ale v úvo-
du se i přes tlak nedařilo přidat čtvrtou 
branku, která by soupeře mohla zlomit. 
Především druhá lajna dělala velké pro-
blémy. Brankář domácích si na puk po-
řádně šáhl až po pěti minutách. Pomoc 
mohla přijít v přesilovce ve 47. minutě. 
Domácím ale finální fáze nevycházela 
dle představ a  větší příležitost nenasta-
la. Naopak po konci přišla nebezpečná 
rána hostů. Další přesilovka a  tu mohl 
brzy využít Čuřík, jenže brance zabrá-
nily brusle obránce. Následně se vytáhl 
i hostující brankář. Stav tak stále zůstával 
o  jedinou branku. Srovnat mohli hosté, 
kteří byli ve skvělé pozici, ale parádní 
zákrok předvedl domácí brankář. Tři mi-
nuty před koncem přišla definitivně po-
jistka, kdy se i se štěstím prosadil Čuřík, 
jenž otřel ránu o hůl obránce, puk zapadl 
mezi betony – 4:2. Hosté odvolali bran-
káře a chtěli ještě duel zvrátit. Definitivní 
pečeť ale přidal Čuřík – 5:2.

pro Večerník 

původní
zpravodajství
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Jan Jan FREHARFREHAR

nachystaní na další fáze sezóny, což se 
začíná ukazovat,“ pokračoval Janeček.
V Brodě i Ostrohu nastoupila i řada hrá-
čů juniorky, kteří ukázali, že potenciál 
mají. „Jsem za ně opravdu rád. Vypadá 
to, že se chytli za nos a chtějí makat, což 

je zásadní. Pokud k tomu budou takto 
přistupovat i  dál, tak bude jen dobře, 
když budou mít stále větší prostor, snad 
budou mezi staršími skutečně růst, jak 
bychom sami potřebovali,“ zakončil své 
povídání Michal Janeček. 
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PROSTĚJOV Až na začátku nastave-
ného času přišli fotbalisté 1. SK Pro-
stějov o vítězství v dohrávce 13. kola 
Chance Národní ligy. V souboji s dru-
hou Chrudimí remizovali 1:1, když 
při závěrečném zoufalém tlaku soupe-
ře nedokázali uhlídat jednu z posled-
ních akcí protivníka a sami po hodině 
hry neproměnili během pěti minut 
několik dobrých příležitostí.

Ladislav VALNÝ
Proti silnému soupeři začali domácí ak-
tivně a už po dvou minutách se dostali 
do velké šance, když dlouhé autové vha-
zování Matouška propadlo až k  Žákovi 
a ten trefil tyč chrudimské branky. Hosté 
pak ukazovali, že po předchozích výsled-
cích mají dostatek sebevědomí a  hezky 
kombinovali, z lehčí převahy ale vytěžili 
pouze dvě prostějovské žluté karty.
Po patnácti minutách se poprvé měnilo 
skóre a stálo to za to. Míč si do palebné 
pozice navedl Kaká a z téměř třiceti me-
trů vyslal přesný projektil pod horní tyč 
a  zařídil domácímu výběru vedení po 
nejhezčí brance probíhající sezóny.
Po dalších pěti minutách pálil Matoušek, 
jeho pokus z hranice pokutového území 
ale srazila obrana na roh. O chvíli později 
poprvé zahrozila Chrudim. Kosek se do-
stával do výhodné pozice, ale společně 
s ním se stačil vrátit Látal a celou situaci 
definitivně vyřešil včasným vyběhnutím 
brankář Vejmola.
Oba týmy hrály kombinační fotbal a často 
se dostávaly před pokutové území soupe-
ře. Více práce měl hostující Šerák, který 
dvě minuty před pauzou musel chytit 
střelu Limy, na druhé straně bez potíží 
kontroloval snahu Kutíka Vejmola.
Do druhého poločasu vstoupila lépe 
Chrudim a  už po čtyřech minutách se 

do dobré pozice dostal hostující Látal. 
Z  pěti kroků ale napálil míč pouze do 
boční sítě. Domácí odpověděli vysokým 
napadáním a snažili se držet míč co nej-
dále od vlastní branky. Soupeře tak tlačili 
do těžkých pozic a do zakončení se do-
stal pouze Šimek, jehož tečovanou střelu 
v 56. minutě s přehledem kryl Vejmola.
Po hodině hry přišly v rozmezí několika 
minut šance eskáčka na potvrzení prů-
běžného výsledku. V  63. minutě Ma-
touškovu střelu zablokovala obrana a do-
rážka Habusty letěla nad branku. Vzápětí 
Jedličkovi chyběl krok, aby dotáhl naděj-
ný brejk. Z následného rohu hlavičkoval 
Kaká, pak pálil Habusta a Matoušek. Se 

všemi pokusy si brankář Šerák poradil. 
Silnou domácí pětiminutovku ukončila 
rána Jedličky z úhlu, po které se opět vy-
znamenal chrudimský brankář.
V poslední dvacetiminutovce se hosté stále 
více tlačili do útoku, prostějovská defenzi-
va však dlouho odolávala. Chrudim marně 
hledala cestu do pokutového území a zdálo 
se, že Hanáci získají cenné tři body.
Krátce po vypršení řádné hrací doby se 
ale hosté dočkali. Díky velké aktivitě zís-
kali dva dlouhé auty po sobě a zatlačili 
soupeře do pokutového území. Po ná-
sledném centru se míč dostal až k volné-
mu Kutíkovi. Jeho tečovaný pokus skon-
čil v síti a rozhodl o dělbě bodů.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„Měli jsme výhodu v podobě odložených 
zápasů, o  kterou jsme přišli některými 
výsledky. Poslední dvě domácí ztráty nás 
připravily o  čtyři body. Díky tomu, že 
tabulka je hodně našlapaná na tom zase 
nejsme nejlépe. Potřebujeme zase zabrat, 
nejlépe několikrát po sobě,“ uvědomuje 
si prostějovský trenér Radim Kučera.
Aktuálně eskáčku patří v tabulce jedenác-
tá pozice s náskokem pouhých pěti bodů 
na poslední Varnsdorf. Na šesté Tábor-
sko ale ztrácí jen čtyři body, ty, které fot-
balisté ztratili v  předchozích domácích 
duelech s Varnsdorfem a Chrudimí.
„Každý rok je soutěž stále vyrovnaněj-
ší. Stačí se podívat na tabulku. Třeba 

Vlašim ztrácí jen tři body na barážo-
vou příčku, současně má náskok deví-
ti bodů na sestupovou pozici. Každý 
potřebuje neustále bodovat. Pokud 
přijde horší období, následuje okamži-
tě sešup v  tabulce. Všichni jsou pod 
tlakem,“ komentuje druhou nejvyšší 
soutěž Kučera.
Prostějov stále může splnil svůj cíl pro 
podzimní zápasy. Potřebuje ale minimál-
ně jednou zvítězit a v dalších duelech bo-
dovat, nebo zapsat jednu porážku a pak už 
nezaváhat. Ve všech třech případech nara-
zí na soupeře z horní poloviny tabulky.
„V každém kole se potvrzuje, momentální 
pořadí nic neznamená. Každý může hrát 
s každým. Třetí Vyškov během čtrnácti zá-
pasů hned v osmi případech přišel o něja-
ké body. Jihlava zase osmkrát bodovala a je 
čtrnáctá. Odskočený je jen vedoucí Zlín 
a druhá Chrudim,“ sleduje pořadí soutěže 
kormidelník eskáčka.
Do konce podzimní části na Hanáky čeka-
jí domácí zápasy s Táborskem a rezervou 

olomoucké Sigmy a  pak ještě odložené 
utkání desátého kola s  Opavou. „Musí-
me se na poslední tři utkání maximálně 

koncentrovat. Před soutěžní přestávkou 
potřebujeme získat co největší počet 
bodů, abychom v zimě měli klid na práci 

a přípravu na jaro. Závěrečné kola hodně 
ovlivní atmosféru v  kabině,“ tvrdí trenér 
prostějovských fotbalistů.
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14. kolo: Opava – Baník Ostrava „B“ 0:0. * 
Zbrojovka Brno – Slavia Praha „B“ 1:1 (1:1). 
Branky: 38. Kubr – 23. Beran. * Vyškov – Zlín 
1:1 (0:0). Branky: 

* Chrudim – Jihlava 2:1 (1:1). Branky:
* Táborsko – 

Sigma Ol „B“ 1:0 (1:0). Branka:
*

1:2 (0:2). Branky: 
* Varnsdorf – Vlašim 1:2 (1:1). Branky:

  

PROSTĚJOV Poslední tři zápasy pořádně zastavily v rozletu 

fotbalisty 1. SK Prostějov. Tým toužil po udržení vydřeného 

postavené ve středu tabulky, v posledních týdnech ale z de-

víti možných bodů získal jediný a inkasoval osm branek. Jeho 

náskok na patnáctou příčku se ztenčil na pouhé čtyři body. 

Přesto tým může stále splnit cíl stanovený před začátkem 

podzimu a tím je zisk dvaceti bodů. Potřebuje ale vyhrávat.

Fotbalová paráda na výhru nestaèila
Eskáèko o ni pøišlo v samém závìru

Líšeò byla hladovìjší

Ladislav VALNÝ
Ještě před výkopem poslali hráči obou 
mužstev pozdrav do nemocnice líšeň-
skému kapitánovi týmu Michalu Jeřáb-
kovi, který se zotavuje po operaci hlavy 
a  vážném zranění v  minulém utkání 
s Vyškovem.
Hanáci měli dobrý začátek. Jako první 
si pozornost domácí obrany vysloužil 
Koudela, který se dostal do zajímavého 

zakončení. V  6. minutě pálil po dobré 
kombinaci Žák, jeho pokus vytáhl nad 
břevno konečky prstů líšeňský brankář.
Na druhé straně se opřel do míče Luton-
ský, který netrefil branku. V 17. minutě 
se už domácí radovali. Z levé strany od-
centroval Sokol na zadní tyč, kde stál 
připravený Hapal, jenž z  voleje prostřel 
hostujícího Vejmolu.
Dvě minuty před pauzou se skóre měnilo 
podruhé. Po Poláškově centru do pokuto-

1 : 11 : 1
(1:0)

Ro-
hové kopy: 

Branky: 

Trenér: 

Sestava Chrudimi: 

Trenér: 

2 : 02 : 0 (2:0)
Rohové kopy: 

Branky: 

Trenér: Trenér: 

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Měli jsme sice lepší začátek a dvě slušné šance, od nějaké desáté minuty jsme ale od naší 
hry upustili. Soupeř byl odvážnější, hrál jednoduše a důrazně. V tom se hráči soupeři 
nedokázali přizpůsobit, přitom byli před zápasem připravování na to, jak Líšeň hraje. 
Koledovali jsme si o góly a ty přišly. V pauze byla v kabině menší bouřka, nastaly nějaké 
změny v sestavě. Výkon šel mírně nahoru, ale stejně to bylo málo. Domácí byli zkrátka 
hladovější a šli si pro body. Mrzí mě to, protože z našeho pohledu šlo o hodně důležité 
utkání. K tomu jsme tak nepřistoupili.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Radim KUÈERA – 1.SK Prostìjov
„Zápas byl z naší strany dobře odpracovaný, vítězství bylo blízko. Je to škoda, už jsme si 
měli výsledek pohlídat. Je to ale vždy o osobní zdatnosti. Mohli jsme jít do brejku, místo 
toho přišla ztráta a už se to zase valilo na naši stranu. Nějak se to v pokutovém území 
odráželo a byl z toho gól. Trošku smůla, ale štěstí prostě musíte jít naproti. V prvním 
poločase jsme byli nebezpečnější než v tom druhém. Byli jsme pod tlakem, i když jsme 
soupeře do ničeho nepouštěli. Když nedohrajete nějakou šanci na 2:0, může se to 
v závěru vymstít, což se přesně stalo.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Eskáčko pomáhalo Eskáčko pomáhalo 
PROSTĚJOV Na začátku října 
nastoupili fotbalisté Prostějova 
do zápasu se Zbrojovkou Brno ve 
sváteční atmosféře, kdy se slavilo 
120 let od založení klubu a  hráči 
utkání odehráli v  retro dresech. 
Ty následně zamířily do aukce 
a  konečná částka putovala do 
fotbalového klubu v  Němčicích 
nad Hanou, který v polovině září 
postihly povodně. Za 21 dresů 
byla vybrána částka 23 481 korun 
a  šek byl předán před zápasem 
s Chrudimí. Aukce byla spuštěna 
hned po skončení zápasu se Zbro-
jovkou a trvala téměř čtrnáct dnů. 
Prodat se povedla většina dresů, 
jejichž vyvolávací cena byla 1 000 
korun.  (jaf) 

„To je výstavní trefa a nádhera. Já to hráčům ří-
kám velmi často, že je ohromná škoda, když se 
bojíme střílet z větší distance. Zrovna Chru-
dim už takto dala krásné branky letos. Kaká to 
vzal na sebe a lépe to trefit nešlo. To jsou mo-
menty, které chtějí fanoušci vidět,“ vracel se po 
utkání k této brance kouč Radim Kučera. 
Dále kouč chválil jeho vynikající hru hlavou, 

kde má skutečný dynamit. „Teď ale ukázal, že 
ho má i v noze. Na tréninku mu přitom často 
z deseti pokusů pětkrát nestačí ani panelák 
za stadionem. Druhých pět je ale neuvěřitel-
ných. Dnes navíc z levého beka naskočil na 
stopera a dokázal tam skvěle zvládnout hru 
dozadu i pomohl brankou,“ pokračoval dál 
ve chvále lodivod.  

Jako jeho největší nedostatek tak nepovažuje 
fotbalové kvality a schopnosti, ale jazykovou 
bariéru. „Než k nám přišel Lima, tak to byl 
velký problém. Museli jste si nastavit do pře-
kladače brazilskou portugalštinu a dát mu to 
přečíst. On toho navíc moc ani nenamluví, 
takže často jen zakýval hlavou. Snad ale pře-
kladač ukazoval správně. U  videa a  dalších 

věcí ale už začíná rozumět. Teď je pro nás 
velkou výhodou, že dorazil Lima a dostává 
tak informace i  ve své mateřštině. Tlačíme 
na něj ohledně angličtiny, ale i aspoň základů 
češtiny. Celkově však musím říct, že je velmi 
učenlivý a  ty věci si bere k  srdci,“ zakončil 
Kučera, který i přes pozdní ztrátu dvou bodů 
mohl hlavně chválit.  (jaf)

PROSTĚJOV Po utkání třináctého kola byl adept na rozhovor zcela 
jasný. Výstavní ranou v 15. minutě totiž otevřel skóre Carneiro Da 
Silva Kauan, kterého fanoušci znají pod fotbalovým jménem Kaká. 
Branku viděli v  přímém přenosu i  diváci u  televizních obrazovek. 
A opravdu to o moc lépe trefit nešlo. Kromě skvělé hlavičky tak uká-
zal i obrovský dynamit v noze. Zdobí jej však také skvělá rychlost, což 
potvrdil i kouč. Kde je naopak ale trošku brzda, tak v jazykové ba-
riéře. Mnoho osob v Česku totiž brazilskou portugalštinu neovládá. 

PPotřebují zabrat!otřebují zabrat!

vého území a Hapalově souboji s Habus-
tou se pískala přísná penalta a tu s jistotou 
proměnil střelou k pravé tyči Silný.
Po pauze oživili hru Prostějova hned 
tři střídající hráči. Mezi nimi byl i  Bar-
tolomeu, který měl po deseti minutách 
blízko ke snížení. Z  velké dálky vyslal 
prudkou ránu, která před Vajnerem ještě 
skočila, ale domácí gólman si s vypětím 
všech sil na brankové čáře poradil. 
Dvacet minut před koncem domácí Vaj-
ner výborným zákrokem do protipohybu 
zabránil pohromě po střele Žáka a násled-
né teči líšeňského Macha. V  75. minutě 
přišla další velká šance. Žák si naběhl za 
obranu, přes Vajnera poslal míč oblouč-
kem přímo na břevno, od kterého šel balon 
přesně na brankovou čáru. Hostující hráč 
se ještě pokusil o  dorážku, ale pohotový 
Otrísal mu snížení doslova ukopl z hlavy.
Velký tlak eskáčka přinesl ještě jednu 
šanci Žáka na začátku 80. minuty. Tech-
nická střela hostujícího útočníka jen 
o kousek minula břevno domácí branky 
a zdramatizování koncovky nepřinesla.
Hosté hráli na velké riziko a  v  úplném 
závěru se několikrát ukázal brankář Vej-
mola, který zlikvidoval gólovou hlavičku 
Lutonského a vzápětí pokazil radost Rol-
nikovi. Ve druhé minutě nastavení si navíc 
poradil i  s  další stoprocentní příležitostí 
Tauše a uchránil hosty od větší porážky.

BRNO, PROSTĚJOV Z Líšně, kde odehráli utkání 14. kola Chance Národní ligy, se 
fotbalisté 1. SK Prostějov vrátili s prázdnou, přestože v poli rozhodně nebyli horším 
týmem. Prohráli 0:2, když o výsledku rozhodl první poločas zápasu. Hosté měli po 
pauze několik velice slibných šancí střetnutí minimálně zdramatizovat, jejich příleži-
tosti ale v několika případech zlikvidoval výborně chytající brankář Vajner.



Sokol PlumlovSokol Plumlov
5:1

(1:0)

Branky: 22. a  46. Korec, 57. Gold-
scheid, 70. Sekela, 89. Režný – 88. 
Kolařík. Rozhodčí: Majer – Kopec-
ký, Chuda. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 98. 

Sestava Plumlova: Dokoupil (46. 
Grepl) – Moučka, Kiška, Kotlán, Čar-
ný, Vysloužil – Aujezdský, Ševcůj, Bu-
reš – Kolařík, Kratochvíl (80. Takáč). 
Trenér: Karel Frantík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-
podařilo získat. 

SK Protivanov SK Protivanov 3:0
(0:0)

Branky: 61. Mikulová, 62. Smyč-
ková, 84. Kitnerová. Rozhodčí:
Kaštyl. Diváků: 30.
Sestava Protivanova: Tempírová – 
Mikulová, Ptáčníková, Přikrylová, 
Kostíková – Smyčková, Šimeková, 
Brožovičová, Nimrcihtrová – Prů-
chová, Kitnerová. Střídaly: Crhová. 
Trenér: Bronislav Ptáčník.

Hodnocení kapitánky 
Protivanova Terezy Smyèkové: 

„Dnes jsme odehrály poslední do-
mácí zápas v  podzimní části sezóny. 
Tentokrát proti hráčkám z  Vyškova. 

Do zápasu jsme šly aktivně od prv-
ních minut. Celý zápas se odehrál na 
straně soupeřek. Neustále jsme ohro-
žovaly bránu, ale v prvním poločase 
Vyškov podržel výkon brankářky. 
V druhém už to ale bylo jinak. V 61. 
minutě krásnou individuální šancí 
otevřela skóre naše stoperka. O  mi-
nutu později se slavilo znovu, kdy 
přidala gól naše kapitánka. Skóre na 
3:0 v 84. minutě upravila lobem útoč-
nice Kitnerová. Díky skvělé práci naší 
obrany, u půlící čáry, dnes naše bran-
kářka moc práce neměla. Přesněji 
v  prvním poločase zneškodnila sa-
mostatný únik a v druhém ji zachrá-
nila nastřelená tyč. Děkujeme našim 
fanouškům, že i  v  tak nepříznivém 
počasí nás přišli podpořit.“

MostkoviceMostkovice

Kras Kras 0:0
(0:0)

Branky: bez branek. Rozhodčí: Volge-
mut – Reschovský, Heger. Diváků: 35.
Sestava Mostkovic: Krčová – Líznerová, 
Barešová, Milarová, Karafiátová, Vaverko-
vá, Nováčková, Horáková, Lisická, Janu-
rová, Piňosová. Střídaly: Hejcmanová, 
Hynková. Trenér: Sebastien Jurný. 
Hodnocení trenéra Mostkovic Sebas-
tiena Jurného se do redakční uzávěr-
ky nepodařilo získat.

Uherský BrodUherský Brod

MostkoviceMostkovice0:8
(0:4)

Branky: 9. Kusáková, 23., 24., 45., 47., 
50., 66. a 75. Psotková. Rozhodčí: Slo-
váček – Müller, Roubík. Diváků: 29.
Sestava Mostkovic: Krčová – Líznero-
vá, Barešová, Milarová, Karafiátová, Va-
verková, Nováčková, Horáková, Lisická, 
Vlková, Janurová. Střídaly: Pišťáková, 
Ptáčníková, Kay, Hynková, Piňosová. 
Trenér: Sebastien Jurný. 
Hodnocení trenéra Mostkovic Sebas-
tiena Jurného se do redakční uzávěr-
ky nepodařilo získat.

2:0
(1:0)

Branky: 9. Fukalová, 59. Štěpánková. 
Rozhodčí: Slaný – Dzuibová, Kuhn. 

Žluté karty: 55. Kořenková – 35. Pa-
calová. Diváků: 35. 
Sestava Prostějova: Mazuryková – 
Vykopalová, Koudelková, Pitáková, 
Zapletalová, Pacalová, Zahradníčková, 
T. Pacalová, Hýblová, Ležanská, Halga-

šová. Střídaly: Hermanová, Hrazdilová. 
Trenér: David Trajer.

Hodnocení trenéra 
Prostìjova Davida Trajera: 

„Bohužel prohra 2:0 a nemám k tomu 
moc co říct. Když už dostáváme góly, 
tak je to z  našich hrubých chyb. Náš 
výkon nebyl špatný, byli jsme na tom 
dobře soubojově i  běžecky, bohužel 
nám chyběla větší kvalita dopředu. 
Musím poděkovat holkám z  juniorek, 
které naskočily v  zápase velmi dobře 
a děkujeme jim, že nás doplnily. Celko-
vě holky chválím za výkon, který jsme 
předvedli i přesto že se prohrálo.“

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané4:3
(3:2)

Více v rozhledně na str. 27

Dub nad Moravou Dub nad Moravou 

Sokol Otaslavice Sokol Otaslavice 4:3
(4:2)

Branky: 14. a 23. Šatný, 26. Rieger, 43. 
Vogl – 7. a 89. Šálek, 8. Poprach. Rozhod-
čí: Běhal – Sosík, Müller. Žluté karty: 66. 
Bundil, 71. Skopal. Diváků: 55.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Šoc, Vogl, 
Šatný, Tkáč – Urbánek (86. Pavlů), 

Kupka, Dreksler, Gerneš (57. Valenta) 
– Rieger (79. Sokele), Pospíšil (80. Drá-
bek). Trenér: Jan Frehar.

Hodnocení trenéra 
Otaslavic Jana Frehara:

„Měli jsme do utkání dobrý vstup, jenže 
soupeř se dvakrát krásně trefil, takže jsem 
měl obavy, co z toho doma bude. Kluci se 
z toho ale nepodělali a šlápli jsme do toho. 
Povedlo se brzy skóre otočit a byli jsme 
v  laufu. Bylo nás plné hřiště, kdy jsme 
měli energii a  dobrou nabídku. Skvěle 
jsme hráli i směrem dozadu. Přemýšlím, 
kdy jsem od nás naposled viděl takový 

výkon. Neuvěřitelný poločas, který musel 
bavit. Do druhé půle jsme šli s tím, že to 
soupeř určitě nezabalí a bude chtít utkání 
otočit. Moc krásy to ve druhé půli neuká-
zalo, ale všichni by dnes i žrali trávu, kdyby 
to mělo pomoct. Tři branky v naší síti jsou 
dost, ale klukům není co vytknout, udě-
lali snad všem příjemnou sobotu. Můžu 
tak jen chválit. Stejně tak i soupeře, který 
potvrdil svou kvalitu, velký palec nahoru 
patří i sudímu za jeho výkon. Snad bude-
me takto šlapat i poslední dva zápasy.“

FK Kozlovice „B“FK Kozlovice „B“

Sokol Klenovice Sokol Klenovice 4:2
(0:2)

Branky: 50. Owusu, 66. Pytela, 86. 
Spálovský, 90. Rozehnal – 12. Petráš, 43. 
Doležal. Rozhodčí: Tandler – Kašpar, 
Roubík. Žluté karty: 24. Owusu, 35. 
Bridzik, 90. Rozehnal – 46. Niesner, 52. 
Petráš. Diváků: 83.
Sestava Klenovic: Polák – Popelka (89. 
R. Cetkovský), Owusu, Procházka, Ne-
hera – Spálovský, Rozehnal, Lakomý, Bri-
dzik – Pytela (84. T. Cetkovský), Všian-
ský (90. Prášil). Trenér: Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka: 

„Do začátku utkání jsme sice vstoupili 
aktivně, soupeře jsme zatlačili na jeho 
půlce, bohužel po ojedinělém rohu 
a odraženém míči soupeř střelou ze 30 
metrů skóroval. Ještě do poločasu po 
chybě obrany nám vstřelil druhou bran-
ku. Ve druhém poločase jsme zrych-
lili hru, začali hrát přes křídla a  hned 
to přineslo výsledky. Nejdříve z  rohu 
vstřelil branku Owusu. Po pár minutách 
Owusu nádherně vyvezl míč a po centru 
skóroval Pytela. To už na hřišti bylo jen 
jedno mužstvo. Pět minut před koncem 
unikl Všianský, centroval na Spálovské-
ho a  ten vstřelil vítězný gól. V  závěru 
ještě po rychlém rozehrání Nehery dal 
poslední branku kapitán Rozehnal. Jsem 
rád, že jsme konečně bodovali, kluky 
musím za odvedený výkon pochválit.“

1:0
(1:0)

Branky: 39. Zatloukal. Rozhodčí: Ma-

chala – Perutka, Molata. Žluté karty:
65. Fabián, 72. Vojtášek – 26. Mitana, 87. 
Stejkora. Diváků: 70. Sestava Nezamys-
lic: Přikryl – Havlíček (49. Vašina), Mari-
ánek, Křepelka, Rus (60. Špička) – Pleva, 
Frgál, Musil (49. Stejkora), Mitana – Ru-
dyk, Hladký. Trenér: Marek Pavelka. 

Hodnocení trenéra 
Nezamyslic Marka Pavelky: 

„Včera to nebyl náš den. Hřiště pro nás 
nebylo optimální a všechno nám skáka-
lo. Nedařila se nám kombinace, co nás 
zdobí. Musím uznat, že soupeř byl na 
nás dobře nachystaný a důrazem nás do-
kázal držet. Soupeř toho ale moc neměl, 
jenže to samé platilo i o nás. Bohužel oje-
dinělá akce rozhodla. Remíza by tomu 
slušela možná o něco více. My jsme však 
nepředvedli hru, jakou obvykle hraje-
me, bodům jsme tak příliš naproti nešli. 
Nedá se nic dělat, musíme se vrátit k naší 
hře a zvládnout další zápasy.“

Sokol Brodek u PVSokol Brodek u PV
1:0

(1:0)

Branky: 9. Bakala. Rozhodčí: Bažant 
– Dosoudil, Valouch. Žluté karty: 35. 
Lučan, 89. Vlk, 90. Bakala – 49. Nehera, 
63. Matoušek, 90. Dvořák. Diváků: 75.
Sestava Brodku u PV: Marek Mudrla 
– Kediulych (84. L. Frys), O. Frys (80. 
Martin Mudrla), Zatloukal, Nehera – 
Kordzik, Bureš, Matoušek – Doležel, 
Grulich, Dvořák. Trenér: Tomáš Bureš.

Brodku u Prostìjova Petra Matyse: 

„V zápase s posledním týmem tabulky, 
který víme, že má své případné bodo-
vé zisky založené na úporné obraně, 
jsme začali doslova nejhůře, jak to jen 
šlo. Naše první šance zůstaly nevyužité, 
zatímco soupeř hned první proměnil. 
Poté se stáhl do své oblíbené obrany 
a  kombinace jeho bojovnosti a  štěstí 
s naším neuměním a zbytečnou nervo-
zitou v zakončení mu zajistila, že skóre 
se již nezměnilo, zápas bohužel pro nás 
skončil – 1:0. Je to pro nás určitě ztrá-
ta, kterou se musíme pokusit napravit 
i přes těžší soupeře ve zbývajících dvou 
kolech.“ 

Doma zabraly Otaslavice i Klenovice.

Derby pro rezervu Prostìjova

Derby mají po víkendu za sebou 
fotbalisté Konice a  1. SK Prostě-
jov „B“. Spokojenější jsou nakonec 
hráči Prostějova, dokázali vyhrát 
2:1. Trenér Ullmann, kouč poraže-
ných, nicméně vyzdvihl své hráče 
a výkon, který mohl stačit minimál-
ně na remízu. Litoval však nepro-
měněných šancí a  zejména tlaku 
v závěru.
„Nakonec je z toho porážka 1:2. Zá-
pas určitě ovlivnili Lahodný a  Ma-
toušek z  „A“ týmu. Byli rozdílovým 
faktorem. Odehráli jsme ale úplně 
jiný zápas než s Dolany. Hráče bych 
chtěl pochválit, že jsme si to v týdnu 
vyříkali. Spousta z nich měla motiva-
ci, v dorostu hráli za Prostějov a bylo 
to znát. Dodržovali jsme taktiku, brá-
nili jsme dobře. Bohužel to ovlivnila 
brzká branky, kdy jsme to neubránili 
a Matoušek dal hlavičkou na 1:0,“ na-
čal své hodnocení kouč Konice Petr 
Ullmann.
„Konice přijela s dobře poskládaným 
týmem, kde se mísili fyzicky silní 
a  rychlostně nadaní hráči, což nám 
od začátku zápasu působilo nemalé 
problémy. V  první půli nám značně 
zatápěli ze standardních situací, při 
kterých jsme několikrát se štěstím 
dostali míč do bezpečí. Přesto se nám 
podařilo vstřelit branku, a to navzdory 
tomu, že byly pasáže, kdy jsme hráli 
absolutně bez míče a  pouze bráni-
li,“ shrnul průběh prvního poločasu 
i asistent trenéra Prostějova Dominik 
Bokůvka. 
Do druhé půle se tak šlo za otevřeného 
stavu pro oba celky. „V poločase jsme si 

řekli, že hrajeme dobře a nezabalíme to. 
Bohužel jsme nepohlídali centr z pravé 
strany, po kterém jsme dostali na 0:2. 
Za chvíli se ale Jaromír Krása trefil na 
zadní tyč, byli jsme zpět ve hře. V zá-
věru jsme tam poslali tři útočníky, měli 
jsme tam tlak, závary. Kuba Pavlíček 
sám hlavičkoval, měl vyrovnání na hla-
vě. Bohužel netrefil,“ smutnil po zápase 
lodivod Konice, protože cítil, že body 
zase tak daleko nebyly. 
„Do druhého poločasu jsme však 
vstoupili aktivněji než do prvního, což 
se projevilo i v množství vytvořených 
šancí. Několik jsme jich bohužel zaho-
dili, ale druhá branka do sítě hostů nás 
mohla trochu uklidnit. Situaci však 
zdramatizovala branka, kterou jsme 
obdrželi po neodpískaném jasném 
faulu na půli hřiště,“ měl jasno Bokův-
ka. 
To, že se po tomto momentu odehrály 
závěrečné minuty dost hekticky, potvr-
zují i oba trenéři. „Tento moment při-
nesl na hřiště velké emoce a následně 
i  červenou kartu, až do konce utkání 
se pak hrál neurovnaný fotbal. Hosté 
si v  početní převaze vážnější šanci 
nevytvořili, získané body proti tak 
houževnatému soupeři pro nás mají 
velkou hodnotu, avšak mrzí nás ztráta 
Popelky pro další utkání,“ zakončil 
Bokůvka. 
I přes porážku hodnotil spíše pozitivně 
výkon svého celku i kouč Konice. „Sou-
peř bere tři body, rád bych ale týmu 
poděkoval, prezentovali jsme se velmi 
dobrým výkonem. Čeká nás navíc další 
derby a oba týmy potřebují body jako 
sůl. Derby je vždy vypjaté, čeká nás 
určitě kvalitní a  hezké utkání,“ pozval 
příznivce do Konice Ullmann. 

TJ Sokol KoniceTJ Sokol Konice
2:1

(1:0)

Branky: 10. Matoušek, 76. Smékal – 
80. J. Krása. Rozhodčí: Šteier – Slota, 
Perutka. Žluté karty: 3. M. Škrabal, 50. 
Zbožínek, 71. T. Škrabal, 80. Mikeš, 8é. 
A 83. Popelka – 33. R. Krása, 53. Ba-
čovský, 65. Schön. Červené karty: 80. 
R. Popelka (trenér), 83. M. Popelka. 
Diváků: 110.
Sestava Prostějova: Mikeš – Popel-
ka, Zbožínek, Škrabal M., Čermák 
(85. Karásek), Škrabal T., Smékal (90. 
Vraj), Kohoutek (64. Šídlo), Bokůvka, 
Lahodný, Matoušek. Trenér: Roman 
Popelka. 
Sestava Konice: Hradečný – M. Dre-
šr (46. Pospíšil), Širůček (78. Burget), 
Pavlíček, Lužný – Bačovský (78. Denis 
Holub), P. Krása, Schön (86. Cetkov-
ský), R. Krása – J. Krása, Jašíček (86. 
David Holub). Trenér: Petr Ullmann.

Èechovicím zmìna prospìla

Po porážce v  Přerově přišla v  pon-
dělí z  Čechovic zpráva, že realizač-
ní tým v  čele s  koučem Davidem 
Kovalským byl odvolán. Mužstvo 
dočasně převzal hrající trenér Lukáš 
Koláček, který se tak na tento post 
po roce a  půl vrátil. Hned úvodní 
duel pak jemu i jeho svěřencům pro-
ti Zábřehu vyšel a  Čechovice braly 

tři velmi důležité body. 
„Spokojenost se třemi body. V  týdnu 
jsem tým dočasně převzal a  jsem rád, 
že jsme zvládli vyhrát těžké utkání. Ne-
bylo to upřímně moc o fotbalové kva-
litě, ale hlavně bojovnosti. Soupeř nás 
v úvodu přehrával, ale poté bych řekl, 
že jsme se dokázali adaptovat na tempo 
soupeře a měli jsme i první velkou šan-
ci. Bohužel jsme nedali a  do kabin se 
šlo za stavu 0:0,“ přidal na úvod svého 
hodnocení k  prvnímu poločasu kouč 
Lukáš Koláček.
Do druhého poločasu přišla na plac 
staronová posila. „Nastoupil Petržela, 
který nám přišel pomoct, znovu po-
tvrdil své kvality. My jsme měli o něco 
více šancí než soupeř a jednu z nich do-
kázal proměnit Šteigl. Jsem velmi rád, 
že jsme to pak v závěru dokázali udržet 
a tři body byly pro nás opravdu důleži-
té, protože naše situace není nejlepší,“ 
zakončil Koláček.

1:0
(0:0)

Branky: 60. Šteigl. Rozhodčí: Vedral 
– Bašný, Jelínek. Žluté karty: 8. Veselý, 
11. Šup, 55. Klimeš. Diváků: 188.
Sestava Čechovic: D. Klimeš – Vese-
lý, Zelina, Koláček, Ráček – Šup (46. 
Petržela), Jurníček, Racek (88. Matěj 
Klimeš), Martin Klimeš (66. Novák) 
– Šteigl, Halouzka. Trenér: Lukáš Ko-
láček.
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CHANCE NÁRODNÍ LIGA
15. kolo, pátek 1. listopadu, 17.00 hodin: 1. SK 
Prostìjov – FC Silon Táborsko.

14. kolo, nedìle 3. listopadu, 14.00 hodin: 
Sokol Konice – Sokol Èechovice (Látal – Vièar, 
Borovièka), Brodek u Pøerova – 1. SK Prostìjov 
„B“ (Vedral – Jelínek, Bašný). 

1. kolo, sobota 2. listopadu, 14.00 hodin: 
Sokol Urèice – Sokol v Pivínì (Sedláèek – Slota, 
Perutka). 

1. kolo, sobota 2. listopadu, 14.00 hodin: Sokol 

Horák, J. Horák).

1. kolo, sobota 2. listopadu, 14.00 hodin: FC 
), 

SK Slatinice – Sokol Vícov (Vièar – Vachutka), 

1. kolo, sobota 2. listopadu, 14.00 hodin: 

Valouch – Zemánek), Sokol Tovaèov – FC Kralice 

Brodek u Prostìjova – Sokol Klenovice (Vedral), 

7. kolo, sobota 2. listopadu, 14.00 hodin: 

Kostelec „B“ – Vrahovice (Elner – Hubáèek, 

14. kolo, nedìle 3. listopadu, 11.00 hodin: FC 
Zbrojovka Brno – 1. SK Prostìjov.

14. kolo, nedìle 3. listopadu, 13.15 hodin: FC 
Zbrojovka Brno – 1. SK Prostìjov.

10. kolo, nedìle 3. listopadu, 14.00 hodin: 1. 
SK Prostìjov – Vìrovice.

10. kolo, nedìle 3. listopadu, 10.00 hodin: 

MSDD-D st.
14. kolo, sobota 2. listopadu, 12.15 hodin: 1. 
SK Prostìjov – Blansko.

MSDD-D ml.
14. kolo, sobota 2. listopadu, 10.00 hodin: 1. 
SK Prostìjov – Blansko.

14. kolo, nedìle 3. listopadu, 12.00 hodin: 1. 
SK Prostìjov .

14. kolo, nedìle 3. listopadu, 10.00 hodin: 1. 
SK Prostìjov – Líšeò.

SpSM U13 jih
1. SK 

Prostìjov – Líšeò.

SpSM U12 jih
1. SK 

Prostìjov – Líšeò.

Krajský pøebor dorost
14. kolo, sobota 2. listopadu, 10.00 hodin: FK 

– Sokol Èechovice.

1. kolo, nedìle 3. listopadu, 10.00 hodin: SK 

„B“
3. kolo, sobota 2. listopadu, 11.00 hodin: Sokol 

3. kolo, sobota 2. listopadu, 10.00 hodin: 

3. kolo, sobota 2. listopadu, 11.45 hodin: 

1. kolo, sobota 2. listopadu, 10.00 hodin: 

1. kolo, sobota 2. listopadu, 10.00 hodin: 

Protivanov – Klenovice na Hané.  

H.

* 

 * 

REZERVA PROSTÌJOVA ZVLÁDLA I DRUHÉ DERBY,

1:2
(1:2)

Branky: 43. Dostál – 3. Javořík, 30. Ma-
šek. Rozhodčí: Vláčil – Fuchs, Dokou-
pil. Žluté karty: 34. Konečný, 76. Elsner 
– 82. Vaverka, 90+2. Mašek. Diváků: 80.
Sestava Určic: Vičar – Grulich, Javořík, 
Rus – Procházka, Solano (78. Vaverka), 
Mašek, Piňos (87. Paul) – Kiška, Frehar 
(59. Menšík), Halouzka (87. Škrabal). 
Trenér: Petr Vodák.

Hodnocení trenéra 
Urèic Petra Vodáka: 

„Bylo to těžké utkání, soupeř byl silný, 

ukázal, proč je v  tabulce tam, kde je. 
Hrál dobrý, agresivní fotbal s  kvalitním 
útočníkem. Nám se podařilo dát gól ze 
standardky a po hezké akci jsme dali na 
2:0. Byli jsme více na míči. Ale nechápu, 
stoper nám dal průnikovou nahrávku 
středem hřiště, snižoval na 1:2. Ale klu-
ci makali. Soupeř zatlačil, ale silou vůle 
a štěstím jsme to uhájili. Musím kluky za 
bojovnost a výkon pochválit.“

2:0
(1:0)

Branky: 22. a  85. J. Svozil. Rozhodčí:
Jelínek – Bašný, Mašek. Žluté karty: 25. 
J. Ježek, 58. Vyroubal, 75. M. Svozil, 80. J. 

Svozil – 10. Odložil, 38. Kobza, 41. Vyky-
dal, 44. Tomaščák, 68. Ďurček. Diváků:
288.
Sestava Pivína: Oršel – Valtr, T. Vrba, S. 
Vrba – T. Ježek (90. Prečan), Vyroubal, 
Poláček, J. Ježek (90+1. Zlámal) – D. 
Trajer, J. Svozil, M. Svozil. Hrající trenér:
Pavel Valtr.

Hodnocení hrajícího
 trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Byla to obtížná výhra, soupeř byl od prv-
ní do devadesáté minuty kvalitní, nic nám 
nedaroval. Byla to hra trochu i o tvrdosti, 
vyhraných soubojích. Soupeř byl hou-
ževnatý, hodně důrazný. To nám moc 
nevonělo. Nějak jsme se s tím popasovali. 
Vítězství o to cennější, že jsme potvrdili 
tříbodový zisk zvenku. Jsem rád za 
výsledek, bojovnost hráčů. Bylo to 
i  o  tom, kdo dá první gól. Ale zápas to 
byl opravdu těžký. Jsem rád, že jsme se 
dostali na nějakou bodovou metu. Měli 
bychom mít klid na kopačkách do dal-
ších zápasů. Čekají nás ale ještě dva těžcí 
soupeři, Určice se zvedly, začaly vyhrávat. 
A v odloženém kole máme Bludov, který 
bude určitě dost nepříjemný. Myslím ale, 
že s oběma týmy to bude fotbalovější než 
tento víkend.“

PROSTĚJOVSKO Ve 13. kole se dočkali diváci druhého letoš-
ní derby, které se odehrálo na hřišti v Kralicích, kam zavítali 
fotbalisté Konice, kde se střetli s rezervou Prostějova. Utkání 
nabídlo kvalitní podívanou a šťastnější byl domácí celek. 
V sobotu odpoledne se pak pod staronovým koučem před-
stavily doma Čechovice a podařilo se jim získat tři body proti 
Zábřehu. 

PROSTĚJOVSKO Dva zápasy sehrály týmy z Prostějovska 
v rámci I. A třídy, skupiny A o uplynulém víkendu. A oba zástup-
ci Prostějovska mohou být spokojení, protože jak Určice, tak 
Pivín vyhrály. V zápase Určic se skóre měnilo pouze v prvním 
poločase. Na Maškovu ránu ještě dokázal soupeř odpovědět 
a snížit, nic víc ale Určice nedovolily a o gól vyhrály. Pivín rov-
něž po první půli vedl. A nakonec ještě dokázal vedení navýšit. 
Pivín vyhrál potřetí v řadě a nechal zapomenout na nepovede-
né období na přelomu září a října.

PROSTĚJOVSKO Třinácté kolo mají za sebou fotbalisté v I.B třídě, 
skupině „A“, kde došlo i na derby, u něhož nechyběl ani Večerník. 
I u něj se potvrdilo, že se regionálním celkům dařilo hlavně doma. 
Otaslavice už v sobotním programu zvládly divokou přestřelku 
v prvním poločase a skolily Dub, Klenovice zase ukázaly, jak vypa-
dá Csaplárova past. Nezamyslice naopak vůbec poprvé v tomto 
kalendářním roce padly, kdy nestačily na Troubky. Brodek pak 
v neděli dopoledne nenašel recept na tvrdou obranu Domaželic.

SK SlatiniceSK Slatinice

SK ProtivanovSK Protivanov0:1
(0:1)

Branky: 42. Kalvoda. Rozhodčí:
Kašpar – Tutal, Tandler. Žluté karty:
12. M. Pospíšil, 25. Přibyl, 62. D. Sedlák 
– 64. Žák, 70. Valsa, 75. Vacek, 90+2. 
Novák. Diváků: 60.
Sestava Protivanova: Pavlů – Dvo-
řák, R. Sedlák, M. Pospíšil – Liška (69. 
Trnečka), Růžička, D. Sedlák, Nejed-
lý, Jonšta (46. Soural) – Fiedler (74. 
Sekanina), Přibyl. Trenér: Miroslav 
Takáč

Hodnocení trenéra Protivanova
Miroslava Takáèe:

„Dneska jsme předvedli hodně špat-
ných situací před výkopem. Zničeho-
nic ještě před zápasem nám odešli tři 
hráči. Byl to tedy zápas, kdy jsme byli 
lepší než soupeř, hráli jsme dobrý fot-
bal. Převaha byla, bohužel nevyužitá, 
bez velkých šancí, bez gólů. Potom 
zápas pokračoval v  duchu spíše vy-
rovnaném. Ale bohužel jsme inkaso-
vali a  přes veškerou snahu jsme ne-
dokázali ani bodovat. Hodně snahy 
nevyznělo vůbec k nějakému závěru. 
Takže další porážka a ocitáme se v si-
tuaci, kdy hodně chceme, při shodě 
náhod se nám ale ani po sestupu ne-
daří. Do konce podzimu zbývají dvě 
kola. Musíme s tím něco udělat. Je asi 
potřeba i trochu štěstí, zatím jsme ale 
ve stavu, kdy je zde větší krize, nemů-
žeme se z toho zatím dostat. Musíme 
bojovat. Vždy se s tím stavem dá něco 
dělat.“

TJ Sokol VícovTJ Sokol Vícov0:3
(0:3)

Branky: 8. Cink, 15. vlastní Vývra, 20. 
Korhoň. Rozhodčí: Tomášek – Petr, 
Vičar. Žluté karty: 34. Baránek – 61. 
Novák. Diváků: 120.
Sestava Vícova: Dočkal – P. Pliska, 
Baránek, Vávra, Dostál (74. M. Pliska) 
– Baštán, Šolín, Bartlík, Šobr – Rajno-
ha, Rozsíval (65. Lasovský). Trenér:
Miroslav Krutovský
Hodnocení trenéra Vícova Miroslava 
Krutovského se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat.

TJ Sokol Velký TýnecTJ Sokol Velký Týnec0:1
(0:0)

Branky: 63. Dokoupil. Rozhodčí:
Stloukal – Sedláček, Kryl. Žluté karty:
16. Dosoudil – 61. Samek, 86. J. Pospí-
šil. Diváků: 100.
Sestava Olšan u  Prostějova: Bokův-
ka – Elner, Nakládal, T. Steinhauser, 
Seidler (89. A. Pospíšil st.) – L. Stein-
hauser, Grušecký, Dokoupil, Marek – J. 
Pospíšil, Samek. Hrající trenér: Anto-
nín Pospíšil st. 

„Myslím si, že jsme ze zápasu odvezli 
maximum, co jsme mohli, v  sestavě, 
se kterou jsme tam jeli. Na střídačce 
jsem byl jen já. V šatně jsme si řekli, že 
budeme hrát zezadu, v bloku a snažit se 
o rychlé protiútoky. To se nám v prv-
ním poločase nepodařilo, v 63. minutě 
jsme to ale zahráli velmi slušně. Za tři 
body jsme rádi. Nehráli jsme moc po-
hledný fotbal, ale důležité jsou tři body. 
Musím poděkovat trenérovi dorostu, 
že jsme mohli zapojit čtyři hráče, přes-
tože dopoledne hráli zápas. Zhostili se 
toho velmi dobře, je na čem stavět. Rád 
bych jim za suprově odehrané utkání 
chtěl poděkovat.“

TJ Sigma LutínTJ Sigma Lutín

TJ Sokol MostkoviceTJ Sokol Mostkovice2:1
(2:1)

Branky: 11. Jančík, 28. Kaštyl – 38. 
Mikulášik. Rozhodčí: Pekárek – 
Šteier, Slota. Žluté karty: 16. Kazda, 
62. P. Foret – 71. Skoumal. Diváků: 87.
Sestava Mostkovic: Jurný – Burget, 
Nesvadba, Kazda, Drábek – Jančík, Ka-
rafiát, Ošlejšek, Skoumal (46. P. Foret), 
Kratina – Kaštyl (70. Němeček). Tre-
nér: Ondřej Milar

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Ondøeje Milara:

„Soupeř přijel hrát z  defenzivního 
bloku s rychlým přechodem po zisku 
míče. Byli velice kompaktní a nebylo 
snadné vypracovat si nějaké šance. My 
jsme byli většinu času na míči a  do-
bývali soupeřovu obranu. Do vedení 
jsme šli po krásné střele Jirky Jančíka. 

PROSTĚJOVSKO Předposlední kolo podzimní části I. B třídy 
skupiny B bylo v plánu na uplynulý víkend. Představily se 
všichni čtyři zástupci Prostějovska v soutěži. A jak se jim ved-
lo? Olšany u Prostějova i v hodně osekané sestavě dokázaly 
naplno bodovat. Totéž se podařilo Mostkovicím, které drží 
devítibodový náskok v čele tabulky. Naopak, znovu prohrál 
Vícov, který se dostává do krize. Ještě mnohem hůře jsou na 
tom ale v Protivanově. Ten stále čeká na první výhru.

PROSTĚJOVSKO Do dalekého Havířová vyrazily v sobotu 
ženy Prostějova, kde se chtěly pokusit přidat další body do 
tabulky Moravskoslezské divize žen, skupiny „A“. To se jim 
však tentokrát nepovedlo, i když kouč chválil výkon, kde 
velmi pomohli i juniorky. 

PROSTĚJOVSKO Dalším kolem pokračovala i Moravskoslezská 
divize žen skupiny „B“, kde se představily na domácí půdě 
hráčky Protivanova a slavily proti Vyškovu výhru o tři branky. 
V Krasu odehrály svůj duel ženy Mostkovic a domů si přivezly 
bod. V pondělí je ještě čekala dohrávka se silným Uherským 
Brodem, na který nestačily. 

ÈECHOVICÍM LÉÈBA ŠOKEM POMOHLA

Po pár minutách jsme po rychlé kom-
binaci zvýšili na 2:0. Na konci první 
půlky se po sérii prohraných hlaviček 
podařilo Lutínu snížit. I když jsme i ve 
druhém poločase měli většinu času 
míč na našich kopačkách, příliš šancí 
už jsme si nevypracovali. Soupeř tak 
byl až do konce zápasu ve hře, což 
s postupujícím časem přispívalo k vět-
ší nervozitě. Nicméně jsme soupeře 
k  ničemu nepustili a  těsné vítězství 
jsme si zasloužili.“

Plumlov na
HLUBOÈKY

PROSTĚ JOVSKO

Posilnění o  první 
body v  tomto roč-
níku vyrazili fotba-
listé Plumlova do 
Hluboček, které patří 

pravidelně mezi to nejlepší, co sku-
pina „B“ I.A třídy nabízí. V sobotním 
odpoledni se domácímu výběru 
povedlo splnit roli favorita a svěřenci 
kouče Frantíka se tak domů vraceli 
s prázdnou bez bodů. Po výsledku 
5:1 tak zůstávají nadále poslední. 



VRCHOSLAVICEV FC DOBROMILICEF

PENALTY
„Zahráli si s námi 

bago, my pak mìli fyzický trénink,
bez balónu.“
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1. KOLA

JJJJ
1. KOLA

Zápas začal lépe pro hosty. Už v prvních minutách si 
vypracovali standardní situace, ale bez efektu. Násle-
dovala střela Vymazala, která nedělala problémy domá-
címu brankáři Dadákovi, a tak se kopal další roh. Ten 
byl ze všech nejpovedenější, kdy z  odraženého míče 
domácí vytěžili dobrou šanci pro Radka Doležela, ten 
ale v bezprostřední blízkosti brankáře nepřekonal.
V  desáté minutě se ale už hosté radovali. Nápor na 
obranu se zlomil po situaci ve vápně, kdy Dadák sice 
míč chytil, ale po srážce s  domácím hráčem mu vy-
padl z ruky a Chytil neváhal s úklidem. Domácí sice 
chvíli protestovali, ale domácí brankář opravdu ztratil 
míč po kontaktu se spoluhráčem. Gól tedy platil. Tlak 
hostů neustával a tvořil si další šance. Tandem Chyti-
la se Skalníkem dělal v úvodu zápasu domácí obraně 
problém. Vše bylo podpořeno dobrou výstavbou úto-
ku ze zadních řad.
 V 15. minutě se hosté radovali podruhé. Skvělou práci 
udělal na pravé straně vápna domácích Chytil, který 
vybojoval míč a naservíroval ho Skalníkovi, jenž se ne-
mýlil, navzdory tomu, že to bylo z hodně ostrého úhlu. 
První polovina prvního poločasu tak byla plně v režii 
Kostelce. V jeho druhé polovině se ale začaly Smržice 
zvedat a hra se srovnala. První drápeček vystrčil Rich-
ter. Jeho pokus ale netrefil prostor mezi třemi tyčemi. 
Projev domácích se tak začal lepšit a  bylo zřejmé, že 
dvougólové manko budou chtít minimálně ztenčit.
A právě to se jim podařilo ve 36. minutě. Po zaváhání 
hostujícího brankáře Drčky, jenž se nešťastně střetl 
s útočícím hráčem ve vápně, byla po konzultaci s po-
mezním nařízena penalta. Tu si vzal na starost Tomáš 
Mirga a nemýlil se. Míč totiž uklidil přesně k levé tyči 
a  domácí se tím dostali do sedla. Zbylé minuty se 
Smržice ještě snažily skóre srovnat, ale nakonec optic-
kou převahu zužitkovat nedokázaly. 
Druhý poločas začal pozvolněji. Hosté zvolili spíše 
poctivou defenzivní taktiku a těžit z brejků. Domácí 
naopak hru trochu více otevřeli a tvořili si další šance. 

Většina z nich ale skončila před zakončením. Postu-
pem času ale byla znát z obou stran lehká nervozita. 
Do další šance se v 60. minutě hnal Richter, ale pro 
těsný offside se do zakončení nedostal. Následovala 
akce na druhém křídle, ale ani Mirga neuspěl. 
V 70. minutě přišel pro Smržice trest ve formě gólu. 
K míči se v pokutovém území dostal Doležel a překo-
nal domácího brankáře. Kostelec tak měl znovu dvou-
brankový polštář a začal zápas zase kontrolovat. Často 
chytře kouskoval hru a bylo vidět, že má ve své sestavě 
zkušenější hráče než domácí.

Smržice se ale přeci jen ještě jednou v zápase prosa-
dily. Opět došlo k lehkému zaváhání, kdy zaspala jak 
obrana Kostelce, ale i brankář hostů, který zůstal tak-
zvaně zařezaný na lajně. Dlouhý míč letěl vzduchem 
pěknou řádku sekund a nikdo z hostů na něj nerea-
goval. Balón si tak relativně jednoduše doběhl Lukáš 
Klimek a pohotově proměnil. Na drama v koncovce 
bylo zaděláno.
Drama se ale nekonalo, Kostelec si zkušeně uhájil vý-
sledek a dokráčel si pro tři body. Bitva to byla, ale ryze 
fotbalová. 

FOTBAL www.vecernikpv.cz26

SMRŽICE Aktuálně asi není většího derby než 
mezi Smržicemi a Kostelcem. Oba týmy vcházely 
do nedělního utkání se stejnými šancemi na vý-
hru. Zápas přinesl hezké góly, penaltu a atraktiv-
ní fotbal z obou stran. I když Smržice od začátku 
utkání tahaly za kratší konec, své šance na obrat 
zápasu v jejich prospěch měly. Mladý tým kolem 
trenéra Josefa Spanilého však nedokázal své 
šance dostatečně zužitkovat, naopak Kostelec 
své šance využil a zápas si dokázal lépe pohlídat.

Dadák – Mirga, Kimel, Kotlár st., Dostál – 
Klimek, Janura, Kotlár ml., Vitásek – Daniel, 
Richter. 

Josef Spanilý.

2 : 32 : 3

120.

Robin KOTLÁR st. 
„Z naší strany to bylo povedené utkání. Bohužel jsme ale neproměňovali šance. To nás trápí poslední zápasy často. Dokážeme 
si šance vytvořit, ale v zakončení nám chybí větší klid a přesnost. Soupeř dnes hrál ale také dobře. Bylo to odehrané v klidu a ve 
vší počestnosti na to, že se jednalo derby. Možná by tomu slušela remíza, ale rozhodně se nemáme za co stydět.“

„Zasloužené vítězství. Drželi jsme se taktiky, co jsme si řekli v šatně jak před zápasem, tak v poločase. Rozhodující beru 
třetí gól. Dva góly jsme dostali po takových chybách od našeho brankáře, ale to se prostě občas stane. V jiných zápasech 
nás skvěle podržel. Lépe se nám dařilo na těžkém terénu kombinovat. Konec zápasu jsme mohli zvládnout lépe, bylo 
to takové hektické, ale všichni až do té devadesáté minuty jezdili. Odměnou je nám všem to, že vezeme domů tři body.“

pro Večerník
EXKLUZIVNÍ reportáž

David David PÍREKPÍREK

vs.
1:3

vs.
4:1

vs.
5:3

vs.
2:1

vs.
4:0

PR     GNÓZA
NA 7. KOLO

R     P A

*

6:1
(3:1)

Branky: 24. a  68. z  penalty P. Mrňka, 
4. z penalty Antl, 25. L. Ryp, 47. z pen-
alty Kvapil, 89. Janeček – 28. Šuhaj. 
Rozhodčí: Roubík – Milar, Protivánek. 
Žluté karty: 49. Kvapil – 57. Dostál, 71. 
Šuhaj, 85. Foukal. Diváci: 50.
Sestava Konice „B“: Kvapil – Čapka, D. 
Mrňka, L. Ryp, Antl, P. Mrňka, Rus, Paš, 
Blaha, Růžička, Janeček. Střídali: M. 
Drešr, Kvapil, Franc, Cetkovský, F. Drešr. 

Trenér: Jiří Ryp.
Sestava Čechovic „B“: E. Drešr – D. 
Šteigl, Svoboda, Bilík, Doležel, Naicler, 
Foukal, Moudrý, Obručník, Šuhaj, Dos-
tál. Trenér: Josef Šteigl.

Pohledem trenérů
Hodnocení trenéra Konice „B“ 

Jiřího Rypa se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat.

Josef Šteigl: „Hráli jsme venku v Konici, 
na trávě, bylo dost kluzko, mokro. A když 
to řeknu naplno, během tří minut jsme 
udělali penaltu i  přes stav trávníku… 
A  zase. Snažíme se hrát fotbal, ale dos-
táváme góly. Pískl na nás tři penalty. 
Všechny nemusel písknout… Kluci se 
snažili, bojovali. Výsledek neodpovídá 
předváděné hře. Měli jsme šance, za 
stavu 1:3 jsme měli šanci na snížení. Ne-
dali jsme, naopak brzy dostali. Penalty pak 
kluky otrávily. Musím taky říct, že jsem 
neměl hráče na střídání. V  pátek jsem 
sehnal jednoho, bylo nás jedenáct. A  já 
byl na střídačce. Bylo hodně nemocných 
a zraněných, dorostenci nechtěli pomoct. 
Z áčka nám půjčili jen jednoho hráče.“

7:0
(5:0)

Branky: 8., 37. a  43. Koriťák, 45., 50. 
a  57. Petík, 21. Studený. Rozhodčí: 
Vrážel – Weiser, Domisch. Žluté karty: 
18. Řezáč. Diváci: 55.
Sestava Vrahovic: Popych – Mauler, 
Homola, Kratochvíl, Hanák – Petik, 
Koryťák, Dvořák, Kalandřík – Bross, 
Studený. Střídali: K. Hangurbadžo, R. 
Hangurbadžo, Procházka, Varga, Vybíral, 
Hatle, Soukal. Trenér: David Múdry.
Sestava Němčic nad Hanou: Chmelař 
– Řezáč, Krejčí, Tomek O., Frýda – 
Tomek Š., Jiříček, Jordán, Skřivánek 
– Handl, Hrabal. Střídali: Navrátil, A. 
Řezáč, Adamík. Trenér: Petr Řezáč.

Pohledem trenérů
David Múdry: „Je vidět, že soupeř 
je v  problémech, pokud jde o  kádr. 
Chtěli jsme na něj vletět. To se 
podařilo, ve třetí minutě jsme měli tři 
tutovky. Pak jsme zpřesnili koncovku, 
dali jsme góly. Do druhé půlky jsme 
šli s  tím, že nepřestaneme, a  ještě 
si spravíme skóre. Bylo tam hodně 
neproměněných šancí. Kdyby se to 
zastavilo na patnácti, nikdo by neřekl 
ani popel. Ale jednoznačný výsledek 
a hra, tam nebylo o čem…“
Petr Řezáč: „Opět jsme měli problémy 
poskládat sestavu. Domácí na nás vletěli, 
dali rychlé branky a  zaslouženě vedli. 
Zahráli si s námi bago, my pak měli fy-
zický trénink, bez balónu. Na příští týden 
se musíme vyhecovat, překousnout 
drobná zranění i indispozice a nachystat 
se na derby s Vrchoslavicemi tak, ať jsme 
důstojným soupeřem.“

1:1
(0:0)

Branky: 67. J. Horák – 58. Žilka. 
Rozhodčí: Jurníček – Procházka, Milar. 
Žluté karty: 34. Fialka, 43. Bleša, 90+1. 
P. Horák – 36. Liška, 85. Kolář, 90+1. 
Ščudla. Diváci: 87.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Fi-
alka, Holub, J. Horák, Churý, Lakomý, 
Olšanský, Bleša, P. Horák, Neckář, 
Matoušek. Střídali: Přecechtěl, Handl, 
P. Horák II. Trenér: Michal Olšanský
Sestava Brodku u  Konice: Grepl K., 
Žilka, Takáč, Ščudla, Blatner – Zemánek 
R., Koudelka, Yarema, Liška – Kolář, 
Kamený. Střídali: Zemánek Š., Grepl 
M., Vičar. Trenér: Radovan Vičar.

Pohledem trenérů
Hodnocení trenéra Vrchoslavic 

Michala Olšanského se do redakční 
uzávěrky nepodařilo získat.

Radovan Vičar: „Do zápasu jsme 
nevstoupili dobře a  hned v  úvodu 
si domácí vytvořili dvě tutovky, ale 
podržel nás Grepl, který je vychytal. 
I  nadále byli nebezpečnější domácí, 
my se dostávali do zápasu pomaleji. 
Ve druhém poločase jsme už byli na 
míči více my, ale do vyložených šancí 
jsme se nedostávali. Pomohl nám roh, 
po kterém skóroval Žilka. I  dál jsme 
hru kontrolovali, bohužel po chybě 
jsme inkasovali. Dnes mi chyběla 
větší kvalita do ofenzivy. V  penaltách 
se moc nedařilo střelcům, když ze 
14 penalt padly jen tři branky. Vzhle-
dem k průběhu zápasu remíza zřejmě 
zasloužená.“

0:2
(0:0)

Branky: 80. Srbený, 87. Procházka. 
Rozhodčí: Kaštyl – Roubík, Muller. 
Žluté karty: 49. Neděla, 57. Kratochvíl. 

Diváci: 120.
Sestava Dobromilic: Prusenovský – 
Kubíček, Mikulášek, Nosek, Ryška – 
Matoušek, Králíček, Slavíček, Václavík 
– Kratochvíl, Neděla. Střídali: Trněný, 
Obruča, Zapletal, Škultéty. 

Trenér: Michal Rochal.
Sestava Držovic: Pokorný – Kout-
ný, Lužný, Furmanets, Oplt, Šťastný, 
Hodulák, Alexy, Srbený, Grepl, Va-
lenta. Střídali: Zdařil, Šmehlík, Budaj, 
Procházka. Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Libor Nosek: „V  zápase jsme dlouho 
odolávali, Držovice byly fotbalovější. 
Nám se dařilo bránit, naše hra ale ni-
jak ofenzivní nebyla. Sem tam nějaká 
příležitost. Jak nám ubývaly síly, tak 
ke konci zápasu se prosadily Držovice 
z  tlaku, co se ve druhém poločase 
stupňoval. Jednou hlavička. Doufali 
jsme k dotlačení na penalty. Ale za hru 
a herní projev, který byl od Držovic lepší 
než od nás, my moc kombinaci neměli, si 
Držovice asi zasloužily vyhrát.“
Viktor Šťastný: „Byl to ubojovaný 
zápas. Domácí se snažili udržet bez-
brankový stav a my jsme i přes převahu 
dlouho čekali na branku. Povedlo se 
nám to prolomit až někdy po sedmdesáti 
minutách. Dobromilice to pak otevřely 
a přidali jsme ještě pojistku. Určitě jsme 
si to mohli udělat jednodušší, ale body 
máme, a to je pro nás dneska hlavní.“



KRALICE NA HANÉ Na hrotu útoku je Josef Cibulka vždy jasně znát. 
Tentokrát to pocítili hráči Hané Prostějov, kteří mu prostoru nechali až 
moc. Kanonýr předvedl, že to v nohách stále má. Podařilo se mu skórovat 
hned třikrát a po utkání tak mohl kromě svého hattricku slavit i cenné tři 
body, které jeho mužstvu v tabulce zase pomohou o něco výš. 
  Jan FREHAR

 Jaké bylo dnešní derby?
„Bylo to dost vyhecované. Potkala se 
řada hráčů, kteří hráli ať už spolu, nebo 
i  proti sobě pravidelně, takže to mělo 
náboj. Jak by řekl Honza Koller, tak to 
bylo vyšperkované. Byl to bojovný zápas 
a jsem rád, že jsme to zvládli za tři body.“

 Haná je hodně posílená. Počítali 
jste ale s tím, že bude dělat takové chy-
by směrem dozadu?
„Čekali jsme opravdu těžkého soupeře, 
což se potvrdilo. Že dáme soupeři čtyři 
branky, jsem ale nepočítal. Předpokládali 
jsme, že na míči bude určitě Haná lepší, 
takže jsme od začátku chtěli čekat na své 
brejky. To se nám povedlo a myslím si, že 
jsme ukázali, že právě v tomto dokážeme 
být silným týmem.“

 Dneska tři branky. Spokojenost 
i z osobního hlediska? 
„Jsem za ty branky pochopitelně moc 
rád. Samotnému se mi poslední dobou 
nedařilo, tak snad jsem se teď chytil. Jen 
je škoda, že už se blíží konec podzimu. 

   Zásadní je ale to, že nám přinesly 
branky body, které jsme už potřebovali.“ 

 Kouč přiznal, že dnes vypadli 
někteří hráči a  sestavu hodně látal. 
Nedalo vás to ale ještě více dohroma-
dy, že to pomohlo se semknout?
„Myslím si, že ano. My hrajeme každý zápas 
v jiné sestavě, což není moc příjemné. Máme 
tu dvě posily z Maďarska, které se dnes ani 
neomluvily, určitě by nám pomohly. Zase 
to ale skvěle odehrál Ondra Novotný, který 
naskočil na podzim poprvé. Pochválit bych 
ale mohl všechny. Odbojovalo se to a odma-
kalo. Tak by to mělo vypadat.“ 
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Derby přes kopec často nemá favorita 
a platilo to i dnes. Lepší podzimní for-
mu sice měli hosté, ale domácí Kralice 
obzvláště na svém území dokáží bodo-
vat téměř s každým. Domácí navíc po-
třebovali získat body, aby se nenamočili 
do posledních pater tabulky. Haná nao-
pak chtěla jít směrem vzhůru a v přípa-
dě výhry by se dostala mezi nejlepší. Na 
obou stranách se potkali hráči s  velmi 
bohatou minulostí a čekalo se tak i tro-
chu hecování, které nechybělo. 

Od úvodu bylo patrné, že tempo hry 
budou diktovat hostující hráči, kteří na 
míči dominovali a snažili se dostávat do 
šancí. Domácí čekali na své možnosti, 
především kvůli hrubým chybám Hané 
se dostávali do vyložených šancí. Na 
rozdíl od hostů navíc své šance dokázali 
proměňovat a do kabin tak mohli jít spo-
kojenější s náskokem. 
Ve druhé půli se obraz příliš nezměnil. 
Paradoxně ale ke konci, kdy měl tlak hos-
tů sílit, se tak nedělo. Díky jednoduchým 
ztrátám soupeře se domácí dostávali do 

brejkových příležitostí. Skóre, které sví-
tilo na tabuli po hodině hry tak zůstalo 
stejné i po závěrečném hvizdu a domácí 
mohli slavit důležité body.   

První větší šance přišla až v 9. minutě, kdy 
míč propadl k  Novákovi, ale jeho pokus 
zamířil hodně nad. Janura pak letěl sám 
a udělal i brankáře, ale jeho pokus skončil 
na Němčíkovi, který zachránil na čáře. Prv-
ní branka přišla po rychlé akci Hanáků. Los 
se před Millerem nemýlil a trefil přesně na 
zadní tyč – 0:1. Domácí chtěli reagovat po 
rychlé akci, ale Vítek byl včas ven. O chvíli 
později přišel faul na Cibulku a domácí se 
dožadovali karty barvy červené, ale ta by 
z jistého úhlu pohledu byla až příliš přísná. 
Srovnání však krátce nato přišlo. Míč pro-
padl na Dostála, a ten zamířil kolem Vítka 
mimo, ale včas vše dobíhal Bross a zamí-
řil přesně – 1:1. Hned nato přišla druhá 
branka, Cibulka si udělal prostor a zamířil 
kolem Vítka přesně a o tyč poslal Kralice 
do vedení – 2:1. Hosté navíc museli po 
brance střídat, kdy hřiště opustil zraněný 
Prokop. Na 3:1 dali domácí po další rychlé 
akci. Dostál to nachystal před bránu, kde 
byl připraven Cibulka a trefil přesně. Ve 42. 
minutě utekl Janura, zvládl dvě kličky a pře-
dal Novákovi, ten ale odmítl dát branku do 

odkryté klece a přestřelil. Ještě do poločasu 
však snížení přišlo, kdy se Janura trefil za 
vápnem a zamířil přesně za tyč. Branka do 
kabin mohla utkání do druhé půle změnit. 
Druhý poločas začali hosté aktivně. Gá-
bor vykoupal i  brankáře a  nalil Ošlejš-
kovi, který však zamířil mimo tři tyče. 
Známé nedáš – dostaneš se hned potvr-
dilo a pojistku přidal opět Cibulka, když 
dostal prostor a  dokázal pokořit Vítka 
i potřetí. Janura v 52. minutě mohl snížit 
hlavou, ale zamířil mimo. Domácí čekali 
na své šance a věnovali se hlavně bránění, 
což se dařilo. Po hodině hry se ale přeci 
jen povedlo vrátit Hané do kontaktu. 
Los se uvolnil na lajně a poslal centr na 
Januru, který se trefil přesně hlavou – 
4:3. Poté zkoušel Ošlejšek, ale Miler byl 
připraven. Kawij na opačné straně minul 
branku. V 72. minutě se znovu zastřešo-
val Ošlejšek, jeho pokus šel opět mimo. 
Domácí měli možnost rozhodnout, 
když Dostálovi otevřela obrana dálnici, 
ale proti byl brankář Vítek a jeho dobrý 
zákrok. Dostálovi to nevyšlo ani o chvíli 
později, když zamířil mimo po dobrém 
náběhu. Los zkoušel z  voleje srovnat, 
jenže by branku potřeboval vyšší. Čer-
mákově hlavičce z rohu moc nechybělo, 
ale ke srovnání nedošlo. Gábor byl taky 
v dobré pozici, ale ani jemu nebylo přá-
no. Konec byl dost hektický, domácí 
však už udrželi těsný náskok. 

Na domácí straně se nedá vypíchnout 
nikoho jiného než autora tří branek Josefa 
Cibulku. Ten po celý zápas ukazoval, kde 
je jeho největší síla, obrana soupeře si často 
nevěděla rady. Konečný hattrick pak jasně 
vypovídá, že mužem zápasu je právem. 

Fanoušci si do útulného areálu na-
šli cestu a  podporovatele měly oba 
celky. Na hřišti to pak jiskřilo určitě 
více, i když ani tam nebylo nic, co by 
zavánělo větším problémem. Jeden 
moment už ale přeci jen přes čáru byl, 
kde se neudržel jeden z fanoušků, vul-
garity jeho typu by se stávat neměly. 

Ani jeden z  trenérů zrovna neměl 
mnoho možností, jak případně muž-
stvo oživit. Domácí lodivod měl na 
lavičce jen matadora Petrželu a  až na 
druhý poločas dorazil Pekař. Hostující 
kouč měl o možnost více, ale že by i tak 
byly lavičky široké, se říct nedá. 
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EXKLUZIVNÍ reportáž 
pro Večerník

JanJan FREHAR FREHAR
KRALICE NA HANÉ 13. kolo nabídlo další derby v rámci 
I.B třídy, které se tentokrát uskutečnilo v Kralicích, kam 
zavítali skutečně jen přes kopec Hanáci z Prostějova. 
Souboj dvou zkušených kádrů nabídl od všeho něco 
a diváci se bavili. K vidění bylo hned sedm branek a ke 
spokojenosti domácích příznivců skončily čtyři v brance 
hostů. Kdyby se hrálo na držení míče, pak by Haná jis-
tě neprohrála, ale zásadní jsou branky. A tam byly lepší 
Kralice, které se tak přiblížily poklidnému středu tabulky. 

 Foto: Jan Frehar JOSEF 
CIBULK AFoto: Jan Frehar



Hanačky začaly mizerně. Dvě chyby 
v útoku, další dvě na přihrávce, jedna na 
bloku, tři smeče nekompromisně zasta-
vené domácí obranou a rázem panoval 
hrozivý stav 10:1. Vypadalo to, že hůř už 
být nemůže, ale po dalších nevynuce-
ných hrubkách bylo (13:2). Pak se sice 
hosté na chvíli částečně zvedli (13:5), 
brzy však přišel další propad (15:7 – 
18:7) a jasně ztracené zahajovací dějství 
– 25:14.
Domácí tým hrál výborně a vékáčku ne-
vycházelo téměř nic, proto se rodilo velké 
překvapení. Favoritky se konečně chytily 
třemi vítěznými bloky hned zkraje dru-
hé periody (1:4), jenže pak nedokázaly 
ikskrát položit míč ofenzivou. A kápéčko 
bleskově otočilo na 5:4. Tím se obnovi-
lo jak prostějovské trápení, tak brněnská 
pohoda (8:6, 11:8). Teprve za této hro-
zivé situace Čadovy svěřenkyně opravdu 
více procitly pětibodovou sérií na 11:13, 
po níž pokračovaly výrazně zlepšeným 
výkonem (14:19), novým výpadkem 
(18:19) i bezpečně zvládnutou koncov-
kou – 20:25.
Pomohla střídání, když z lavičky na plac 
naskočily mladé klubové odchovanky-
ně Julie Bažó s  Bárou Abendroth. Hra 

papírově silnějšího mančaftu se pomalu 
ustalovala na vyšší úrovni, byť stačilo 
málo a jeho nejistota opět rostla (1:3 – 
4:3). Naštěstí pouze na moment, vzápětí 
Nikola Kvapilová a spol. znovu zabraly 
obratem na 4:7. Následovala vyrovnaná 
pasáž (8:10), poté výkyvy kvality na obě 
strany (8:12 – 11:12), zase rovnocenný 
boj (15:17). A dramatický závěr, v němž 
ženy VK nejprve vypadly z  konceptu 
(18:17), aby třetí dějství dobrým finišem 
přece jen urvaly – 21:25.
V  podání obhájkyň extraligového 
bronzu to pořád nebyla žádná hitpará-
da, nicméně postupnými kroky spěly 

k předpokládanému vítězství. Ve čtvr-
tém dílu musely překonat průměrný 
úvod, ve kterém protivnice dlouho 
držely krok, navíc od skóre 7:8 samy 
zatlačily odvážným náporem (11:9). 
Prostějov zde opětovně spadl svým 
celkovým projevem markantně dolů, 
zejména jeho obraně na síti toho spous-
ta scházela. Přesto trpělivostí nakonec 
slavil výsledkový úspěch, neboť za stavu 
14:12 pomohla klíčová šňůra při výbor-
ném servisu Kláry Vyklické (14:17). 
A úplný konec si hostující kolektiv útoč-
ně tažený kapitánkou Kvapilovou nene-
chal vzít – 20:25 a 1:3.  (son)

V úterý Hanačky cestovaly pod Ještěd ke 
čtvrtfinálovému duelu národní pohárové 
soutěže 2024/25. Reprízu loňského mače 
v téže fázi i na stejném místě fantasticky 
otevřely a  rozdílem třídy získaly první 
sadu, ale na postup to nakonec nestačilo. 
V dalším průběhu totiž jejich výkon tra-
dičně osciloval nahoru a dolů, kam od slib-
ného stavu 1:2 na sety a 12:17 ve čtvrtém 
bohužel definitivně klesl.
Proto do semifinále Chance ČP žen po-
stoupily Severočešky výsledkem 16:25, 
25:14, 18:25, 25:23 a 15:8, zatímco pora-
žený tým si už popáté za sebou zopakoval 
vyřazení ve čtvrtfinále. „Měli jsme lépe 
využít našeho výborného vstupu do utká-
ní, nebo dotáhnout do vítězného konce 
dobře rozjetý čtvrtý set. Nejvíc rozhodlo 
to, že se nám nedařilo v útoku překonávat 

kvalitní obranu Liberce,“ hledal stěžejní 
důvody neúspěchu kouč vékáčka Miro-
slav Čada.
Hned o  dva dny později nastoupily 
jeho svěřenkyně opět venku, tentokrát 
k předehrávanému střetnutí extraligo-
vého pátého kola na palubovce Králo-
va Pole. Kde bylo úvodní dějství z pro-
stějovské strany podobno hororu, 
především tedy úděsný start (13:2). 
Potom se ženy VK postupně zveda-
ly, ovšem znovu hrály chvílemi lépe 
a místy hůř. Podstatné přitom bylo, že 

ve všech třech dalších setech zvládly 
rozhodující koncovky.
Proto vypjatou bitvu dokázaly otočit 
na 25:14, 20:25, 21:25, 20:25 a připsaly 
tím na své konto tříbodový zisk, který 
tolik potřebovaly. Zvlášť po poháro-
vém zklamání. „Vůbec nám nevyšel 
začátek, celkově jsme hráli dost ner-
vózně. Také Brno velice dobře bráni-
lo, s  čímž jsme někdy měli problémy. 
Naše vítězství však nakonec bylo za-
sloužené,“ oddechl si Čada po nemálo 
upracovaném a  složitě přebojovaném 

utkání v  jihomoravské metropoli.
Favoritky se po něm vyhouply na dru-
hé místo průběžné tabulky, nicméně 
každý vidí, že podobně jako třeba 
u  hokejistů Pardubic má jejich herní 
produkce k ideálu stále daleko. Na dru-
hou stranu být druzí i za takové situace 
rozhodně není k zahození, navíc pořád 
zbývá spousta prostoru ke zlepšování. 
Že jej vékáčko bude hned v  dalším 
týdnu akutně potřebovat, je nabíledni, 
neboť ve čtvrtek přivítá Duklu Liberec 
a v sobotu nastoupí na Olympu Praha.
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ADÉLA CHEVALIEROVÁ
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Slovenská smečařka Lucia Herdová se dvěma venkovními 
duely vékáčka během uplynulého týdne ofenzivně protrápi-
la. V úterý pod Ještědem klesla její úspěšnost útoku dokonce 
na pouhých šestnáct procent, což bylo z  jednatřiceti 
zakončení extrémně nízké číslo. O dva dny později na jihu 
Moravy si polepšila aspoň na osmadvacet procent.

V útoku to prostějovským volejbalistkám při 
obou utkáních minulého týdne moc nešlo, 
a  tak titul nejlepší hráčky týmu logicky 
obhájila z  týdne předchozího defenzivní 
opora. Adéla Chevalierová na liberu opět 
vynikala klidem i minimální chybovostí jak 
výbornou obranou v poli, tak na přihrávce. 
Ta měla z  její strany vysokou úspěšnost 54 
procent v Liberci a 55 procent v Brně.

Bylo to až úsměvné, jak liberecký 
trenér Libor Gálík při pozápaso-
vém hodnocení čtvrtfinále Chan-
ce Českého poháru žen 2024/25 
hned třikrát během své řeči zopa-
koval, že prostějovské volejbalistky 
byly (velkými) favoritkami. A  jak 
je skvělé, že jeho tým dokázal pa-
pírově silnějšího soupeře vyřadit.
Když uvážíme, že současná Dukla 
má v  hráčském kádru například 
kvalitní nahrávačku z  Nizozemska 
Kim Lankhorst, dvě nadmíru vyso-
ké Brazilky Caroline Godoi a Natá-
lii Fernandes, slovenskou reprezen-
tantku Katarínu Körmendyovou, 
vynikající libero Lucii Kolářovou či 
schopné diagonální plejerky Deni-
su Pavlíkovou s talentovanou Janou 
Fixovou, zavání takový přístup dost 
silně alibismem.
Celý hanácký klub dlouhodobě 
volí přesně opačný přístup. To 
znamená mít zdravé sebevědomí, 
za nic se neschovávat, a pokud se 
podaří sestavit silný kolektiv, tak 
se nebát vyhlásit vysoké ambice. 
Přesně to vékáčko dělá ještě větší 
měrou než v  předchozích letech 

od začátku této sezóny, kdy veřej-
ně oznámilo finálový cíl s touhou 
po zisku mistrovského titulu.
Dosavadní vývoj soutěžního roč-
níku ale ukazuje, že si tím celá 
organizace VK poněkud naběhla. 
Všechny ostatní extraligové kluby 
logicky ochotně přijaly, že Prostě-
jov je největším a poměrně jasným 
favoritem, zatímco ony na rozdíl 
od něj nemusí, jen mohou. Za-
tímco svěřenkyně Miroslava Čady 
a  Lubomíra Petráše se za dané 
situace dostaly hned od prvních 
mistráků pod značný psychický 
tlak, který zatím evidentně nezvlá-
dají podle představ. Svých i okolí.
Ano, favorizovaný mančaft sice je 
přes herní a  částečně i  výsledkové 
klopýtání průběžně druhý v tabulce 
extraligy žen ČR 2024/25. Leč zá-
roveň opět vypadl příliš brzy z ná-
rodního poháru a  většina silných 
protivníků ho v ligovém programu 
teprve čeká v  nejbližších týdnech. 
Až nadcházející období tedy věrněji 
odhalí, jestli se Hanačky všeobecný 
tlak a permanentní nápor psychiky 
naučí úspěšně krotit.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

JAK DOSTAT SAMI SEBE POD TLAK

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

LIBEREC – PROSTÌJOV

VOLEJBALISTKY DÁL NEJSOU 

Erik NEZHODA – hlavní trenér KP Brno
„Trošku to vypadalo, jako by se Prostějov před prvním setem úplně nerozcvičil. My 
jsme naopak na začátku hráli přesně podle našich potřeb. Soupeř na to ale dobře za-
reagoval a rozehrál se. Bohužel už jsme si pak nedokázali pomoct ani podáním, ani 
z lavičky. Z naší strany to však nebylo špatné utkání. Je vidět, že i s nejtěžšími soupeři 
dokážeme sehrát vyrovnanou partii.“

Miroslav ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Utkání nebylo jednoduché, hráli jsme dost nervózně. Zatímco domácí tým hrál velmi 
dobře v obraně, v útoku jsme ale byli lepší my. A vyhráli jsme zaslouženě, větší kvalita 
byla na naší straně.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 3:0, 10:1, 13:2, 13:5, 15:7, 18:7, 
22:12, 24:12, 25:14.  0:2, 1:4, 
5:4, 6:6, 8:6, 9:8, 11:8, 11:13, 13:13, 13:15, 
14:19, 18:19, 18:22, 19:24, 20:25. 
1:1, 1:3, 4:3, 4:7, 8:10, 8:12, 11:12, 15:17, 
18:17, 18:19, 19:22, 21:22, 21:25. 

 2:1, 2:3, 4:3, 7:6, 7:8, 9:8, 11:9, 14:12, 
14:17, 16:18, 16:21, 18:23, 20:23, 20:25.

 Trumpeš a Peloušek. 
118 minut.  320.1 : 31 : 3

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

LIBEREC, BRNO, PROSTĚJOV 

Velice těžký týden mají za sebou 
volejbalistky VK Prostějov, což 
má jeden hlavní důvod: jejich 
poslední dva zápasy ukázaly, 
že kýžená rostoucí pohoda se 
zatím až tak úplně nedostavila. 
A to mělo za následek jak vypad-
nutí z Chance Českého poháru, 
tak dost komplikované vítězství 
v předehrávce extraligy ČR.

BRNO, PROSTĚJOV Zpočátku předehrávky 5. kola extraligy žen ČR 2024/25 jako by na prostějov-
ských volejbalistkách ještě ležela těžká deka z úterního pohárového vyřazení. Vstupní sadu v hale Krá-
lova Pole odehrály katastrofálně a pak měly co dělat, aby svůj výkon pozvedly aspoň na level potřebný 

k výhře za tři body. To s vypětím sil vyšlo a výběr VK si na jihu Moravy mohl oddechnout.

Ternava 

  5. Liberec 2 1 1 1 11:9 9

KP BRNO – PROSTÌJOV

„Po pohárovém vyřazení v Liberci jsme byly hodně zklamané. 
Určitě jsme chtěly postoupit do Final Four, což se bohužel nepov-
edlo. Zlomový byl čtvrtý set, kde jsme vysoko vedly a potom se to nějak zlo-
milo. Nedařilo se nám složit útokem, soupeřky výborně bránily v poli a to nás 
dostalo. Dukla ten set ještě otočila a tiebreak už byl úplně v její režii, takže pro 
nás velké zklamání. V Brně to byl velice těžký a náročný zápas, který jsme zlo-
mily silou vůle po příšerném vstupu do utkání. Možná jsme ještě měly v hlavě 
nevydařený pohár. Jsem ale velmi hrdá na tým, že jsme to zvládly – bojovností 
i kolektivním výkonem. Doufám, že už půjdeme jen nahoru.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka Nikola KvapilováNikola Kvapilová??



triumfem v krajském pøeboru U14triumfem v krajském pøeboru U14

LIBEREC, PROSTĚJOV Tak ani v  tomto soutěžním ročníku 2024/25 
prostějovské volejbalistky na úspěch v Chance Českém poháru žen nedo-
sáhnou. Na liberecké půdě sice měly výborně rozjeté čtvrtfinálové střetnu-
tí, vedly 2:1 na sety a 17:12 ve čtvrtém. Přesto nakonec slavila postupové 
vítězství Dukla poměrem 3:2, což brzy zhatilo jeden ze sezónních cílů VK.
Zahajovací sada, to byl ze strany hos-
tujícího týmu herní koncert. Po vcel-
ku vyrovnaném úvodu (3:4) Hanačky 
vytvořily velký tlak všemi činnostmi, 
rychle utekly na 3:8 a od té doby měly 
navrch. Soupeřky se sice ještě přiblíži-
ly na 6:9, ale vzápětí následoval další 
prostějovský nápor (7:15). Vedoucí-
mu družstvu fungovala přihrávka, bez 
větších problémů se prosazovalo úto-
kem a jasně kralovalo – 16:25.
Od druhé části se dění na palubovce 
dost změnilo. Poměr sil byl už vyrov-
naný, oba kolektivy se střídaly v  těs-
ném vedení. Ovšem jen do stavu 9:10, 
kdy předtím spíš tápající Severočešky 
pronikavě zlepšily svůj výkon. Přede-
vším zkvalitnily podání, tím rozho-
dily příjem vékáčka a perfektní obra-
nou na síti i v poli vygumovaly jeho 
ofenzivu. Samy přitom z  protiútoků 
opakovaně skórovaly, trhákem na 
19:11 získaly klíčový náskok. A prud-
kým finišem z  21:14 vrátily dílčí 

setovou porážku i  s  úroky – 25:14.
Startovalo se tak od začátku, při-
čemž Moravanky potřebovaly za-
hodit pryč značný herní propad. 
Leč místo toho Dukla okamžitě 
získala tři první výměny pro sebe. 
Naštěstí reakce Čadových svěřen-
kyň byla také blesková a měla podo-
bu důrazného obratu z 3:0 na 5:7. 
Navíc zanedlouho ostře podávala 
Klára Vyklická, výborně fungovala 
útočná spolupráce nahrávačky Eli-

se Ferreira se všemi zakončujícími 
parťačkami. A vzniklo tudíž zásad-
ní šestibodové odskočení (7:8 – 
7:14). Potom již nebylo v  tomhle 
dějství příliš co řešit – 18:25.
Bohužel do čtvrtého dílu nevstou-
pily prostějovské ženy vůbec dobře. 
Opět se do jejich projevu vkradla 
nejistota, z  ní pramenily nepřes-
nosti i chyby a protivnice pohotově 
otočily z  2:3 na 6:3. Nemalý vý-
znam tady mělo, že Nikola Kvapilo-
vá a spol. rychle odehnaly rostoucí 
nepohodu, aby s  přispěním střída-
jící Sonaly Cidrao na smečovaném 
servisu zosnovaly vlastní protiúder 
(7:4 – 8:11). Díky tomu nabraly 

zpátky jak potřebné sebevědomí, 
tak volejbalovou pevnost (12:17). 
Jenže liberecké plejerky ještě za-
bojovaly a též s trochou štěstí záhy 
dotáhly na 15:17, posléze otočily na 
21:19. No a takový výpadek připra-
vil hanáckou suitu o rýsující se čtyř-
setové vítězství, byť těsně – 25:23.
O  všem tedy musel rozhodnout 
tiebreak, v  němž domácí mančaft 
využil nabranou psychickou výho-
du k dominantnímu nástupu (6:1). 
Prostějov byl v tu chvíli úplně dole, 
avšak z nastalé bídy se dokázal zved-
nout (7:5). Přesto ve zbytku mače 

výkonnostně zmizel ze hřiště (ze-
jména v  pasáži na 13:6) a  nakonec 
padl – 15:8 a 3:2. (son)
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LIBOR GÁLÍK – HLAVNÍ TRENÉR DUKLY LIBEREC
„Prostějov byl favorit a my jsme ho vyřadili i v minulém poháru. Dvakrát jsme ho 
vyřadili také v play-off extraligy, takže musíme být spokojení a určitě jsme šťastní. 
Protože do tohoto ročníku Českého poháru jsme vstupovali s tím, že Prostějov 
je favorit. A my jsme to bojovností i výbornými činnostmi jednotlivců zvrátili.“

MIROSLAV ÈADA – HLAVNÍ TRENÉR VK PROSTÌJOV
„Utkání bylo pohledné, přišlo hodně diváků, což mě nesmírně těší. Holky se 
praly, i když tam bylo mnoho chyb, ale na druhou stranu i super výměny. V ně-
kterých fázích se nám nedařilo ubránit hostující smečařky, nejdříve Kláru Fal-
tínovou a ke konci Pepinu Smolkovou. Soupeř se měl v těch těžkých chvílích 
vždy o koho útočně opřít. Přes porážku musím holky pochválit a jsem s dneš-
ním výkonem spokojen.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 vývoj – první set: 1:1, 1:3, 3:4, 
3:8, 4:9, 6:9, 6:11, 7:15, 9:15, 10:16, 
10:18, 11:20, 13:20, 14:21, 14:24, 
16:25. Druhý set: 1:2, 3:2, 3:4, 5:4, 
8:7, 8:9, 9:10, 14:10, 19:11, 21:14, 
25:14. Třetí set: 3:0, 3:2, 4:5, 5:7, 
7:8, 7:14, 8:18, 9:19, 11:19, 13:20, 
13:22, 15:24, 18:25. Čtvrtý set: 2:0, 
2:3, 6:3, 7:4, 7:6, 8:11, 9:13, 12:15, 
12:17, 15:17, 19:18, 21:19, 21:21, 
24:21, 25:23. Pátý set: 0:1, 6:1, 6:3, 
7:5, 8:6, 13:6, 13:8, 15:8.

jak se utkání vyvíjelo...

V sobotu proti Olympu
ne v Praze, ale v Kutné Hoøe

Prostějov (son) – Další náročná 
prověrka v  pokračující extralize 
žen ČR 2024/25 čeká volejbalist-
ky VK Prostějov v sobotu 2. listo-
padu úderem sedmnácté hodiny 
odpolední. Právě tento termín má 
jejich duel 7. dějství soutěže ven-
ku s  Olympem Praha. Nehraje se 
však jako obvykle na území české 
metropole v malé hale PVK v Pří-
potoční ulici, nýbrž mimořádně 
v Kutné Hoře, kde střetnutí přivítá 
tamní hala Klimeška. Pro pražský 
výběr totiž jde o generálku na jeho 
následný domácí mač v evropském 
Challenge Cupu tamtéž. S  Olym-
pem se Hanačky potkaly hned 
dvakrát v  letošní přípravě na sezó-
nu, v  přáteláku na vlastním hřišti 
jej porazily 4:1 a při Mizuno Cupu 
v  Praze mu naopak podlehly 1:2. 
Během minulého extraligového 
ročníku ale vékáčko vyhrálo všech 
pět vzájemných střetnutí (3:1, 
3:1, 3:2, 3:0, 3:2) včetně dvou po-
sledních v sérii o bronz. Současný 
kolektiv trenérů Lukáše Mičeka 
a  Stanislava Mitáče (v  létě si pro-
hodili místa hlavního a  asistenta) 
nejvíc táhnou univerzálka Monika 
Brancuská se smečařkou Evou Ho-
danovou, do základní sestavy ještě 
patří nahrávačka Nicole Šmídová, 
smečařka Kristýna Průšová, blo-
kařky Karolína Gajdová a Veronika 
Doudová i  libero Veronika Do-
stálová. „Olymp je i  přes částečné 
omlazení kádru velice nebezpečný, 
na rozdíl od nás postoupil do semi-
finále Českého poháru. Podstatnou 
změnu ale přináší dějiště zápasu, že 
se místo Prahy hraje v Kutné Hoře, 
kde potrénujeme v  pátek večer 
i  v  sobotu dopoledne,“ prozradil 
prostějovský kouč Miroslav Čada.

pøes Ostravu, navíc venku
Ostrava, Prostějov (son) – Za-
tímco prostějovské volejbalistky 
nezvládly čtvrtfinále Chance Čes-
kého poháru žen 2024/25 v Liber-
ci, Olymp Praha ve stejné fázi této 
soutěže na venkovním hřišti uspěl. 
Postoupit se mu podařilo na vždy 
horké půdě Ostravy. Úvod čtvrteč-
ního duelu sice patřil Severomo-
ravankám, jež získaly zahajovací 
sadu 25:20. Nicméně vývoj bitvy 
pak zlomilo na hostující stranu dra-
maticky dlouhé druhé dějství. Pra-
žanky ho urvaly 29:31, následně 
vydřely i  další dvě periody 21:25, 
23:25. A jsou mezi pohárovým top 
kvartetem. „Olymp vyhrál zaslou-
ženě. My jsme do zápasu dobře 
vstoupili a úspěšně tlačili servisem, 
ale pak trestuhodně nedohráli kon-
covku druhého setu. Tím jsme ne-
chali soupeře nadechnout a ve třetí 
sadě udělali strašně chyb. Čtvrtý 
set už byl boj, ale tam jsme neubrá-
nili Brancuskou, která hrála dobře,“ 
smutnil nad vypadnutím ostravský 
lodivod Zdeněk Pommer. „Určitě 
jsme moc rádi, že jsme tu vyhráli, 
v  Ostravě se nikdy nehraje lehko. 
Nám moc nevyšla cesta, proto 
jsme za vítězství i postup ještě tím 
víc rádi. Do utkání jsme nevstoupi-
li dobře, ale dokázali se vzpamato-
vat a uspět,“ radoval se kormidelník 
PVK Lukáš Miček.

RYCHLÉ INFOpřesto pohárové čtvrtfinále ještě prohrálo a vypadlo...

 Vachutka a Velinov. 
128 minut. 302.3 : 23 : 2

PROSTĚJOV Po dvou venkovních duelech 
prostějovských volejbalistek v  průběhu mi-
nulého týdne (těsné pohárové vyřazení v Li-
berci a vydřené extraligové vítězství v Brně) 
jsme chtěli momentální situaci obšírněji ro-
zebrat s hlavním trenérem žen VK Mirosla-
vem Čadou. Tomu se však do podrobnějšího 
rozboru formou rozhovoru nechtělo.
„Stačí hodnocení, které jsem poskytl po obou 
zápasech. My víme, že naše výkony v  sou-
těžních utkáních neodpovídají tomu, jak by-
chom chtěli a měli hrát. Uvědomujeme si své 

současné problémy, ale nechci je teď nijak víc 
komentovat ani rozebírat. Nemá smysl pořád 
dokola mluvit, tým spíš potřebuje klid a trpě-
livě pracovat. Aby se hráčky srovnaly i zvedly,“ 
rozumně vysvětloval Čada.
Ovšem jednu zásadní myšlenku, o  níž od za-
čátku sezóny hovořil už několikrát, přece jen 
znovu zopakoval. „Hlavní problém je v tom, že 
výbornou práci z  tréninků zatím nedokážeme 
trvaleji přenést do zápasů. V  přípravném pro-
cesu holky hrají skvěle a ukazují, že na to mají. 
Zatímco v utkáních pod větším tlakem se jim to 

zatím úplně nedaří. My přesto věříme, že zlepšení přijde,“ nepochybuje zkušený kouč.
Podle něho je tedy největší důvod stále velmi kolísavé hry, kterou místy provází značná 
nejistota i viditelná nervozita s řadou různých chyb, takzvaně v hlavách. Tedy v psy-
chice. A tu je potřeba zdárněji ukočírovat, potom nastane i kýžené zlepšení zápasové 
výkonnosti. Tolik alespoň ve stručnosti před dalšími nelehkými souboji, jež prověří 
aktuální formu i odolnost hanáckého družstva. (son)

-
 Foto: Jan Steiner

PROSTĚJOV Pokud mají prostějovské volejbalistky nějakého zvlášť 
neoblíbeného soupeře, pak je to rozhodně Liberec, s nímž táhnou za 
poslední roky velmi nepříznivou vzájemnou bilanci. Vylepšit ji zkusí 
v duelu 6. kola extraligy žen ČR 2024/25, který je na programu ve čtvr-
tek 31. října od 18.00 hodin v hale Národního sportovního centra PV.
Hanačky Dukle podlehly v sérii o bronz předminulého extraligového roč-
níku i v semifinále toho uplynulého, navíc s ní vypadly dvakrát za sebou ve 
čtvrtfinále Chance Českého poháru jak loni, tak čerstvě letos. Bez ohledu 
na to, že za vé- káčko teď už 
nastoupily hned čtyři hráčské 
opory severo- českého druž-
stva z předchozí sezóny. I  tak 
znovu uspěl protivník.
Liberecká tre- nérsko-manžel-
ská dvojice Li- bor Gálík a Dita 
Gálíková nyní sází v  dost ob-
měněném kád- ru na nizozem-
skou nahrávač- ku Kim Klein 
Lankhorst, mla- dou univerzál-
ku Janu Fixovou (VK v  úterý 
nasázela 23 bodů), smečařky Natálii Fernandes (Brazílie) a Denisu Pavlíko-
vou, blokařky Caroline Godoi (rovněž Brazílie) a Katarínu Körmendyovou 
(Slovensko) i libero Lucii Kolářovou. Navíc jako obvykle často prostřídává.
V průběžném pořadí soutěže jsou na tom oba čtvrteční rivalové skoro stej-
ně, přesto je vzhledem k okolnostem zřejmá jedna věc: porazit Duklu bude 
pro VK tvrdý oříšek, ať patří role papírového favorita komukoliv. „Prostě 
půjdeme hrát co nejlepší volejbal. A pokud se nám to bude dařit, určitě mů-
žeme doma Liberec porazit,“ řekl směrem k nadcházejícímu střetnutí kouč 
Prostějova Miroslav Čada. (son)

ky VK Prostějov A: VK Prostějov B 
2:1 (9, -18, 5), Přerov A 2:0 (17, 18), 
UP Olomouc A 2:0 (22, 10).
Krajský přebor mladších žákyň 
U14  2024/25, 1. kolo, skupina 
A o 1. až 4. místo (Přerov) – výsled-
ky VK  Prostějov B: VK Prostějov 
A 1:2 (-9, 18, -5), UP Olomouc 0:2 
(-11, -24), Přerov A 0:2 (-10, -10).
Krajský přebor mladších žákyň 
U14  2024/25, 1. kolo, skupina 
A o 1. až 4. místo (Přerov) – pořadí: 
1. VK Prostějov A 8, 2. Přerov A 5, 
3. UP Olomouc A 4, 4. VK Prostě-
jov B 1. (son)

PROSTĚJOV Extraligy volejbalových juniorek i  kadetek ČR měly 
o  minulém víkendu reprezentační přestávku, ale mládežnické volej-
balistky VK Prostějov přesto pokračovaly svými zápasy v jiných soutě-
žích. Někde se jim dařilo skvěle, jinde méně.

JUNIORKY

Po slibném startu mladého družstva 
VK Prostějov B do nového ročníku 
1. ligy žen se původně solidní vý-
sledková úspěšnost postupem času 
zasekla. A  béčko vékáčka kategorie 
dospělých – složené takřka výhrad-
ně z  juniorských hráček – poslední 
dobou jen prohrává.
Naposledy nestačilo v  důležitém 
střetnutí 8. kola prvoligové skupiny 
B na Rudolfov, když mu na domácí 
palubovce Národního sportovního 
centra PV podlehlo jasně 0:3 (-16, 
-22, -21). Co naplat, že druhý i tře-
tí set byly hodně vyrovnané, těsné 
koncovky totiž patřily hostům.
Prostějovská ženská rezerva tak 
zůstala v  průběžné tabulce šestá 
a  vzdaluje se jí možnost postupu 
do horní nadstavbové grupy, reálně 
spíše nastane tuhý boj o  záchranu. 
V devátém dějství přijde další zápas 
doma, a to v pátek 25. října od 18.30 
hodin s Orionem Praha.
1. liga žen ČR, základní skupina B 
2024/25 – pořadí po 8. kole: 1. České 
Budějovice 17, 2. Lvice Praha 14, 3. Orion 
Praha 12, 4. Rudolfov 11, 5. Nusle Praha 
9, 6. VK Prostějov B 5, 7. KP Brno B 4.

Jeden z turnajů kvalifikace Českého 
poháru juniorek U20 hostila hala 
Národního sportovního centra Pro-
stějov, několik utkání se hrálo i v ne-
daleké letní hale. V šestičlenné skupi-
ně B bojovaly o co nejlepší nasazení 
do prvního kola soutěže rovněž ka-
detky VK Prostějov.
Proti věkově starším soupeřkám 
to neměly snadné, přesto se znovu 
(stejně jako v  předchozích dvou le-
tech) rvaly statečně a z výsledkového 
hlediska dlouho slibně. Po vítězství 
2:1 nad SAVO Praha, porážkách 1:2 
s Pardubicemi i Lanškrounem a vý-
hrách 2:0 nad Španielkou Řepy a 2:1 
nad Jihlavou však měly kopec smůly.
V nesmírně vyrovnané tabulce totiž 
dosáhly stejného zisku devíti bodů 
jako další dva celky, ale v  důsledku 
mírně horšího skóre skončily až čtvr-
té právě za druhou Jihlavou i třetími 
Pardubicemi. Vstupní kolo junior-
ského ČP tak naše kadetky absolvují 
v prostřední grupě o 7. až 12. příčku.
Český pohár juniorek U20 2024/25, 
kvalifikace, skupina B (Prostějov) – 
výsledky VK Prostějov: SAVO Pra-
ha 2:1 (-21, 21, 11), Pardubice 1:2 

(-15, 24, -10), Lanškroun 1:2 (-21, 
20, -10), Španielka Řepy 2:0 (13, 
24), Jihlava 2:1 (-21, 24, 11).
Český pohár juniorek U20 2024/25, 
kvalifikace, skupina B (Prostějov) – 
pořadí: 1. Lanškroun 13, 2. Jihlava 9, 
3. Pardubice 9, 4. VK Prostějov 9, 5. 
SAVO Praha 5, 6. Španielka Řepy 0.

Po kvalifikační fázi pokračoval kraj-
ský přebor mladších žákyň U14 za-
hajovacím kolem. Oba týmy talen-
tovaných volejbalistek VK Prostějov 
A i B k němu cestovaly do Přerova, 
kde byla na programu elitní skupina 
A o 1. až 4. pozici. A mladičké Ha-
načky v ní silně čeřily vodu.
Excelovalo áčko pod vedením kouče 
Ladislava Sypka, neboť porazilo B-
-družstvo vékáčka 2:1, domácí Pře-
rov 2:0 a loni nejsilnější UP Olomouc 
stejným poměrem. Čímž zaslouženě 
obsadilo nejvyšší post a celou soutěž 
tak po úvodním dějství vede!
Srdnatě bojovalo béčko vedené tre-
nérkou Evou Hudečkovou, nicméně 
po prohrách 1:2 s  prostějovským 
áčkem a 0:2 s UP Olomouc i s Pře-
rovem se muselo spokojit se čtvrtým 
místem, jež znamená pro příště se-
sun do nižší grupy B.
Krajský přebor mladších žákyň 
U14  2024/25, 1. kolo, skupina 
A o 1. až 4. místo (Přerov) – výsled-
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Výraznì oslabené hákáèkoVýraznì oslabené hákáèko

Tomáš Hrabal: 
do Kostelce hostovat. Jsem tu spokojený,do Kostelce hostovat. Jsem tu spokojený,

KOSTELEC NA HANÉ V sobotním dopoledni měli házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK ci-
telně oslabenou sestavu bez několika hráčských opor, navíc zrovna nastoupili proti lídrovi soutěže 
SK Kuřim. A podle toho střetnutí 7. kola 2. ligy mužů JM 2024/25 i dopadlo, když uspěli silní hosté 
poměrem 29:33 (14:21).

Domácím chyběli z  různých důvo-
dů tahouni Marek Dostál, Rostislav 
Podhrázský, Jan Ševčík (do přestáv-
ky byl aspoň na lavičce jako jeden 
z koučů) a Martin Hanták, absento-
val také hlavní trenér David Ševčík. 
Takový zásah do složení týmu se ve 
šlágru s  průběžně vedoucím druž-
stvem pořadí musel logicky projevit, 
byť úvod Hanáci i s pouhými třemi 
střídajícími hráči do pole zvládali.
Ze začátku se totiž opakovaně trefoval 
do černého mladý Tomáš Vaněk, při-
dávali se k němu další parťáci včetně 
jiného mladíka na spojce Jiřího Hol-
laschkeho. A díky tomu hákáčko dva-
krát vedlo (2:1, 3:2), ve 13. minutě 
ještě drželo nerozhodný stav 7:7. Po-
tom však útočná potence dost klesla 
jak ztrátami balónu vinou technických 
chyb, tak vinou zhoršené střelby. Hos-
tující gólman Ondřej Buňka méně 
připravenou palbu často vychytával.
K tomu se přidal jeden podstatně zá-
sadnější problém kosteleckého man-
čaftu: velice špatná obrana. Zkušení 
hosté v  čele s  nejčastěji skórujícím 
kvartetem Daniel Burget, Robin 
Trojánek, Pavel Kocman, Pavel Chý-
lek si z ní dělali doslova trhací kalen-
dář a  nekompromisním náporem 
utekli až na 11:19, posléze 13:21. 
Zdálo se být předčasně rozhodnuto.
Nicméně borci HK se i  v  hodně 
oslabené sestavě o poločasové pauze 
zformovali, aby ve druhé půli od-
vedli mnohem lepší výkon. Přede-
vším po zmíněné defenzivní stránce, 
jejich hra směrem dozadu rázem 
fungovala o  sto procent kvalitněji. 
K  čemuž přispěl i  výborně čapající 
brankář Jan Mayer, s  jehož pomocí 
hanácká družina postupně ukrajova-
la z masivního manka.
Pochopitelně přispěli rovněž střelci 
v  útoku, kde celkem devět zásahů 
zaznamenal Vaněk a po změně stran 

se chytili též Tomáš Hrabal (5), Jan 
Milar či Martin Popelka (oba 4). Po 
výrazném snížení na 24:27 tak zápas 
náhle vypadal vcelku slibně i  z  hle-
diska možného výsledkového zázra-
ku, tedy bodového zisku vydřeného 
z obří ztráty. Do konce totiž zbývalo 
ještě skoro čtvrt hodiny. Bohužel 
přišla dvě vyloučení na straně Kos-

telce rychle za sebou, a to do té doby 
poněkud zaskočení Jihomoravané 
pohotově potrestali. Dali pět gólů za 
sebou (24:32), čímž utkání defini-
tivně zlomili ve svůj prospěch. Přesto 
výběr Sokola sympaticky nerezigno-
val, naopak bojoval až do úplného 
závěru. A tím si zasloužil alespoň dů-
stojnou porážku 29:33.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

29:3329:33

Martin Grulich - asistent trenéra házenkáøù TJ Sokol Kostelec n. H.
„Tentokrát se bohužel všechno sešlo tak blbě, že nám chyběla ze zdravotních 
i pracovních důvodů řada hráčů a zrovna jsme nastoupili proti tak kvalitnímu 
soupeři s bývalými extraligisty či prvoligisty v sestavě. Přesto jsme se na Kuřim 
dobře připravili a ani bych se nevymlouval na to, že nám došly síly. V tom hlavní 
problém nebyl, už dřív jsme se třema klukama na střídání dokázali uspět. 
Dneska jsme však doplatili na velice špatnou obranu v prvním poločase, protože 
dostat jednadvacet gólů do přestávky je hrozně moc. Tam jsme utkání prohráli. 
Ale postupně jsme si zvykli na útočníky hostů a po pauze je bránili mnohem lépe. 
Kluci vzadu důsledněji plnili pokyny, víc pomáhali gólmanovi a z mínus osmi 
branek se postupně dostali na rozdíl tří. Jenže za stavu 24:27 přišla dvě naše 
vyloučení, když rozhodčí jedno na druhé straně přehlédli. Soupeř ve dvojnásobné 
přesilovce zase zvýšil, pak pokračoval v  náporu a  definitivně rozhodl dalším 
odskočením na osm gólů. Přesto musím kluky pochválit, makali až do konce 
a v úzké rotaci si hrábli na dno, díky tomu vybojovali přijatelnější porážku. Šanci 
bodovat jsme ovšem ztratili špatným bráněním v úvodní půlce. Příznivá zpráva 
je, že kromě Lukáše Koudelky s výronem kotníku by skoro všichni chybějící hráči 
měli být do příštích zápasů k  dispozici. Proto věřím, že opět zabereme a  sérii 
tří proher za sebou proti silným mužstvům přerušíme dalšími bodovými zisky.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

KOSTELEC NA HANÉ Koste-
lečtí házenkáři jedou tuhle se-
zónu zatím na vlnách. Nejprve 
třikrát za sebou zvítězili, pak utr-
pěli stejný počet porážek. Tu třetí 
v  řadě doma od Kuřimi (29:33) 
neodvrátil ani šikovný mladíček 
Tomáš Hrabal, teprve sedmnácti-
letý hráč Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje, toho času 
za druholigové muže TJ Sokol 
HK na hostování. Po změně stran 
rozšířil své střelecké konto na pět 
branek, pomohl však už jen k od-
vrácení hrozícího debaklu.

Marek SONNEVEND
 Bylo to těžké v  oslabené se-

stavě proti favoritovi?
„Byla škoda, že zrovna dnes proti tak 
silnému soupeři nemohlo nastoupit 
několik dobrých zkušených hráčů. 
Samozřejmě chyběli.“

 Již během úvodní půle jste 
ztráceli osm branek a do přestáv-
ky jich inkasovali jednadvacet. Co 
bylo špatně?

„Měli jsme málo důraznou obranu 
a nechali soupeře hodně střílet na brá-
nu, často i z dobrých pozic. Proto Ku-
řim dala za první poločas tolik gólů.“

 Po pauze se defenziva zlepši-
la, že?
„Ano, o  přestávce v  šatně jsme si 
to rozebrali a  obrana pak byla ve 
druhé půlce mnohem lepší. Díky 
tomu jsme mohli i  víc běhat do 
rychlých útoků, náš výkon se 
celkově zvedl.“

 Dotáhli jste až na 
24:27. Byla šance ješ-
tě zachránit výsledek?
„Možná jo, ale po sní-
žení na rozdíl tří gólů 
jsme byli dvakrát za se-
bou vyloučení, navíc nám 
i  trochu docházely síly. 
Toho soupeř využil, znova 
utekl do většího násko-
ku a tím rozhodl.“

Jak se 
dnes hrá-
lo tobě 
osobně?

„Docela dobře. Myslím, že se mi 
i vcelku dařilo, víc po přestávce.“

 Jsi spokojen na hostování 
v hákáčku?
„Určitě ano. Kostelec sleduju a  fan-
dím mu odmalička, proto jsem sám 
chtěl jít sem hostovat. Zatím je to 
super, můžu hrát za muže, dostávám 
prostor v zápasech.“

 Po třech vstupních vítěz-
stvích a následných třech po-

rážkách máte nadále šest 
získaných bodů. Co při-
jde teď?

„Tuhle soutěž ještě tolik 
neznám, teprve se v  ní 

rozkoukávám a  postup-
ně poznávám soupeře. Ale 
snad to bude z naší strany 

zase lepší, určitě bychom 
chtěli hrát horní polovinu 

tabulky.“
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PERFEKTNÍ NÁSTUP SOKOLA II

TRENÉR TOMÁŠ JURÍK:
„Mladí kluci naši hru hodnì posunuli,

PROSTĚJOV Jeden ze svých nejlepších prvních polo-

časů v novodobé historii odehráli házenkáři Sokola II 

Prostějov v nedělním podvečeru. Díky tomu porazili 

SHC Maloměřice B v 7. kole 2. ligy mužů JM 2024/25 su-

verénně 43:31 (26:13) a pohodovým triumfem se rázem 

přiblížili klidnému středu průběžné tabulky.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 

ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Hanáci na soupeře doslova vtrhli a v úvodu jej ne-
milosrdně devastovali jako uragán plechový pří-
bytek. Za počáteční tři minuty nasázeli díky dobré 
obraně a rychlým trhákům pět bleskových branek, 
po tomhle málokdy vídaném startu vedli raketově 
5:0. Zoufalí hosté potom hru vyrovnali gól za gól 
(9:5), ale pouze na určitý čas.
Následoval nový nápor rozdováděných Hanáků, 
kteří dlouho měli stoprocentní úspěšnost střelby 
a vycházelo jim skoro vše, na co sáhli. Tahle paráda 
se chvilkově zasekla od stavu 13:5, nicméně dílčí 
dotažení protivníka (15:9) okamžitě vystřídala 
dominantní pasáž domácího týmu před přestáv-
kou (21:9, 24:11).
Za solidně fungující defenzivou kvalitně chytal 
Tomáš Kaštyl a  v  útoku skórovali téměř všichni 
prostějovští plejeři, nejčastěji Aleš Javůrek, Pavel 
Šestořád, Šimon Hudeček, Matyáš Zatloukal i Jiří 
Hampl. Obrovský posun k  lepšímu v  porovnání 

s minulostí nastal hlavně z hlediska rychlosti pře-
chodu dopředu, taková hbitost na rezervu SHC 
báječně platila.
Bylo jasné, že je o  vítězi předčasně rozhodnuto, 
a šlo už jen o výši konečného výsledku. Tohle vě-
domí borce Sokola II poněkud ukolébalo, tudíž 
po změně stran dost polevili. Čehož maloměřičtí 
otloukánci využili k tomu, že většina druhého po-
ločasu měla rovnocennou podobu. Do skóre 34:23 
dokonce Jihomoravané vedli od vypršení pauzy 
o dvě trefy.
Výkonnostně horší úsek však Juríkovy svěřence 
pro změnu vyburcoval k opětovnému zvýšení otá-
ček, jež znamenalo gólovou šňůru na 40:24. To již 
visel ve vzduchu skutečně výživný debakl, který 
ovšem brněnské družstvo v úplném finiši odmítlo. 
Prostějované neudrželi tempo, umožnili slabšímu 
soupeři korekci. A  jednoznačný mač tak dopadl 
rozdílem dvanácti kusů - 43:31.

PROSTĚJOV Ještě v  minulé sezóně Tomáš Jurík 
nastupoval za prostějovské házenkáře jako aktiv-
ní hráč, zároveň vypomáhal Svatopluku Ordeltovi 
coby hrající asistent trenéra. Od nového druholi-
gového ročníku se už soustředí pouze na tuto roli, 
a  protože hlavní kouč v  neděli absentoval, vedl 
Jurík muže Sokola II proti maloměřickému béčku 
sám. Nadmíru úspěšně.

Rozhodli jste hned razantním nástupem. Jak 
se vám povedl?
„Soupeř nastoupil s  řadou dorostenců, kteří už 
měli v nohách jeden předchozí zápas. Proto jsme 
chtěli od začátku hrát co nejrychleji dopředu a roz-
bít je trhákama, což se dokonale podařilo. Dobře 
jsme bránili, získávali míče, okamžitě je házeli do 
rychlých protiútoků a dávali jeden gól za druhým. 
Hosté v  dané sestavě prostě neměli takovou kva-
litu, aby nám víc vzdorovali. Škoda však druhého 
poločasu, kdy kluci pod dojmem vysokého vede-
ní polevili, koncentrace šla dolů. A  Maloměřice 
s námi po přestávce držely krok.“

Výborný úvod je ale potřeba ocenit, ne?
„Určitě jo. Hodně jsme se soustředili na obranu, 
která byla dobrá, i gólman toho dost pochytal. No 
a v útoku nám hlavně ze začátku všechno vycháze-
lo, dlouho jsme měli vynikající střelbu. Maximálně 
povedený vstup byl samozřejmě moc důležitý, díky 
němu jsme se s papírově slabším soupeřem vůbec 
netrápili. A důležité utkání dovedli v pohodě k ví-
tězství, i přes to polevení ve druhé půlce.“

Hodně vám pomáhají mladé posily na hosto-
vání?
„Přesně tak. Jsou to mladí kluci, rychlí a plní ener-

gie, kteří nešetří krokem a výrazně pomáhají naší 
hře právě co do rychlosti. S nimi v sestavě můžeme 
směrem dopředu sázet na trháky mnohem víc než 
dřív, což je velká výhoda. A pokud nám tahle takti-
ka vychází, posouvá to výkony celého týmu naho-
ru. Přidají se k nim i někteří starší zkušení borci, 
jako dnes třeba Pavel Šestořád nebo Aleš Javůrek, 
a na takovou házenou se už dá dívat.“

Odrazili jste se z  pomyslného dna, což byl 
v minulém ročníku zisk pouhých čtyř bodů?
„Dá se to tak říct. Věřím, že v  letošní sezóně bu-
deme o hodně lepší než loni, čtyři body máme už 
teď. A hlavně jsme schopní hrát mnohem lépe celé 
zápasy, ne že nám v úzké rotaci spojek pravidelně 
dojdou síly deset minut před koncem jako dřív. Na 
druhou stranu neočekáváme ani žádné zázraky, 
v  první řadě potřebujeme ty mladí-
ky postupně zapracovávat do 
mančaftu. Přesto si myslím, 
že už v  této sezóně můžeme 
nechat v  tabulce za sebou 
aspoň nějaké čtyři soupeře. 
Osmé místo by bylo docela 
hezké. Každopádně se za-
číná vyplácet dlouhodobá 
spolupráce s  TJ Sokol Cen-
trum Haná a  Házenkář-
skou akademií Olo-
mouckého kraje, 
jejichž mladí hráči 
už pomáhají nejen 
Prostějovu v  muž-
ské kategorii.“
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1. Kuřim 6 0 1 248:195 12

2. V. Meziříčí 6 0 1 226:176 12

3. Olomouc 5 0 2 218:187 10

4. Bohunice B 5 0 1 188:158 10

5. Ivančice 4 0 2 170:140 8

6. Kostelec 3 0 3 161:152 6

7. Litovel junioři 2 0 3 152:164 4

8. Telnice 2 0 5 193:218 4

9. Prostějov 2 0 5 199:236 4

10. N. Bránice 1 0 3 109:131 2

11. Maloměřice B 1 0 6 181:232 2

12. Hustopeče 1 0 6 189:245 2
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KUANG-ČOU, PROSTĚJOV Kvůli zdravot-
ním potížím nemohla naplno Kateřina Sinia-
ková potvrdit post nasazené jedničky na tur-
naji v  čínském Kuang-čou. Česká tenistka se 
dostala do semifinále, v něm ale v závěru třetí 
sady skrečovala otevřené střetnutí se Srbkou 
Olgou Danilovičovou.
„Už v průběhu prvního setu jsem cítila břišní svaly. 
Bolest se postupně zvyšovala, nemohla jsem hrát 
na sto procent a současně nechtěla riskovat nějaký 
větší problém před Turnajem mistryň a rozhodu-

jícími zápasy v BJK Cupu,“ vysvětlila své odstou-
pení z turnaje deblová světová jednička.
Siniaková v prvních třech zápasech neztratila ani 
set, přesto se na ní podepsal neuvěřitelně nabitý 
program, který hráčkám určuje WTA. Na konci 
roku není odstoupení tenistek v průběhu jednot-
livých akcí výjimečné. „Zdraví má přednost,“ říká 
za sebe Siniaková.  (lv)

VÍDEŇ, PROSTĚJOV Průlomovou sezónu na 
turnaji ve Vídni ještě vyšperkoval Jakub Menšík. 
Prostějovský rodák a odchovanec místního klu-
bu si postupem do čtvrtfinále vylepšil své kari-
érní maximum, když se po kvalitních výsledcích 
dostal už na 48. příčku světového žebříčku ATP.
„Žiju si svůj sen. Sezónu jsem začínal na sto šede-
sáté sedmé příčce. Hodně se od té doby změnilo. 
Už teď můžu být s  předchozími výkony spokoje-
ný, ale stále je na čem pracovat. Ukázalo se to i ve 
Vídni, kde jsem ve čtvrtfinále udělal několik chyb 
a  ty mě stály ještě lepší výsledek,“ uvedl Menšík, 
který v boji o postup do semifinále pořádně potrá-
pil světovou desítku Alexe De Minaura a dokonce 
získal první set. „V  dalších setech soupeř dokázal 

klíčové výměny zvládnout lépe,“ uznal Menšík.
Do čtvrtfinále se dostal také Tomáš Macháč, které-
ho poslední týdny zastihly ve skvělé formě. I díky 
tomu se dostal na pětadvacáté místo žebříku ATP. 
Ve Vídni dokázal porazit i třetího nasazeného Gri-
gora Dimitrova z Bulharska a vypadl až po tříseto-
vém duelu s Britem Jackem Draperem. „V poslední 
části zápasu mi došly síly,“ posteskl si Macháč, s vý-
kony v Rakousku přesto mohl být spokojený.
Lehký žebříčkový propad zažil Jiří Lehečka po vy-
padnutí v prvním kole v Basileji. Prostějovský tenis-
ta po předchozím postupu do finále v Antverpách 
tentokrát neuspěl. „Zřejmě jsem měl turnaj úplně 
vynechat. Chtěl jsem to zkusit, je to zkušenost do 
budoucna,“ poznamenal Lehečka.  (lv)

PRAHA, PROSTĚJOV Tenistka Kateřina Siniaková se za letošní rok stala nejlepší sportov-
kyní Victorie VSC, resortního centra Ministerstva školství. Olympijská vítězka ve smíšené 
čtyřhře předčila plavkyni Barboru Seemanovou a vodní slalomářku Gabrielu Satkovou. Vý-
sledky ankety byly slavnostně vyhlášeny v  Praze. Siniaková výhrou napodobila svého pa-
řížského parťáka Tomáše Macháče, který nedávno získal ocenění pro nejlepšího sportovce 
Olympu. Vedle triumfu v  mixu na olympijských hrách v  Paříži získala Siniaková ještě dva 
grandslamové tituly v ženské čtyřhře, vyhrála Roland Garros a Wimbledon. Znovu je deblo-
vou světovou jedničkou a ve dvouhře se koncem června vyšplhala na životní 27. místo.
Ceremoniálu se nemohla zúčastnit, protože hra-
je na turnaji v  čínském Kuang-čou. „I  tak bych 
chtěla všem moc poděkovat za ocenění, nesmír-
ně si ho vážím,“ vzkázala na dálku.
Na druhé místo odborná porota zařadila plavkyni 
Seemanovu, která na olympijských hrách skončila 
šestá v závodě na 200 metrů volný způsob a v Bě-
lehradě získala dva evropské tituly. Třetí příčku 
obsadila v anketě kanoistka Satková, které k tomu 
pomohlo stříbro na ME a sedmá příčka na OH.
V  hodnocení kolektivních sportů zvítězili kor-
disté Jiří Beran, Jakub Jurka, Martin Rubeš 
a Michal Čupr, kteří přivezli z olympijských her 
v  Paříži bronzovou medaili. Trenérem roku byl 
vyhlášen jejich kouč Oldřich Kubišta.
Talentem roku je devatenáctiletá atletka Lurdes 
Gloria Manuel. Získala juniorský světový titul 
v běhu na 400 metrů a prosadila se v této disciplí-
ně i mezi dospělými. Na mistrovství Evropy do-
běhla čtvrtá, na olympijských hrách postoupila 
do semifinále. „Chtěla bych všem moc poděko-
vat za podporu. Byl to pro mě docela náročný rok 
a bez blízkých a bez těch, kdo mě podporovali, 
bych to asi nezvládla,“ svěřila se.

Mezi parasportovci neměl konkurenci nevidomý 
plavec David Kratochvíl, který na hrách v Paříži 
získal zlato, stříbro i bronz. Ocenění může oslavit 
společně se středečními 17. narozeninami.  (lv)

o fináleo finále

VÝSLEDKOVÝ SERVISCALOGNE, PROSTĚJOV Sexte-
to oddílu Vosíme.cz Korfbal Pro-
stějov právě teď reprezentuje Čes-
kou republiku na probíhajícím 
Mistrovství Evropy dospělých 
2024 ve španělském Calogne. 
Korfbalový výběr ČR tam v neděli 
odcestoval s odvážnou touhou po 
zisku cenného kovu.
Do českého národního týmu pro 
letošní šampionát starého konti-
nentu patří z  prostějovského klubu 
dvě hráčky Nela Kubů a  Klára No-
váková, tři hráči Alexandr Vyroubal, 
Petr Šnajdr i František Valenta a také 
asistent trenéra David Konečný. Ná-

hradnicí navíc je Lenka Buriánková.
Závěrečné soustředění před ME si 
všichni užili v  domácím prostředí, 
neboť poslední tréninkový kemp 
hostila hala RG a ZŠ Otto Wichter-
leho Prostějov. Nároďák tam ladil 
herní formu a  opět absolvoval i  je-
den přípravný zápas proti domácí-
mu družstvu Vosíme.cz PV.
Pak už následoval nedělní odlet do 
Barcelony a  autobusový přesun do 
Calogne, kde má korfbalový kolektiv 
ČR již za sebou úvodní duel základ-
ní skupiny B, jímž bylo včerejší střet-
nutí se spolufavorizovanou Belgií 
(po uzávěrce této strany). Dnes od 

17.45 hodin následuje druhé utkání 
s Anglií a ve středu 30. října od 19.30 
hodin třetí mač grupy s pořádajícím 
Katalánskem.
Ve druhé polovině tohoto týdne 
poté evropské mistrovství 2024 vy-
vrcholí bitvami o  konečné umístě-
ní. „Jasným favoritem šampionátu 
je Nizozemsko, velkou sílu tradičně 
má i Belgie. My toužíme po bronzo-
vé medaili, což by byl velký úspěch, 
a  podle mě může být i  reálný. Po-
třebujeme skončit druzí ve skupině 
a následně zvládnout souboj o třetí 
místo,“ řekl Večerníku David Koneč-
ný.  (son)

Mladí Orli bojují o body 
ve všech vìkových
kategoriích

PROSTĚJOV Hned šest mládež-
nických výběrů reprezentuje na 
různých úrovních basketbalový 
klub BCM Orli Prostějov. Kom-
pletní pyramida týmů od nej-
mladších minižáků ukazuje, že 
sport má ve městě o  budoucnost 
postaráno.
V celostátní lize juniorů do 19 let pa-
tří Orlům ve skupině C sice až sedmá 
pozice, mají ale v  záloze odložené 
utkání s týmem Academy NH Ost-
rava B. Pokud tento duel zvládnou, 
posunou se rázem na třetí místo.
Největším favoritem na vítězství ve 

skupině je Basketpoint Frýdek-Mís-
tek, který od začátku sezóny neztratil 
ani bod. Na jeho palubovce Prostě-
jov prohrál 69:80. „Ostrava a Frýdek 
mají kvalitní výběry, i  s  nimi se dá 
hrát. A všechny zbývající týmy jsou 
vyrovnané,“ říká šéftrenér prostějov-
ské mládeže Michal Pešta.
Ve druhé nejvyšší soutěži bojují také 
kadeti, kteří zatím vedou tabulku 
své skupiny, druhou Ostravu ovšem 
čeká ještě jedno odložené střetnutí. 
V šesti zápasech Orli prohráli pouze 
s Novou Hutí, v dalších se vždy rado-
vali z vítězství. „V tabulce chceme být 

po základní části do druhého místa. 
Mohlo by se to podařit,“ věří Pešta.
Pomalu se rozjíždí žákovská liga 
U15. Mladí Orli zatím odehráli čtyři 
zápasy s bilancí jedné výhry a tří po-
rážek. Mladší žáci jsou na tom lépe 
– po pátém kole mají na svém kontě 
tři vítězství.
Vyrovnanou bilanci mají po šesti zá-
pasech starší minižáci ve středomo-
ravském přeboru. Mladší minižáci 
zatím odehráli jen dva duely, jejich 
parťáci v kategorii U11 zatím v osmi 
duelech uspěli ve dvou případech. 

(lv)
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VÝROBA STAVEBNÍHO ŘEZIVA
Na ZAKÁZKU

REALIZACE MALÝCH DŘEVĚNÝCH STAVEB
MONTÁŽ DŘEVĚNÝCH KONSTRUKCÍ

PALIVOVÉ DŘÍVÍ ŠTÍPANÉ 
JEHLIČNATÉ, LISTNATÉ

VOLNĚ LOŽENÉ 
SYPANÉ BALENÉ NA PALEtě

LESY MĚSTA PROSTĚJOVA, s.r.o.
dřevovýroba Seč

tel.: 604 451 584

www.lesyprostejov.cz

PRODEJ DŘEVĚNÝCH VÁLCOVÝCH BRIKET
PRŮMĚR 10 CM CENA 7,90 Kč ZA KG

POSEZÓNNÍ SLEVA PALIVOVÉHO DŘÍVÍ
CENA JIŽ OD 780,- Kč ZA PROSTOROVÝ METR
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